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هفته‌ای در حاشیه

در روز پایانی هفته سامت روان با شعار اولویت امروز، 
سامت روان در محیط کار قرار داریم. با توجه به زندگی 
شهرنشینی و وجود مشکلات و مسائل مختلف، امروزه 
موضوع سلامت روان اهمیت زیادی دارد به طوری که یک 
روز جهانی به همین مسئله و یک هفته نیز در کشور ما 
به این موضوع اختصاص یافته است. موضوع سلامت روان 
گروه‌های زیادی را در بر می‌گیرد و توجه به نیازهای آنان 
می‌تواند به بهبود عملکرد و فعالیت‌هایشان منجر شود. 
سامت روان جزو ارکان مهم سلامتی و بهداشت جوامع 
محسوب می‌شود و نباید نسبت به آن بی‌توجه بود که در 

این صورت، آثار ناخوشایندی را به بار می‌آورد.
اوضاع کسب و کار در کشور مدت‌ها است که مناسب 
نیست، این روزها اینگونه باب شده است که کارفرمایان 
می‌گویند: چیزی که فراوان است، بیکار متقاضی کار و برای 
همین دهان کارگران و کارمندان محتاج کار دوخته شده 
است و به حقوق قانونی خود اعتراضی نمی‌کنند چرا که 
ممکن است اخراج شوند و این شغل با حقوق اندک را هم 

از دست بدهند.
امنیت شغلی خواسته و نیاز اصلی جامعه کارگران است، 
متأسفانه نبود حمایت جدی در قانون کار، از سوی دولت 
و فقدان نهادهای مردمی‌حامی‌کارگران سبب شده که 
بسیاری از کارفرمایان به خود اجازه بدهند بدون قرارداد 

و بیمه از نیروی کارگران بهره بگیرند.
دریافت سفته و انعقاد قراردادهای سفید امضا نیز توسط 
برخی کارفرمایان، به مثابه چماقی برای تهدید کارگران 
استفاده می‌کنند و با فشار روانی که برای کارگران ایجاد 

می‌کنند، سبب افت کیفیت کار و اخراج آنها می‌شوند.
عدم رضایت کارگر از درآمد شغل، دوری از خانواده و 
مشکلات خانوادگی از عوامل بروز مشکلات روحی روانی 
است  محققان اجتماعی توصیه می‌کنندکه برای جلوگیری 
از عوارض ناشی از مصائب کار، باید کارفرما در کنار کار، 
ورزش و سرگرمی ‌و تفریح را در برنامه کاری کارگران 
اضافه کند تا کمتر دچار استرس و مشکلات روحی شوند. 
و کارگران نیز به هنگام کار توجه داشته باشند که صحت 
و سامت بر کار اولویت دارد، پس تا می‌توانند در حفظ 
سامت خود دقت کنند زیرا کار زیاد موجب بروز حوادث 

خطرناک و غیرقابل جبران خواهد شد.

ایرنا- معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان این که مسعود پزشکیان 
وی را به عنوان مسئول اداره امور گزینش کشور انتخاب کرده 
 است، گفت: باید در امر گزینش نگرش سلیقه‌ای و غیرحرفه‌ای 
کنار گذاشته شود. محمدجعفر قائم‌پناه در نخستین نشست خبری خود 
گفت: روزانه بیش از ۵۰۰ پیامک از اقشار مختلف جامعه برای من 
ارسال می‌شود این پیام‌ها از اقشار مختلف است که چرا کد ۱۹ یا ۵ 
)موارد گزینشی( شامل حال ما شده است. برای من سخت است که 
نمی‌توانم به تک تک آنان جواب بدهم. وی افزود: همه جوانان این 
مملکت هستند که سال‌ها کار کرده‌اند اما هم اکنون در گزینش رد 
شده‌اند، رئیس‌جمهور نیز مسئولیت گزینش را به بنده داده اند و برای 
من سخت است که نمی‌توانم پاسخگوی مردم باشم و رضایت جوانان را 
جلب کنم. قائم پناه بیان کرد: از این فرصت استفاده می‌کنم و دیدگاه 

رئیس‌جمهور را درباره این مساله با شما مطرح می‌کنم.
وی با بیان اینکه در ۱۵ دی ۱۳۶۱ امام خمینی)ره( پیامی ‌درباره 
گزینش صادر کردند که بعدها به تصویب در مجلس شورای 
 اسامی‌ منجر شد گفت: امام راحل به گزینش‌های آن زمان انتقاد 
زیادی داشتند. قائم پناه تصریح کرد: امام )ره( در بخش مهمی ‌از 
فرمایشات خود درباره گزینش می‌گویند: افرادی که در گزینش هستند 
باید به مسائل روز آشنایی کامل داشته باشند و دوم اینکه سؤالات 
شرعی در چارچوبی که مردم عادی باید بدانند باشد. لذا رهنمودهای 
حضرت امام )ره( در این مورد بسیار مهم است و باید سرلوحه کار ما 
قرار گیرد. معاون اجرایی رئیس‌جمهور بیان کرد: در سیاست‌های ابلاغی 
مقام معظم رهبری نیز اشاره ای وجود دارد، در بند کلی بهبود معیارها 

و روزآمدی گزینش منابع انسانی به منظور جذب نیروی انسانی توانمند 
متعهد و شایسته و پرهیز از تنگ نظری و سلیقه‌ای و غیر حرفه‌ای تأکید 
شده است. سرپرست نهاد ریاست جمهوری افزود: وقتی که رهبر معظم 
انقلاب درباره پرهیز از تنگ نظری صحبت می‌کنند حتماً اتفاقی افتاده 
است، اگر صحبت از روزآمدی می‌شود حتماً اتفاقی به دور از شرایط 
اقتصادی و سیاسی و اجتماعی و به دور از فرهنگ روزمره اتفاق افتاده 
است. وی ادامه داد: در سال ۱۴۰۳ برای آزمون آموزگاری ۶۳۶ هزار 
نفر شرکت کردند و ظرفیت ۲۸ هزار نفر بوده است و دو برابر ظرفیت 

کسانی که لازم بوده، معرفی شدند.
قائم پناه خاطرنشان کرد: در مرحله اول ۲۱ هزار نفر پذیرفته می‌شوند 
و ۴۴ هزار و ۳۴۰ نفر رد می‌شوند؛ این عدد قابل توجه است. از سوی 
دیگر ۶۰ درصد پذیرفته‌شدگان مربوط به مصاحبه است و ۴۰ درصد 
نمره علمی‌قبول است در حالی که باید نمره علمی ‌مورد توجه باشد چرا 

که در گزینش مصاحبه نگرش سلیقه‌ای و حرفه‌ای مخالف سیاست‌های 
کلی مورد نظر مقام رهبر انقلاب است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور 
ادامه داد: در آزمون دبیری ۳۸۱ هزار نفر در سال ۱۴۰۳ شرکت کردند 
و ظرفیت، ۲۸ هزار نفر بوده است که ۴۸ هزار نفر معرفی شدند و از 
این میان ۴۴۰۰ نفر کد ۱۹ گرفته‌اند، ۱۶ هزار و ۳۰۰ نفر از ظرفیت 
۲۸ هزار نفر پُر شده است. وی با بیان اینکه علی رغم بیکاری از یک 
سو و جوانان تحصیلکرده از سوی دیگر گفت: اما کلاس‌های بدون معلم 
از سوی دیگر اشکال بزرگی ایجاد کرده است. یعنی مجوز قانونی برای 
جذب معلم وجود دارد، ولی کلاس بدون معلم داریم؛ اما به خاطر این 
سخت‌گیری‌ها از ظرفیت قانونی آموزش و پرورش برای جذب ۵ هزار 
نفر استفاده نشده است. در مورد دبیری هم همینطور است از ظرفیت ۸ 
هزار نفر برای جذب جوانان استفاده نکرده‌ایم. مسئول اداره امور گزینش 
کشور تأکید کرد: باید نگاه ویژه به کسانی داشته باشیم که باور دینی 
غیر از اکثریت جامعه دارند به ویژه برادران عزیز اهل سنت و اهل حق؛ 

آنها باید بر اساس باورهای دینی خودشان مورد گزینش قرار بگیرند.
در آینده‌ای نه چندان دور گزینش روزآمد خواهد شد 

وی بیان کرد: ان‌شاءا...در آینده نه چندان دور گزینش روزآمد خواهد 
شد و سلیقه‌های شخصی را از آن دور خواهیم کرد. قائم پناه گفت: از 
هسته‌های گزینش تقاضا دارم نگاه مثبت‌تری به جذب جوانان این مرز 
و بوم داشته باشند و از هر گونه سلیقه شخصی دور کنند. شرح صدر 
داشته باشند، نگاه برای جذب بیشتر از دفع باشد. به خصوص که رهبر 
انقلاب می‌گویند نیروهای توانمند در آموزش و پرورش باید نیروهای 

باهوش‌تر و تواناتر و عالم تر جذب شوند.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور:

در آینده‌ای نه چندان دور گزینش روزآمد خواهد شد 
سازمان حمایت آزادسازی قیمت 

لبنیات را تکذیب کرد
تسنیم- با عنایت به اخبار منتشره به نقل از دبیر انجمن 
صنایع لبنی ایران مبنی بر لغو قیمت گذاری چهار محصول 
لبنی بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار و مجوز سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان و افزایش 30 
درصدی محصولات لبنی، طی اطلاع واصله از مسئولین 
تنظیم بازار و سازمان حمایت، هیچ‌گونه مصوبه و مجوزی از 
مراجع فوق یا سایر دستگاه‌های ذی‌مدخل، در این خصوص 

صادر نشده است و اخبار فوق مورد تأیید نمی‌باشد.
 

پروازهای ایران‌ایر به مقاصد اروپایی 
باطل شد

 

ایرنا- سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از ابطال‌ 
پروازهای شرکت‌ هواپیمایی جمهوری اسامی‌ایران به 
مقاصد اروپایی خبر داد. جعفر یازرلو، اظهار کرد: پیرو 
تحریم ناقض مقررات و معاهدات بین‌المللی هوانوردی هما، 
ماهان و ساها توسط شورای وزرای امور خارجه اتحادیه 
اروپا در روز دوشنبه شرکت هواپیمایی ایران‌ایر پروازهای 
مقاصد اروپایی خود را به دلیل اجتناب از تبعات ناشی از 
عدم صدور اجازه فرود در فرودگاه‌های کشورهای اروپایی و 
همچنین جلوگیری از سرگردانی مسافران در فرودگاه‌های 
داخل و خارج از کشور، ابطال کرد. وی افزود: در حال حاضر، 
اقدامات و پیگیری‌های لازم به منظور فراهم شدن انجام سفر 
مسافران مقاصد اروپایی تحت شرایط تحریمی ‌ایجاد شده از 

طریق دستگاه  ذی‌ربط در دست اقدام است.

ایران رتبه اول دنیا در استفاده از پول 
الکترونیک شد

مهر- قائم مقام وزیر صمت گفت: ایران رتبه اول استفاده 
از پول الکترونیک در دنیا را دارد و تقریباً پول نقد از 

گردش مالی مردم در تبادلات خود حذف شده است.
محمدصادق مفتح، قائم مقام وزیر صمت در امور 
بازرگانی در آئین پاسداشت روز ملی تجارت الکترونیک 
گفت: ایران رتبه اول استفاده از پول الکترونیک در دنیا 
را دارد و تقریباً پول نقد از گردش مالی مردم در تبادلات 

خود حذف شده است.
وی افزود: بسیاری از مجوزها نیز به صورت الکترونیک 
شده است و مردم می‌توانند به طور مثال کارت بازرگانی 

خود را شبانه دریافت کنند.
قائم مقام وزیر صمت در امور بازرگانی ادامه داد: من 
به شدت اعتقاد به فعالیت در تجارت الکترونیک دارم 
و دولت چهاردهم و در مجموع همه دولت‌ها عزم جدی 
برای فعالیت اقتصاد کشور در بستر الکترونیک داشته‌اند 

زیرا این بخش در کشور جای توسعه دارد.

وزارت بهداشت مصمم به اجرای 
پزشکی خانواده در کشور است

صداوسیما- مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت 
در برنامه‌های بهداشتی و امور بین‌الملل بر تصمیم این 
وزارتخانه برای اجرای پزشکی خانواده در سراسر کشور 

تأکید کرد.
محمد آسایی برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع را از 
ملزومات نظام سلامت دانست و گفت: با حضور پزشکیان 
رئیس‌جمهوری، با مدیریت ظفرقندی در وزارت بهداشت 
و با اراده معاون بهداشت وزارت بهداشت برنامه پزشکی 
خانواده اجرایی می‌شود. مشاور معاون بهداشت وزارت 
بهداشت در برنامه‌های بهداشتی و امور بین‌الملل گفت: 
در برنامه عملیاتی معاونت بهداشت وزارت بهداشت برای 
اجرای پزشکی خانواده، هر سه هزار ایرانی دارای یک 
گروه متشکل از یک پزشک و دو مراقب سلامت می‌شوند 

که یکی از این مراقبان سلامت حتماً باید ماما باشند.
محمد آسایی افزود: برنامه نظام ارجاع و پزشکی خانواده 
با رویکرد و در راستای تقویت نظام شبکه بهداشت و 
درمان کشور اجرا می‌شود و اگر نیروی انسانی، منابع 
انسانی و داده‌های لازم را در اختیار نداشته باشیم، این 
برنامه‌ها قابلیت اجرا ندارند بنابراین نظام شبکه بهداشت 
و درمان که یکی از موفق‌ترین برنامه‌های اجرا شده در 

دوران بعد از انقلاب است، تقویت خواهد شد. 
مشاور معاون وزیر بهداشت با اشاره به اجرای برنامه 
پزشکی خانواده در روستا‌ها از سال‌های گذشته، 
ابرازامیدواری کرد: با تعامل با معاونت درمان، نظام ارجاع 
از سطح یک به سطوح بعدی یعنی مراکز بهداشتی ویژه 

و بیمارستان‌ها اجرا شود. 
مشاور معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره چگونگی 
اجرای برنامه پزشکی خانواده گفت: در مرحله اول این 
برنامه در ۱۰ استان با بالاترین پوشش بیمه خدمات 
سلامت آغاز شود و در مرحله دوم، استان‌های مرزی و 
محروم شامل ۱۲ استان کشور و در مرحله سوم نیز سایر 

استان‌ها تحت پوشش این برنامه قرار می‌گیرند.

ایرنا- نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس شورای اسامی‌ خواستار بازنگری در مصوبه اخیر 
شورای عالی انقاب فرهنگی مبنی بر ممنوعیت شرکت 
پذیرفته‌شدگان کنکور ۱۴۰۳ در آزمون سراسری ۱۴۰۴شد.

فرشاد ابراهیم‌پور در جمع خبرنگاران با انتقاد از مصوبه اخیر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی در رابطه با ممنوعیت شرکت 
پذیرفته‌شدگان کنکور ۱۴۰۳ در آزمون سراسری ۱۴۰۴، 
گفت: هدف اعلام‌شده این مصوبه، فراهم‌کردن فرصت بیشتر 
برای داوطلبانی است که تاکنون موفق ورود به دانشگاه 
نشده‌اند اما به نظر می‌رسد چنین تصمیم‌گیری‌هایی بدون 
بررسی جامع و همه‌جانبه اتخاذ شده و تبعات منفی آن بر 

عدالت آموزشی و اعتماد عمومی ‌قابل‌چشم‌پوشی نیست.
وی با بیان اینکه مصوبه مذکور مربوط به نشست ۹۰۴ شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در تاریخ ۲۰ شهریور سال جاری است 
ادامه داد: این مصوبه باعث شده تا پذیرفته‌شدگان رشته‌های 
پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و دامپزشکی را از شرکت در 

کنکور سال بعد منع شوند.
نائب رییس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی ‌تأکید کرد: حتی اگر این افراد در رشته قبولی 
خود ثبت‌نام نکرده باشند؛ این تصمیم در عمل به ایجاد 
محدودیت‌های جدی برای داوطلبان و نقض حقوق آنان 

منجر شده است.
وی افزود: این مصوبه به‌طور مستقیم با اصول بنیادین قانون 
اساسی، به‌ویژه اصل ۳۰ که دولت را موظف به تأمین آموزش 

رایگان برای همگان می‌داند، مغایرت دارد؛ حق تحصیل به 
عنوان یکی از حقوق اساسی شهروندان در نظام جمهوری 
اسامی‌ایران تعریف شده است و هیچ تصمیمی‌نباید این 
حق را محدود کند. به گفته ابراهیم‌پور، عدم اطلاع‌رسانی 
مناسب و عدم پیش‌بینی این محدودیت‌ها در برنامه‌ریزی‌های 
تحصیلی داوطلبان، از جمله مشکلات جدی این تصمیم است 

که آن را از منظر حقوقی و اجرایی آسیب‌پذیر می‌کند.

سلب اعتماد عمومی‌از تبعات منفی مصوبه جدید شورای 
عالی انقلاب فرهنگی است

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی، اظهار داشت: 
هدف اعلام‌ شده این مصوبه، فراهم‌کردن فرصت بیشتر برای 
داوطلبانی است که تاکنون موفق ورود به دانشگاه نشده‌اند 
اما به نظر می‌رسد چنین تصمیم‌گیری‌هایی بدون بررسی 
جامع و همه‌جانبه اتخاذ شده و تبعات منفی آن بر عدالت 
آموزشی و اعتماد عمومی‌قابل‌چشم‌پوشی نیست. لازم است 
که تصمیمات در چنین موضوعات حساسی با بهره‌گیری از 
داده‌های علمی‌و مشاوره با نخبگان آموزشی اتخاذ شوند، نه 
اینکه صرفاً بر مبنای محدودسازی در رقابت باشد. ابراهیم‌پور 
با تأکید بر اینکه تصمیمات این‌چنینی باید همواره در چارچوب 
اصول شفافیت و اطلاع‌رسانی جامع باشد، خاطرنشان کرد: 
اجرای این مصوبه، بدون اطلاع‌رسانی قبلی و شفافیت لازم، 
باعث بی‌اعتمادی به نهادهای مرتبط و ایجاد سردرگمی‌میان 
داوطلبان شده است. وی یادآورشد: بسیاری از داوطلبان 

براساس رویه‌های قبلی برنامه‌ریزی کرده‌اند و اکنون با موانع 
جدیدی روبرو می‌شوند که از نظر اجرایی غیرمنطقی است؛ 
این امر نقض اصل اعتماد عمومی ‌به دستگاه‌های اجرایی است 

که می‌تواند تبعات منفی بلندمدتی به دنبال داشته باشد.
وی افزود: کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی ‌طی روزهای آتی با مسئولان سازمان سنجش 
و شورای عالی انقلاب فرهنگی نشست‌هایی برگزار خواهد 
کرد تا ابعاد حقوقی و آموزشی این مصوبه به‌طور دقیق مورد 

بررسی قرار گیرد.
نائب رییس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسامی ‌تأکید کرد: هدف از این نشست‌ها بررسی 
امکان بازنگری در این مصوبه با توجه به معیارهای عدالت 
آموزشی و حق دسترسی به تحصیلات عالی است. این مصوبه 
باید با نگاه به منافع کلان کشور و حق تحصیل برابر برای همه 

داوطلبان مورد بازنگری قرار گیرد.
نائب رییس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسامی ‌در ادامه تصریح کرد: تصمیمات کلان 
آموزشی، به‌ویژه در حوزه‌هایی که مستقیماً با سرنوشت 
داوطلبان و حقوق آنان در ارتباط است، باید با رعایت عدالت، 
شفافیت و پیش‌بینی‌های حقوقی لازم اتخاذ شود. انتظار 
می‌رود که با ورود کمیسیون آموزش به این مسئله و تعامل 
با شورای عالی انقلاب فرهنگی و سازمان سنجش، این مصوبه 
مورد بازنگری قرار گیرد و راهکارهایی منطبق بر قوانین 

اساسی کشور و منافع ملی تدوین شود.

مصوبه ممنوعیت حضور قبولی‌های کنکور ۱۴۰۳ در آزمون سراسری ۱۴۰۴ نیاز به بازنگری دارد
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استاندار فارس در اولین روز کاری تصریح کرد:

ضرورت توزیع 
عادلانه امکانات

حسینعلی امیری در اولین روز کاری خود با مدیران 
کل فرهنگی، اجتماعی، آموزشی فارس دیدار کرد.

حسینعلی امیری در دیدار با مدیران کل و رؤسای 
دستگاه‌های اجتماعی، فرهنگی، حمایتی، ورزشی، 
هنری و آموزشی فارس، از لطف و محبت این جامعه 
نسبت به انتصاب خود برای سکانداری مدیریت استان 

فارس تشکر و قدردانی کرد و گفت: رکن هرجامعه ای 
نظام تعلیم و تربیت است پس وجود هرگونه ضعف 
و کوتاهی در این حوزه به‌ویژه آموزش و پرورش به 
هیچ وجه پذیرفتنی نیست. استاندار فارس در ادامه 
افزود: خدمت‌رسانی به خانواده‌های شهدا، جانبازان، 

صفحه 7ایثارگران و مدافعان امنیت نظام...

از تعداد 500 پروژه 

نیمه‌تمام تا نیازمندی اماکن 

ورزشی فرسوده به5 همت
صفحه3

صفحه3

تاکسی‌های فرسوده از رده خارج می‌شوند
 معاون شهردار شیراز خبر داد:

اضافه شدن ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی جدید به ناوگان حمل‌ونقل شیراز
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رئیس‌جمهور:

توصیه‌های لازم را از رهبری دریافت کردیم 
 ایسنا- رئیس‌جمهوری در بیان جزئیات دیدار 
هفتگی خود با مقام معظم رهبری گفت: افزایش 
پشتیبانی دولت از مردم به‌ویژه اقشار کم‌درآمد 
 در حوزه‌های »سلامت« و »آموزش و پرورش«
و همچنین در بخش کالاهای اساسی از 

اولویت‌های دولت در بودجه سال آینده است.
 مسعود پزشکیان بعد از دیدار با رهبر معظم 
انقلاب اسامی‌اظهار کرد: آنچه امروز خدمت 
رهبری مطرح کردیم، تدوین بودجه و 
آماده‌سازی آن برای تحویل به مجلس در زمان 
مشخص‌شده است. هیئت وزیران صبح، ظهر 
و حتی شب هم درباره بودجه جلسه برگزار 

می‌کنند.
وی افزود: نکات و توصیه‌هایی که لازم بود را هم 
در این زمینه از رهبری انقلاب دریافت کردیم. 
بیشترین موضوعات مطرح شده در جلسه 
امروز مربوط به مشکلات اقتصادی، تحریم‌ها و 
فشارهایی بود که وجود دارد و پیدا کردن راه 

برون‌رفت از آنها بود.
رئیس‌جمهوری ادامه داد: موضوعی که از 
اولویت‌های دولت است و رهبری انقلاب هم 

تأیید کردند و راهنمایی‌های لازم را نیز ارائه 
دادند و در این جلسه مورد تأکید قرار گرفت، 

ارتباط با همسایگان و گسترش روابط از جمله 
در بخش راه‌های ترانزیتی، شبکه گازی، شبکه 
ریلی و افزایش تجارت برق و امثال آن با این 
کشورها بود. پزشکیان تأکید کرد: همچنین 
گسترش همکاری‌ها با چین، روسیه، آذربایجان، 
ارمنستان، ترکیه، ترکمنستان، پاکستان و 
افغانستان و کشورهایی که تمایل به همکاری 
راهبردی با جمهوری اسامی‌ایران دارند از 

مسائلی است که مدنظر دولت قرار دارد.
رئیس‌جمهوری گفت: دولت برنامه‌های خوبی را 
برای گسترش روابط با همسایگان و کشورهای 
دیگر طراحی کرده است و رهبری انقلاب تأکید 
داشتند این برنامه‌ها هرچه سریعتر عملیاتی و 
اجرایی شوند. اگر این توافق‌ها اجرایی شوند 
بخش زیادی از فشار تحریم‌ها که بر دوش مردم 

است، کاسته خواهد شد.
وی افزود: همکاری‌های ما فقط به چند کشور 
همسایه و برخی کشورهای دیگر منحصر نیست 
و ما مشغول گفت‌وگو با کشورهای مختلف دنیا 

براساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
هستیم. تصور من این است که درصورت 
اجرایی شدن توافق‌ها و پیمان‌ها، قدم‌های 

بزرگی برداشته خواهد شد.
رئیس‌جمهوری همچنین درباره لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ و جهت‌گیری‌های آن گفت: 
مهمترین اولویت دولت در بودجه سال آینده 
بالا بردن قدرت خرید مردم از طریق کاهش 
مالیات‌های اقشار کم‌درآمد است. قبل از این 
کسی که ۱۲ میلیون به بالا حقوق می‌گرفت باید 
 مالیات می‌داد اما در بودجه جدید از ۲۴ میلیون

به بالا باید مالیات بدهند.
پزشکیان یادآور شد: افزایش پشتیبانی دولت 
از مردم به‌ویژه اقشار کم‌درآمد در حوزه‌های 
»سامت« و »آموزش و پرورش« و همچنین 
در بخش کالاهای اساسی از اولویت‌های دیگر 
دولت در بودجه سال آینده است که تا جایی که 
ممکن است کسانی که از اقشار میانه به پایین 

هستند با مشکل مواجه نشوند.

سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:
 شهادت فرماندهان مقاومت 
حزب‌ا... را قدرتمندتر کرد

  

فارس- مراسم تشییع پیکر شهید نیلفروشان در تهران با حضور مردم 
و همرزمان آن شهید برگزار شد. 

علی‌محمد نائینی، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
روشن است که جنایت‌های رژیم صهیونیستی در به‌شهادت‌رساندن 
زنان، کودکان و خبرنگاران و هدف قرار دادن بیمارستان و انبارهای 
دارویی به‌شدت محکوم و این جنایات و تغییر صحنه‌های جنگ به 
نفع رژیم صهیونی نخواهد بود. وی افزود: چنانچه شاهد بودیم بعد از 
شهادت شهید نصرا... و شهید نیلفروشان و فرماندهان مقاومت، جبهه 
لبنان و حزب‌ا... قدرتمندتر شد و عملیات‌هایی را انجام داد که بی‌سابقه 

بوده است.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:
 اراده کنیم تمام صهیونیست‌ها را از بین می‌بریم

فدوی،  علی    تسنیم- 
سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
اسامی ‌   انقلاب  پاسداران 
مقاومت  جبهه  داشت:  اظهار 
به آنچه که خداوند متعال 
فرموده است، ایمان و باور 

قلبی دارد.
فدوی ادامه داد: در آیات 
قرآن به صراحت گفته شده 
که هیچ‌گاه حزب شیطان 
پیروز نیست و همیشه حزب 
بنابراین  است؛  پیروز  خداوند 

رزمندگان اسام و جبهه مقاومت که به آیات الهی باور دارند، همیشه 
پیروز میدان هستند.

جانشین فرمانده کل سپاه تأکید کرد: خبیثان عالم از جمله آمریکا، 
صهیونیست‌ها و دست‌نشانده‌های آنها در عرصه نبرد با جبهه حق 

حضور دارند، ولی نمی‌توانند پیروز شوند.
وی با بیان اینکه اصلی‌ترین مشخصه یک مسلمان، شیعه، رزمنده 
مقاومت، پاسدار و بسیجی »ایمان به وعده الهی« است، افزود: شهادت 

آرزوی رزمندگان است.
کسانی که 40 سال در این راه قدم برداشتند، شهادت اصلی‌ترین 
آرزوی آنهاست و آنهایی که باقی می‌مانند، شهادت را نقطه پیروزی 
خود می‌دانند؛ به همین جهت زمانی که سید حسن نصرا... و فرماندهان 
به شهادت رسیدند، خبیثان احمق عالم تصور کردند که حزب‌ا... تمام 
شده است؛ اما امروز می‌بینند که حزب‌ا... قوی‌تر از گذشته عملیات‌های 
مؤثرتری انجام می‌دهد و ضربات جبران‌ناپذیری به صهیونیست‌ها وارد 

می‌کند.
سردار فدوی همچنین در واکنش به تهدیدات دشمنان اظهار 
داشت: تهدیدات خبیثان عالم از ابتدای انقلاب شکوهمند اسلامی‌تا 
 به امروز بوده و آنها همواره برای به شکست کشاندن این انقلاب 

تلاش کرده‌اند.
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه میدان و دیپلماسی هماهنگ‌تر 
و مستحکم‌تر شده‌اند، عنوان کرد: انقلاب اسامی‌هر سال قوی‌تر و 

دشمنان ضعیف‌تر شده‌اند.
دریادار فدوی با تأکید بر اینکه پیروزی از آنِ حزب خدا و شکست از 
آنِ حزب شیطان است، خاطرنشان کرد: امروز جبهه مقاومت در کل 
منطقه توسعه پیدا کرده است و عراق، سوریه، فلسطین و یمن به 

عنوان ید واحده عمل می‌کنند و با سرعت در حال پیشروی هستند.
وی تصریح کرد: سرزمین‌های اشغالی از لحاظ جغرافیایی به اندازه 
یکی از استانهای کوچک ایران است و اگر ما اراده کنیم می‌توانیم تمام 

صهیونیست‌ها را از بین ببریم.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

نیرو‌های مسلح ایران، قوت قلب جهان اسلام
 و تمامی‌مستضعفان عالم هستند

صداوسیما- فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: 
امروز ارتش و نیرو‌های مسلح جمهوری اسلامی‌ایران 
به قوت قلبی برای جهان اسلام و تمامی‌مستضعفان 

عالم تبدیل شده است.
 حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش در 
دیدار با حجت‌الاسلام سیداحمد قاضی، رئیس اداره 
عقیدتی سیاسی نهاجا و دیگر مسئولان این اداره 
که به مناسبت ۲۴ مهرماه سالروز تاسیس سازمان 
عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با اشاره به نقش 
سازنده نهاد عقیدتی سیاسی ارتش در سال‌های پس 
از پیروزی انقلاب اسامی‌و دوران هشت سال دفاع 
مقدس، گفت: هیچگاه رشادت‌ها و فداکاری‌های 
روحانیان و کارکنان عقیدتی سیاسی ارتش در 
دوران جنگ تحمیلی و تقدیم حدود ۲۸ شهید 
روحانی و بالغ بر صد شهید غیرروحانی از یاد‌ها 

فراموش نخواهد شد.
وی با اشاره به پیوند عاطفی مردم با ارتش در طول 
سالیان بعد از انقلاب اسامی‌ایران، افزود: ارتش و 
کارکنان غیور این نهاد، پیوند عاطفی عمیقی با 
مردم دارند، وقتی ملتی را عاشقانه دوست داشته 
باشید، برایش از جان می‌گذرید، این در نهاد و 

فطرت پاک عزیز ارتشیان است.
فرمانده نیروی هوایی ارتش اظهار کرد: ارتش 
همواره شعارش در پیوند با ملت، ارتش فدای ملت 
بوده، این شعار را در عمل ثابت کرده است. تقدیم 
بیش از ۴۸ هزار شهید ارتشی به ملت، یکی از نتایج 
 پیوند عاطفی ارتشیانی است که عاشقانه در خدمت

 ملت قرار دارند.

امیر واحدی در ادامه با اشاره به اقدامات و 
فعالیت‌های اداره عقیدتی سیاسی نهاجا نیز تصریح 
کرد: اقداماتی که در زمینه فعالیت‌های قرآنی، 
برگزاری کلاس‌های آموزشی قرآن و احکام و 
تحکیم باور‌ها و اعتقادات کارکنان پایور و وظیفه، 
اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی متعدد در 
حوزه جوانان و خانواده‌ها، برگزاری جشنواره‌های 
مختلف مانند همایش زوج‌های جوان و فرزند 
اولی‌ها، فعالیت‌های فرهنگی مطابق با طرح‌های 
 مصباح، تنها گوشه‌ای از فعالیت‌های سازنده 

این نهاد است. 
وی با بیان اینکه هدف همه ما در نهایت یکی 
است، بیان کرد: تمامی‌کارکنان در همه قسمت‌های 
مختلف نیروی هوایی ارتش در خدمت نظام 
مقدس جمهوری اسامی‌ایران و مردم عزیز 
کشورمان هستند و هدف همه ما حراست از کیان 
کشور اسلامی‌است، ما باید به گونه‌ای کار کنیم 
که قلب امام زمان عجل ا... تعالی فرجه الشریف 
 و نایب برحق ایشان، فرمانده معظم کل قوا 

را شاد کنیم. 
فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: این امر مهم در 
سایه توجهات حضرت ولی عصر )عج( و فرماندهی 
داهیانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و ایثار و 
فداکاری کارکنان غیور ارتش جمهوری اسلامی‌ایران 
به دست آمده است و ما موظفیم از این میراث 
گرانبها به خوبی پاسداری کنیم. امیر واحدی با 
تأکید بر تعامل سازنده بین ارگان‌های مختلف ارتش 
با بیان اینکه تعامل سازنده بین سامانه فرماندهی و 
عقیدتی سیاسی ارتش عامل ارتقاء توان رزمی‌ارتش 
در مواجهه با دشمنان قسم خورده این آب و 
خاک شده است، گفت: مسیر بسیار حساسی را 
ما پیش روی قرار داریم، تفرقه، ناامیدی، دشمنی 
و سستی در این مسیر بسیار مهلک خواهد بود، 
پس همه ما موظفیم همانند گذشته دوشادوش 
همدیگر در قسمت‌های مختلف ارتش برای تحقق 
 اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسامی‌ایران 

تلاش کنیم.

سخنگوی دولت:

تورم قابل کتمان نیست

 ایسنا- سخنگوی دولت گفت: جامعه مدنی و خیریه‌ها 
در کنار دولت برای کاهش مشکلات خانواده جان باختگان 
معدن طبس قرار داشتند. موضوع مسکن آنان با همت وزیر 
راه حل شد و یک واحد مسکونی به خانواده جان باختگان 
معدن طبس اهدا می‌شود. دیه به مبلغ ۱ میلیارد و ۲۰۰ 

میلیون تومان پرداخت خواهد شد.
 فاطمه مهاجرانی با گرامیداشت روز عصای سفید، بیان کرد: 
باید از ظرفیت نابینایان در کشور استفاده کرد تا جامعه 
وضعیت بهتری داشته باشد. امروز روز پارالمپیک است و از 

افتخارآفرینی ورزشکاران پارالمپیک قدردانی می‌کنیم.
  اهدای یک واحد مسکونی به خانواده جان باختگان معدن 

طبس
سخنگوی دولت گفت: جامعه مدنی و خیریه‌ها در کنار 
دولت برای کاهش مشکلات خانواده جان‌باختگان معدن 
طبس قرار داشتند و موضوع مسکن آنان با همت وزیر راه 
حل شد. یک واحد مسکونی به خانواده جان باختگان معدن 
طبس اهدا می‌شود. دیه به مبلغ ۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان پرداخت خواهد شد ئ برای بخشش دیون این افراد 
هم در حال رایزنی هستیم. برای آموزش فرزندان این جان 
باختگان هم در حال برنامه ریزی هستیم. با ترتیبات اتخاذ 
شده از سوی وزارت کار، از پایان همین ماه مستمری ماهانه 

خانواده‌های جانباختگان معدن طبس دائر خواهد شد.
  تلاش دولت، تنظیم بودجه منظم است

وی خاطرنشان کرد: دولت در حال بررسی بودجه است و 
امیدواریم با همه ناترازی‌ها، بتوانیم کشور را در موقعیتی 
قرار دهیم که بودجه حداقل آثار تورمی‌و حداکثر آثار عدالتی 
به‌خصوص برای اقشار کم درآمد را داشته باشد. دولت دنبال 
ایجاد نظم و انظباط مالی است. با توجه به تحریم‌های کشور، 
وضعیت مالی کشور دشوار است، اما به این معنی نیست که 
راه حلی وجود ندارد. تلاش دولت تنظیم بودجه منظم است.

  تبریک به تیم فوتبال »خاتون بم«
مهاجرانی در ادامه خاطرنشان کرد: در روزهای گذشته تیم 

فوتبال »خاتون بم« موفق شد در جمع ۸ تیم برتر فوتبال 
زنان آسیا قرار بگیرد. این موفقیت را به بازیکنان و مربیان 
این تیم و به جامعه ایران اسامی‌به ویژه زنان و دختران 
این مرز و بوم و همه دست‌اندرکاران ورزش کشور تبریک 
می‌گویم. سخنگوی دولت افزود: این هفته خبر خوب دیگری 
نیز داشت که چشم و دل ما را روشن کرد. یک انجمن 
محیط‌زیستی در کازرون استان فارس از میان ۶۰۰ انجمن 
از ۱۰۲ کشور موفق به کسب جایزه »Equator Prize« یا 
»جایزه استوا« شد. به این انجمن و مدیران محترم و پرتلاش 
آن تبریک میگوییم و آرزوی موفقیت روزافزون برای ایشان 

مسئلت داریم.
  واردات خودروهای کارکرده قانون است و در حال 

بررسی برای اجراست 
سخنگوی دولت همچنین درباره واردات خودرو گفت: اصل 
بر حمایت از تولیدات داخلی است، ولی حق مردم است که 
از خودروی خارجی استفاده کنند. تجمعی از درخواست برای 
واردات داریم که این فرایند آغاز شده است. برای خودروهای 
کارکرده بحث زیاد است که این با شأن مردم همخوانی دارد 
یا نه؟ این مطالبه وجود دارد و دولت در حال برطرف کردن 
موانع واردات است. واردات خودروهای کارکرده قانون است 
و در حال بررسی برای اجراست ولی بحث این است که این 

مساله با شأن مردم همخوانی دارد یا نه.
  بررسی فیلترینگ در چارچوب منافع ملی و کار کارشناسی 

در حال انجام است
وی درباره موضع دولت درخصوص رفع فیلترینگ بیان کرد: 
موضع دولت همان موضع رئیس جمهور است و شفاف است 
که فیلترینگ مضرات زیادی ایجاد کرده و حفره‌های امنیتی 
ایجاد می‌کند و همچنین دسترسی به محتوای نامناسب 
ایجاد می‌کند. در چارچوب منافع ملی و کار کارشناسی در 
حال انجام است. فیلترینگ به اهداف خود نرسیده و این 

موضوع در حال بررسی است.
برداشت  برنج در فصل  قانون ممنوعیت واردات    

رعایت می‌شود
وی درخصوص دلیل واردات برنج گفت: در کشور قانون 
ممنوعیت واردات برنج در فصل برداشت را رعایت می‌کنیم، 
اما ذخایر منابع غذایی کشور باید تأمین شود. وقتی قیمت 
جهانی به حداقل می‌رسد باید ذخایر پر شود ولی معنای آن 
نیست که این محصول وارد بازار می‌شود بلکه به معنای پر 

شدن ذخایر استراتژیک غذایی کشور است.
مهاجرانی همچینن درباره رویکرد دولت در زمینه ساخت 
مسکن، اظهار کرد: مسکن یکی از اولویت‌های مردم است. 
برای تسهیل ازدواج، مسکن موضوع مهمی‌است. رویکرد 
دولت این است که از عددسازی پرهیز کند و با واقعیات 
با جامعه صحبت کند. بر اساس برنامه وزارت کار قرار است 
۸۰۰ واحد مسکن حمایتی بر اراضی ۹۹ ساله ساخته شود 
که از این تعداد ۳۷۰ هزار قرارداد انجام شده و مابقی منتظر 
انعقاد است. ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار مسکن خودمالکی هم در 

حال ساخت است.
  به رأی هئیت وزیران به استانداران اعتماد کنیم

وی درباره انتقادات به انتصاب استانداران یزد و فارس، 
گفت: نگرانی‌ها در این زمینه محترم است. کارگروه‌هایی 
برای انتخاب استاندار تشکیل شد که شامل فعالان سیاسی، 
اجتماعی و افراد محلی و بخش خصوصی است و گزینه‌های 
منتخب پیشنهاد می‌شود که آنها بررسی می‌شوند. این 
نگرانی‌ها ناشی از دغدغه مندی مردم است و باید پاسخ 
درستی داد. باید افراد را بر اساس عملکرد آنها ارزیابی 
کنیم که الان ارزیابی استانداران زود است. تعداد زیادی از 
استانداران انتخاب شده مورد استقبال قرار گرفته اند. به رأی 
هئیت وزیران به استانداران اعتماد کرده و بعد از عملکرد، 

آنها را قضاوت کنیم.
  تورم قابل کتمان نیست

مهاجرانی درباره انتقادات نسبت به برخی گرانی‌ها در 
کشور، گفت: آحاد جامعه و همه مردم از افزایش قیمت‌ها 
رنج می‌برند و دهک‌هایی که مشکلات معیشتی دارند، 
آسیب بیشتر می‌بینید و دولت تلاش می‌کند تا جایی که 
می‌تواند جلوی افزایش قیمت‌ها را بگیرد. تلاش دولت این 
است که ریشه تورم را بخشکاند. تورم قابل کتمان نیست، 
تورم بالا بوده است ولی تلاش دولت برای مهار تورم است. 
در لایحه بودجه ۱۴۰۴، تلاش می‌کنیم از اقشار آسیب‌پذیر 
 حمایت شود. در این بودجه معافیت مالیاتی از ۱۲ میلیون به

۲۴ میلیون تومان افزایش پیدا کرد تا آسیب کمتری به افراد 
کم درآمد وارد شود. ولی مشکلات یک شبه قابل حل نیست 

و نیاز به کار کارشناسی و همدلی جامعه دارد.
ایران از هر پیشنهاد صلح حمایت می‌کند

مهاجرانی درباره موضع ایران برای برقراری آتش بس در غزه 
و لبنان، تصریح کرد: نسل کشی در غزه رخ داده است. 

ایران با حفظ اصول سیاست خارجی خود و به رسمیت 
نشناختن دولت اسرائیل، همه تلاش خود و دیپلماسی را 
بکار می‌بندد تا شاهد کاهش آلام مردم غزه و لبنان باشد. 
ایران از هر پیشنهاد صلح حمایت کرده و مشارکت می‌کند تا 

شرایط این مردم بهتر شود.
  مطالبات به‌حق گندمکاران پرداخت می‌شود

 وی درباره زمان پرداخت پول مابقی گندمکاران، افزود: دو 
نکته را باید در نظر داشت که رقم خرید تضمینی گندم 
افزایش یافته است و میزان گندم خریداری شده بیش از آنچه 

است که در قانون مصوب شده است. 
سازمان برنامه و بودجه تلاش می‌کند که مطالبات به‌حق 
گندمکاران را پرداخت کند. پیگیری‌ها در حال انجام است تا 

در اولین فرصت این مطالبات پرداخت شود.
  در دفاع سخت مصمم هستیم

سخنگوی دولت درباره تهدیدات ایران توسط اسرائیل، 
خاطرنشان کرد: ایران هیچگاه آغازگر جنگ نیست ولی در 
دفاع مصصم ترین کشور است و حاضر نیست منافع ملی 

خود را معاوضه کند.
 به آنها می‌گوییم این دم شیر است و آن را به بازی نگیرید. 
وعده صادق ۲ قسمت کوچکی از توان نظامی‌ایران بود. ایران 
آمادگی هرگونه پاسخ را دارد. هر زمان هر پاسخی لازم باشد، 

خواهیم داد، ما در دفاع سخت مصمم هستیم.
مهاجرانی درباره برنامه دولت برای کاهش تورم، گفت: تورم 
مثل بلای خانمان‌سوز برای اقتصاد است. تلاش دولت برای 

کاهش تورم است. 
دولت تلاش می‌کند به منابع قابل وصول دسترسی داشته 
باشد. دولت سعی می‌کند انضباط مالی در بودجه ایجاد شود 

تا ناترازی در بودجه ایجاد نشود. 
صرفه جویی و برخی سرمایه‌گذاری‌ها نیز راهکارهای دیگری 

برای کاهش ناترازی است.
سخنگوی دولت درباره میزان پرداخت ارز از سوی بانک 
مرکزی برای واردات کالاهای اساسی، افزود: ۳۶ میلیارد و 
۶۶۰ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی، تجاری و 
دارو پرداخت شده است. از این مبلغ، ۱۹ میلیارد و ۶۹۰ 
 میلیون دلار برای کالاهای تجاری و بازرگانی و بیش از
۸ میلیارد دلار برای واردات در ازای صادرات پرداخت شده 
است. در این زمینه شفافیت باید وجود داشته باشد تا اعتماد 

مردم جلب شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی: 

رژیم صهیونیستی، ترور دسته جمعی غیرنظامیان را دنبال می‌کند

وزیر آموزش و پرورش:

شهریه اضافه در مدارس را به خانواده‌ها باز می‌گردانیم

ایسنا- رئیس مجلس شورای اسامی ‌با تأکید 
بر اینکه رژیم صهیونیستی ترور دسته جمعی 
غیرنظامیان و ترور دولتی را دنبال می‌کند، گفت: 
علی‌رغم همه آسیب‌هایی که رژیم صهیونیستی به 
حزب‌ا... زده و رهبران آن را به شهادت رسانده،  
اما ساختار جبهه مقاومت همچنان مقتدرانه فعال 
است و دیدیم که چگونه مقتدرانه حیفا را هدف 

قرار می‌دهد.
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی‌در دیدار با محسن‌المندلاوی، رئیس موقت 
مجلس عراق در حاشیه برگزاری اجلاس اتحادیه 
بین‌المجالس جهانی در ژنو گفت: شرایط در 
خاورمیانه به‌ویژه برای جبهه مقاومت بسیار حساس 
است بنابراین لازم است تحلیل دقیق، راهبردی و 
روشنی از شرایط امروز داشته باشیم و به وظایف 

خود عمل کنیم که در این بین، دیپلماسی پارلمانی 
نیز بسیار مهم است.

رئیس مجلس شورای اسلامی‌حوادث اخیر همچون 
ترور شهید هنیه و شهید نصرا... را حوادث تلخی 
برای جبهه مقاومت خواند و افزود: البته عملیات 
موشکی وعده صادق ۲ توانست مسیر جبهه مقاومت 
را در جهت درستی قرار دهد ضمن اینکه دکترین 
 نظامی‌اسرائیل از زمان عملیات طوفان‌الاقصی

فروریخته و فلسفه بقای رژیم صهیونیستی زیر 
سوال رفته است.

وی ادامه داد: اسرائیل تصور می‌کرد با گنبد آهنین 
خود پدافندی درست کرده که کشورهای دیگر قادر 
به تهاجم علیه او نیستند، آنها آخرین تکنولوژی‌های 
آمریکایی را در اختیار داشتند و تصور می‌کردند 
آنقدر تسلط اطلاعاتی دارند که هر فردی از هر کجا 

قصد مورد هدف قرار دادن سرزمین‌های اشغالی 
را داشته باشد، در بیرون از سرزمین‌هایش آنها را 
متوقف می‌کند. آخرین نقطه دکترین آنها این بود 
که همواره با دشمنان خود در خارج از سرزمین‌های 
اشغالی روبرو خواهد شد اما در یک سال گذشته 

تمام این هیمنه و طراحی‌ها فرو ریخت.
قالیباف اضافه کرد: از زمان عملیات طوفان‌الاقصی 
تاکنون جنگ شدت یافته اما اسرائیل نتوانسته 
به هیچ کدام از اهداف خود دست یابد، در این 
مدت صهیونیست‌ها کاری انجام دادند که هیچ 
ارزش نظامی‌ندارد و تنها یک جنایت به تمام 
معناست و آن هدف قراردادن گروه‌های مردمی‌و 
 ترور دسته‌جمعی مردم با ساح‌های آمریکایی

است.
قالیباف در ادامه تأکید کرد: ما باید به مردم جنوب 

لبنان به ویژه جمع زیادی که آواره هستند، کمک 
کنیم و اقلام اساسی به آنها برسانیم. 

در جریان سفری که به بیروت داشتم متوجه 
شرایط بسیار سخت آنها شدم و این وظیفه ما و 

همه کشورهای اسلامی‌را سخت‌تر می‌کند.

مهر- وزیر آموزش و پرورش گفت: اگر اولیاءء 
تخلفی در مدارس مشاهده می‌کنند، آن را گزارش 
 دهند تا شهریه اضافه را برگردانیم و با مدیر متخلف 

برخورد کنیم.
  علیرضا کاظمی‌در حاشیه برنامه هفته گرامیداشت 
 پیوند اولیاءء و مربیان پاسخگوی سوالات 

خبرنگاران بود.
وی در ابتدا درخصوص رسیدگی به موضوع 
رتبه‌بندی بازنشستگان ۱۴۰۰ خاطرنشان کرد: 
بخش مهمی‌از مطالبات و کسورات این افراد پرداخت 
شده است، پس از اینکه احکام این افراد اصلاح شده 
و معوقات و کسورات پرداخت شده، این فرهنگیان 
مطالبه جدیدی را عنوان کردند که این موضوع 

در سازمان برنامه و بودجه در حال کارشناسی 
 است و همکاران در سازمان برنامه و بودجه 
موضوع را بررسی می‌کنند و اگر حق با این 
 افراد باشد، منابع لازم را برای آنها پیش‌بینی 

خواهند کرد.
کاظمی‌درباره معترضان آزمون استخدامی‌کیفیت 
بخشی نیز گفت: نتایج این آزمون اعلام شده 
است؛ به اعتراضات رسیدگی می‌شود و افرادی 
که مشکل گزینشی داشتند را هم دوباره بررسی 
 می‌کنیم تا اطمینان پیدا کنیم حق کسی ضایع

نمی‌شود.
وزیر آموزش و پرورش درباره سامانه یکپارچه‌سازی 
کمک‌های مردمی‌مدارس گفت: اولیاء و مربیان در 
مدرسه از میزان کمک‌های مردمی‌مطلع هستند؛ 
رئیس انجمن اولیاء و مربیان یکی از عضوهای 

دارای حق امضاء  برای برداشت از حساب است.
وی با بیان اینکه بدون نظر اولیاء و مربیان و 
مصوبه انجمن اولیاء و مربیان حق برداشت از 
حساب مدرسه وجود ندارد، افزود: اما در کنار این 

موضوع به دنبال طراحی سامانه یکپارچه هستیم 
 تا نظارت منطقه‌ای، ملی و استانی را در مجموعه 

داشته باشیم.
وزیر آموزش و پرورش درباره نظارت بر عملکرد 
مدارس غیردولتی برای دریافت شهریه اضافه 
از مدارس ادامه داد: خانواده‌ها باید در سامانه 
رسیدگی به شکایات در مدارس غیردولتی هرگونه 
تخلفی را گزارش دهند؛ اینکه کلی بگوییم خوب 
نیست و در حق مدارس غیردولتی جفا می‌شود. 
به هر حال مدارس غیردولتی خدماتی را ارائه 
می‌دهند که براساس چارچوب تعیین شده مصوب 

هم شهریه دریافت می‌کنند.
  گزارشی باشد، شهریه اضافه را به خانواده‌ها باز 

می‌گردانیم
کاظمی‌ در جواب به این سؤال که آیا فعالیت 
مدارسی که مجوز آنها لغو شده، ادامه دارد یا 
خیر؟ افزود: امکان ندارد مدرسه‌ای که مجوز ندارد، 
فعالیت کند. مدرسه نمی‌تواند غیرقانونی فعالیت 

کند چرا که نیاز به صدور کارنامه و برگزاری 
امتحانات دارد. 

مدرسه‌ای که مجوزش باطل شده هیچ دسترسی 
نمی‌تواند داشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش درباره شهریه مدارس 
هئیت امنائی نیز اظهار کرد: شهریه‌های مدارس 
غیردولتی تعریف شده است و طبیعتاً هیئت امناء 
نوع فعالیت‌ها را مصوب می‌کند. شهریه مدارس 
هیئت امنائی متفاوت است، مدارس با فعالیت در 
حوزه‌های مختلف، شهریه‌های متفاوتی دریافت 
می‌کنند.کاظمی ‌در پاسخ به اینکه برخی والدین 
اعام کرده‌اند مدارس هیئت امنایی، دانش‌آموزان 
خارج از محدوده را با ۲ برابر شهریه تعیین 
شده ثبت‌نام کرده‌اند، گفت: تخلفاتی را برخی از 
مدارس انجام می‌دهند و گاهی اولیاء خودشان 
این تقاضا را دارند که به مدرسه کمک کنند تا 
فرزندشان ثبت‌نام شود؛ مدیران مدارس تحت فشار 
دانش‌آموزان را ثبت‌نام می‌کنند، اما هر نوع تخلفی 

که ثبت شود را رسیدگی می‌کنیم.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

سرانه ورزشی به ازای هر شهروند، تأمین 
زیرساخت‌ها در حوزه ورزش بانوان، تلاش 
برای رفع مشکلات بهره‌برداری از ورزشگاه 
پارس در خصوص چمن، تکمیل برخی از 
ورزشگاه  پارکینگ  تأمین  مانند  زیرساخت‌ها 
6 هزار نفری، اعتبار 5 هزار میلیارد تومانی 
برای رفع فرسودگی پروژه‌های ورزشی فارس و 
برنامه‌های هفته تربیت بدنی و اجلاسیه شهدای 
ورزشکار از جمله محورهای مدیرکل ورزش و 
جوانان استان فارس با خبرنگاران بود. مدیرکل 
ورزش و جوانان فارس با بیان اینکه زمین چمن 
پارس شیراز با تمام کمبودها قابل استفاده 
است، گفت: ۶۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
اعتبار برای رفع برخی از مشکلات این زمین در 

نظر گرفته شده است. 
عبدالرحیم خداجو بیان کرد: این زمین با 
تمام مشکلاتی که دارد، نسبت به بسیاری 
از زمین‌های ورزشی برتری دارد. وی اظهار 
کرد: اعتبار ۶۳ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
برای سیستم روشنایی، رینگ بیرون، سیستم 
زه‌کش، سیستم آبیاری، سیستم آتش‌نشانی، 
موتورخانه، سیستم آبرسانی و سیستم صوت 
در نظر گرفته شده و قراردادی با یک شرکت 
بسته شده است و نزدیک به ۲ ماه است که 
این شرکت در آنجا مستقر شده و وظیفه دارد 
که در مدت ۹ ماه تمام مشکلات و کمبودهای 

پروژه را رفع کند. 

خداجوبا بیان اینکه برخی زمین چمن پارس 
را زمین گلف می‌دانند، گفت: این افراد بدون 
تخصص صحبت می‌کنند. مدل چمن این 
زمین، مدل برموداگراس)چمن آفریقایی( است، 
چمنی که نسبت به سختی آب، گرمی‌و کم آبی 

می‌تواند مقاوم باشد. 
خداجو بیان کرد: این زمین در قالب یک پروژه 
ملی قابلیت مسابقات بین‌المللی را ندارد اما در 
همین وضعیت فعلی می‌توان آن را خط‌کشی 
کرد و مسابقات استانی را برگزار کرد. مدیرکل 
ورزش جوانان فارس با بیان اینکه ورزشگاه 
پارس شیراز یک پروژه ملی است، گفت: این 
مجموعه باید میزبان مسابقات بین‌المللی 
باشد و در کنار این مسابقات شیراز می‌تواند از 
ظرفیت هتلینگ، ظرفیت تاریخی و گردشگری 

بالایی که دارد هم استفاده کند. 
وی افزود: قرار است این زمین به زمین چمن 
هیبریدی )ترکیبی از زمین چمن طبیعی و 
مصنوعی( تبدیل شود، تکنولوژی جدیدی 
که اگر قابلیت خوبی داشته باشد می‌توان در 

دستور کار قرار داد. 
زمین چمن پارس در وضعیت فعلی امکان 
برگزاری مسابقات را دارد، اما گیت ندارد و ورود 
و خروج تماشاگر ممکن نیست و کنترل سخت 
است، اما در همین وضعیت هم قابل استفاده 
است. مدیرکل ورزش و جوانان فارس در ادامه 
سخنان خود در تشریح برنامه‌های هفته تربیت 
بدنی، گفت: هفته تربیت بدنی را با برگزاری 
رویداد بزرگ فرهنگی و اجلاسیه‌ شهدای 

ورزشکار فارس آغاز خواهیم کرد. 
وی ادامه داد: برنامه‌هایی که به صورت متمرکز 
در حوزه ورزش جوانان به مناسبت این هفته 
بزرگ برگزار می‌کنیم در ۴ محور ورزش، 
جوانان، حوزه فرهنگی و حوزه عمرانی است. 
فعالیت‌های ورزشی در قالب ۵۲ هیئت ورزشی 
در حوزه‌های مختلف و مربوط به حوزه عمرانی، 
قهرمانی برگزار می‌شود، این فعالیت‌ها که 
مربوط به سنین مختلف و جنسیت‌ دختر و 
پسر است به بهترین شکل ممکن در این هفته 

برگزار خواهد شد. 
خداجو بیان کرد: در رأس استان ۵۲ هیئت 
ورزشی و بیش از یک‌هزار هیئت ورزشی در 
قالب ۳۷ شهرستان فعالیت‌های خود را در 

فارس دنبال خواهند کرد. 
وی تصریح کرد: درخصوص مباحث فرهنگی 
گلباران قبور شهدا، بازدید از خانواده‌های شهدا، 
تقدیر از خانواده شهدا در رویدادهای ورزشی، 
بازدید از پیشکسوتان، تجلیل از بزرگان و 
پیشکسوتان، تجلیل از قهرمانان ملی و غیره 
در مباحث فرهنگی دیده می‌شود. خداجو، 
فعالیت‌های مبحث عمرانی را برشمرد و گفت: 
زیرساخت ورزشی در اقصی نقاط استان پهناور 
فارس می‌تواند حضور را برای افراد مستعد 

فراهم کند. 

    بیش از ۵ همت لازم است تا بتوان 
 پروژه‌های ورزشی نیمه‌تمام فارس را تکمیل کرد 

مدیرکل ورزش و جوانان استان فارس در ادامه 
سخنان خود پاسخگوی سوالات خبرنگاران 
در حوزه ورزش بود و درخصوص فرسودگی 
اماکن ورزشی شیراز، اظهار کرد: اماکن 
ورزشی همچون مجموعه ۲۲ بهمن، سالن 
دستغیب و مجموعه ورزشی حجاب که ویژه 
 بانوان است، نیازمند تخصیص اعتبار به جهت 

بازسازی است. 
لذا نگاه مسئولان استان و نگاه وزارت ورزش 
و جوانان نسبت به اتمام پروژه‌های نیمه تمام 
استان، مرمت و بازسازی اماکن ورزشی فرسوده 

باید با نگاه ویژه‌تری باشد. 
خداجو افزود: در این حوزه نیازمند زمان 
هستیم. چرا که با ۵۰۰ پروژه نیمه تمام در 
سطح استان و موضوع بازسازی اماکن ورزشی 
بیش از ۵ همت اعتبار لازم است تا بتوان 
پروژه‌های نیمه تمام را تکمیل کرد و بازسازی 
اماکن ورزشی را انجام داد. مدیرکل ورزش و 
جوانان استان فارس خاطر نشان کرد: در حوزه 
ورزش بانوان اعتبارات بسیار خوبی در دور دوم 
سفر رئیس جمهور شهید تخصیص داده شد که 
مبلغ ۷۵ میلیارد تومان برای تکمیل سالن‌های 
ورزشی بانوان تعیین شده است و در صدد 
هستیم تا پایان سال مالی ۶ سالن ورزشی ویژه 

بانوان افتتاح شود. 
وی گفت: سرانه ورزش 54 صدم است که 
استاندارد آن یک متر است، 12 سالن ویژه 
بانوان در 12 شهرستان در حال احداث است 
که تا هفته دولت سال آینده افتتاح خواهد شد.

تاکسی یکی از مدهای حمل‌و‌نقل عمومی‌شهری است اما 
اگر این مد حمل‌و‌نقل عمومی‌دچار فرسودگی باشد، علاوه بر 
نارضایتی برای مسافران جهت ترددهای درون شهری منبع 
آلودگی هوا شهر نیز محسوب می‌شود بنابراین عمر مفید یک 
وسیله حمل ونقل عمومی‌ یک پیش‌شرط برای رضایتمندی 

شهروندان و عدم آلودگی هوا است. 
اکنون شهرداری شیراز با نگاه به این موضوع، نوسازی 
ناوگان تاکسرانی را مدنظر قرار داده است. نگاهی که باعث 
شد سال گذشته شهرداری شیراز رکورد تعداد دستگاه 
تاکسی نوسازی شده در کشور را بشکند و از سهم دو هزار 
 تاکسی نوسازی شده بیش از هزار دستگاه سهم کلان شهر 

شیراز باشد. 
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز در این باره 
گفت: پیرو نوسازی و تبدیل به احسن تعداد بیش از 
یک هزار دستگاه تاکسی شهری در سال ۱۴۰۲ توسط 
شهرداری شیراز نوسازی شد که این یک رکورد در بیان 
 تمام کلانشهرها بود بطوری که در کل کشور 2 هزارتاکسی 

نوسازی شد. 

هادی شه‌دوست شیرازی عنوان کرد: برنامه‌ریزی شهرداری 
شیراز در سال جاری با توجه به استقبال رانندگان تاکسی 
نوسازی تعداد هزار دستگاه تاکسی فرسوده دیگر در سال 

۱۴۰۳ است. 
وی با اشاره به تحولات اساسی در ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی‌این شهر گفت: در بحث تاکسی برای نخستین بار 
در کشور در ‌۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ یک هزار تاکسی 
فرسوده با ارائه تسهیلات کم‌بهره و اختصاص ۲۵۰ میلیون 
تومان وام که ۱۵۰ میلیون آن توسط راننده و ۱۰۰ میلیون 

توسط شهرداری شیراز بازپرداخت می‌شد، نوسازی شد. 
وی از افزوده شدن یک هزار دستگاه تاکسی جدید به شیراز 
خبر داد و افزود: در این مرحله از نوسازی، تاکسی‌های مدل‌ 
پایین‌تر از سال ۱۳۹۲ به تاکسی جدید تبدیل به احسن 

می‌شوند. 
معاون حمل‌و‌نقل و ترافیک شهرداری شیراز با بیان اینکه 
متقاضیان می‌توانند به بانک شهر معرفی می‌شوند،تصریح 
کرد: در مرحله دوم طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده نیز، از 
قیمت اعلام‌شده برای هر دستگاه تاکسی سمند سورن توسط 

خودروساز، مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان به این صورت که ۱۵۰ 
 میلیون تومان تسهیلات بانک شهر با سود ۱۸درصد و مبلغ

۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات بلاعوض از سوی شهرداری 
شیراز پرداخت می‌شود و مبلغ باقی‌مانده باید در تاریخ 
مقرر توسط مالک خودرو به‌صورت آورده نقدی تأمین و 
پرداخت شود. شه‌دوست شیرازی افزود: قیمت خودروی 
فرسوده از طریق مراکز اسقاط زیر نظر وزارت صنعت و 
معدن )میانگین ۱۰۰ میلیون تومان( پس از انجام مراحل 
تحویل تاکسی جدید به مالک خودرو فرسوده پرداخت 
می‌شود و از رده خدمات‌رسانی خارج می‌شود و یک خودرو 
 سورن وارد سیستم می‌شودکه مدت زمان 3 ماه در نظر 

گرفته شده است. 
وی با اشاره به اینکه به‌منظور تسریع درروند انجام کار، روزانه 
یک هزار پیامک اختصاصی به رانندگان حائز شرایط جهت 
تشکیل پرونده بانکی ارسال می‌شود، گفت: تاکنون تعداد 
۲۵۰پرونده نوسازی سال جاری تشکیل شده است. معاون 
شهردار شیراز در پایان بیان کرد: رانندگان می‌توانند پس 
از دریافت پیامک برای اطلاع بیشتر از شرایط نوسازی و 

اخذ تسهیلات موردنظر به سازمان مدیریت حمل‌ونقل مسافر 
مراجعه کنند. 

او تصریح کرد: خودروها معاون شهردار شیراز با اشاره به 
اینکه ناوگان اتوبوسرانی شیراز جوان‌ترین ناوگان اتوبوس 
 کشور را داراست، تأکید کرد: کلان‌شهر شیراز دارای
۷۵۰ دستگاه اتوبوس است که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
تا سال ۱۴۰۴ کل ناوگان نوسازی می‌شود و این امر باید 
در این زمان نیازسنجی شده تا زمانی که ناوگان به سن 

فرسودگی رسید با مشکل مواجه نشویم. 
شه‌دوست همچنین از رصد شدن محدوده کم آلاینده شیراز 
توسط ۶۰ سامانه نظارتی خبر داد و گفت: اگر خودرویی 
فاقد معاینه فنی وارد این محدوده شود، بلافاصله توسط 
پلیس راهور جریمه خواهد شد. این موضوع در اکثر شهرها 
انجام شده بود و ما در این زمینه عقب بودیم که خوشبختانه 

اقدامات لازم برای آن انجام شده است.

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل ورزش و جوانان فارس اعلام کرد: 

از تعداد 500 پروژه نیمه‌تمام تا نیازمندی اماکن ورزشی فرسوده به5 همت
 سرانه ورزش 54صدم است

پیام تبریک شهردار شیراز در پی انتصاب 
»حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید صدرا... رجایی‌نسب« 

به‌عنوان رئیس‌کل دادگستری فارس
 

شهردار کلانشهر شیراز در پیام تبریک انتصاب رئیس‌کل دادگستری فارس 
با اشاره به فعالیت اثرگذار و ارزشمند گذشته حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
سید صدرا... رجایی‌نسب گفت: نقش ارزنده دادگستری فارس در 
سلامت نظام اداری و اجرایی استان، بی‌شک امری است که با سکانداری 

حضرتعالی بیش از گذشته مورد وثوق و اثرگذاری قرار خواهد گرفت. 
محمدحسن اسدی گفت: نقش ارزنده دادگستری فارس در سلامت نظام 
اداری و اجرایی استان، بی‌شک امری است که با سکانداری حضرتعالی 

بیش از گذشته مورد وثوق و اثرگذاری قرار خواهد گرفت.
در بخشی از متن پیام شهردار کلانشهر شیراز آمده است؛ انتصاب شایسته 
حضرتعالی در مسئولیت خطیر ریاست‌کل دادگستری استان فارس که 
نشان از توانمندی، درایت و ظرفیت‌های علمی ‌و اجرایی و متکی بر 
سوابق درخشان جنابعالی است را صمیمانه تبریک عرض می‌کنم. بدیهی 
است فعالیت اثرگذار و ارزشمند گذشته شما در مجموعه دادگستری 
به‌ویژه کسوت خدمت در جوار مضجع نورانی حضرت شاهچراغ)ع( و 
استان فارس راهی در این عرصه خطیر بوده و بستری برای تداوم خدمت 
در این رکن اساسی نظام مقدس جمهوری اسامی ‌ایران است. نقش 
ارزنده دادگستری فارس در سلامت نظام اداری ‌و اجرایی استان، بی‌شک 
امری است که با سکانداری حضرتعالی بیش از گذشته مورد وثوق و 

اثرگذاری قرار خواهد گرفت.

سخنگوی شورای اسلامی‌شهر صدرا عنوان کرد:
مطالبه جدی شورای شهر صدرا 

جهت راه اندازی اورژانس خیّرساز صدرا
 

هاشم عزیزی، سخنگوی شورای اسلامی‌شهر صدرا با اشاره به تأخیر در 
آغاز فعالیت واحد اورژانس شهر صدرا تصریح کرد: با توجه به فزونی 
جمعیت و موقعیت جغرافیایی شهر صدرا تکمیل و راه‌اندازی اورژانس 
یکی از نیازهای ضروری و مطالبات بحق مردم شهر می‌باشد. ساختمان 
اورژانس صدرا نیز توسط خیّر محترم حاج توانا بالغ بر یکسال می‌باشد 

که ساخته شده است. 
عزیزی افزود: متأسفانه علیرغم مکاتبات و جلسات متعدد با مرکز 
اورژانس استان تاکنون اقدام خاصی صورت نگرفته است و به نظر می‌رسد 
مسئولان اورژانس استان اراده‌ای برای تکمیل و راه‌اندازی این مرکز وجود 
ندارد. عضو شورای اسلامی‌شهر صدرا تأکید کرد: مردم و نمایندگان آنان 
در شورای شهر از استاندار و نمایندگان مجلس جهت راه‌اندازی واحد 
اورژانس صدرا به عنوان نیاز حیاتی ۲۵۰ هزار جمعیت ساکن در این 
شهر مطالبه جدی دارند. لازم به ذکر است، طبق آمار ارائه شده توسط 
مسئول پلیس راهور شهر صدرا، درسه ماه اخیر بیش از ۱۳۰۰ فرقه 
تصادف در حوزه فاز یک و دو صدرا رخ داده که از این میان ۷ فرقه منجر 

به فوت شده است.

قهرمانی دانشجوی دانشگاه پیام نور جهرم

 استان فارس در دهمین دوره مسابقات دو کوهستان قهرمانی کشور 
دانشجوی دانشگاه پیام نور جهرم عنوان قهرمانی دهمین دوره مسابقات 

دو کوهستان کشور را کسب نمود. 
ژاله پیشگر، دانشجوی رشته علوم ورزشی این دانشگاه در دهمین دوره 
مسابقات دو کوهستان قهرمانی کشور در بخش اسکای، رده سنی آزاد در 
مسافت ۲۶ کیلومتر )قله سهند( که در تبریز برگزار شد، عنوان قهرمانی 

این دوره از مسابقات را از آن خود کرد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:
ارائه بیش از ۱۳ میلیون خدمت آزمایشگاهی

 به بیماران در استان فارس

 معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز، گفت: بیش از ۱۳ میلیون 
خدمت آزمایشگاهی به بیش از یک میلیون بیمار در بیمارستان‌ها و مراکز 

درمانی دولتی استان ارائه شده است.
مهرداد شریفی گفت: بیش از ۱۳ میلیون خدمت آزمایشگاهی به بیش از 
یک میلیون بیمار در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دولتی استان ارائه شده 
است. وی ادامه داد: این خدمات از ابتدای امسال به یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار بیمار در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی دولتی استان ارائه شده است.

شریفی افزود: خدمات جامعه علوم آزمایشگاهی از ابتدای هر بیماری با 
تشخیص سریع و بهنگام، در حین درمان با پایش و ارزیابی فرآیند درمان 
و در پایان با بررسی بهبودی و احتمال بازگشت بیماری، اهمیت زیادی 
دارد.. وی از نقش جامعه علوم آزمایشگاهی به عنوان حلقه مهم ارتباطی 
و هماهنگ‌کننده بین اعضای تیم بهداشت و درمان در زمینه تشخیص، 

مراقبت، کنترل و پیشگیری از انواع بیماری‌ها نام برد.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خبر داد:
آغاز دوره آموزشی 

شیوه‌های دعوت فرزندان به نماز

 فرشید قاسمی‌در آئین افتتاحیه دوره آموزشی شیوه‌های دعوت فرزندان 
به نماز ویژه مدرسین آموزش خانواده استان در باشگاه فرهنگیان شیراز، 
اظهار کرد: ایجاد تجربه قدسی نماز بزرگترین اتفاق زندگی یک فرد است 

که هر کسی می‌تواند آن را تجربه کند.
وی افزود: دو عامل صوری و ماورائی از عوامل تجربه قدسی نماز است، 
همچنین ورود نماز به ضمیر ناخودآگاه و حیرت‌آور بودن از عوامل 

ماورائی و بوی شمیم سجاده از عوامل صوری تجربه قدسی نماز است.
قاسمی‌تصریح کرد: از جمله تکالیفی که می‌شود به دانش‌آموزان داد، 
یکی، بالا بردن عزت نفس و مسئولیت پذیری است، لذا فرد در برابر خود، 

خدا، مخلوقات و طبیعت باید مسئولیت پذیر باشد.
وی ادامه داد: دومین فعالیت در حوزه نماز، تجربه نگاری و مطالعه تجارب 

نماز دیگران و سومین فعالیت مشاهده گری است.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: برگزاری جشن نماز 
در منزل، تشریح شرح حال دانش‌آموز از اقامه نماز در مکان‌های مختلف 
می‌تواند مقدمات ورود نماز به بخش ناخودآگاه فرد را فراهم کند و این از  
تجارب قدسی است. وی ادامه داد: امیدوارم همه ما بتوانیم شرایط تحقق 

این فریضه الهی را فراهم کنیم. 
رئیس اداره انجمن اولیاء و مربیان اداره کل آموزش و پرورش فارس 
نیز در این دوره اظهار کرد: دوره آموزشی و توانمندسازی مدرسان 
آموزش خانواده هم زمان با اولین روز هفته پیوند اولیا و مربیان با عنوان 
»مهارت‌های دعوت فرزندان به نماز« با حضور ۷۰ نفر از منتخب مدرسان 

آموزش خانواده سراسر استان برگزار می‌شود.
حشمت‌ا... وفایی افزود: در راستای تربیت دینی و اعتقادی والدین و 
دانش‌آموزان و مربیان  با حضور استاد حجت الاسلام و المسلمین؛مهدی 

آموزگار، کارگاه‌های تخصصی برگزار می‌شود.

تاکسی‌های فرسوده از رده خارج می‌شوند
 معاون شهردار شیراز خبر داد:

اضافه شدن ۱۰۰۰ دستگاه تاکسی جدید به ناوگان حمل‌ونقل شیراز

نهمين جلسه کمیته تسهیل و رفع موانع 
تولید شرکت شهرک‌های صنعتی فارس در 
سال 1403 برگزار و به مشکلات 8فعال 

صنعتی وتولیدی رسیدگی شد.
در این جلسه که به ریاست مدیرعامل 
و باحضور معاونان و مدیران شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس برگزار شد، 
مشکلات صنعتگران در حوزه‌های مختلف 
ساخت وساز، دریافت پایان کار، تجمیع و 
تفکیک، اقساط معوقه، صدور جواز ساخت، 
درخواست تجمیع، ترهین اسناد، تغییر 

کاربری و...بررسی و رسیدگی شد.
مديرعامل شركت شهر‌كهای صنعتي 
فارس با بيان اينكه در اين جلسات از 
تمام ظرفيت‌های قانوني براي رفع موانع 
استفاده می‌شود، گفت: راهبرد  توليد 
اصلي ما كمك به سرمايه‌گذاران براي 
شتاب بخشيدن به تكميل و بهره‌برداري از 

واحد‌های توليدي است.
سيد مسعود عظيمی‌افزود: تلاش كرده‌ايم 
مشكلات واحد‌های صنعتي را در كوتاه‌ترين 
زمان رفع كنيم تا شاهد تسريع در 
 روند بهره‌برداري از واحد‌های توليدي
باشيم. وي افزود: با تدابير انجام شده، 
آهنگ ساخت‌و‌ساز و تكميل طرح‌های 
صنعتي در شهر‌كهای صنعتي فارس، 
سرعت قابل قبولي گرفته است كه اين 
 موضوع نويددهنده حركت به سمت توسعه 

صنعتي است.
حمايت از فعالان صنعتی به منظور حضور 
فعال و اثر بخش آنها در بخش تولید با 
هدف تحقق جهش تولید با مشارکت 
مردم از اهداف مهم برگزاری جلسات این 

کمیته محسوب می‌شود و امسال برگزاری 
جلسات کمیته تسهیل و رفع موانع 
تولید در این شرکت با رویکرد حمایتی 
 و حل فصل مشکلات، بصورت مستمر 

برگزار می‌شود.
 احیاء صنایع راکد، حفظ و پایداری تولید 
و اشتغال و ارتقاء سطح تولید در واحد‌های 
صنعتی فعال از دیگر اهداف برگزاری این 

جلسات است.
 وی با بیان اینکه حذف موانع تولید، 
گره‌گشای مشکلات اقتصادی کشور است، 
گفت: برگزاري جلسات کمیته تسهیل و 
رفع موانع تولید شرکت شهرک‌های صنعتی 

فارس نيز در همين راستا انجام می‌شود.
از ابتدای امسال تاکنون 9جلسه کمیته  
تسهیل و رفع موانع تولید در شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس برگزار و در 
این جلسات به مسائل و مشکلات50 واحد  

تولیدی و صنعتی رسیدگی شده است.
جلسات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
در شهرک‌های صنعتی برای رسیدگی به 
موضوعات و مشکلات سرمایه‌گذاران و 
متقاضیان سرمایه‌گذاری در داخل شهرک‌ها 
و نواحی صنعتی و ارائه خدمات کارشناسی 
برگزار می‌شود. صنعتگران مستقر در 
شهرک‌های صنعتی  استان که متقاضی 
طرح مشکلات در جلسه کارگروه تسهیل و 
رفع موانع تولید هستند، می‌توانند با مراجعه 
به معاونت صنایع کوچک نسبت به تکمیل 

فرم مربوط اقدام کنند.
ارائه پیشنهاد اصاح قوانین، مقررات، 
ضوابط و رویه‌های مرتبط با تولید و خدمات 
در زمینه‌های تسهیل امور سرمایه‌گذاری، 
بررسی و اتخاذ تصمیم درخصوص حل و 
فصل مشکلات واحدهای صنعتی در راستای 
استمرار و ارتقاء تولید و اشتغال، بررسی 
رفع مشکلات  تصمیم‌گیری درخصوص  و 
واحدها و طرح‌های صنعتی وانعکاس موارد 
تصمیم‌گیری خارج از حیطه وظایف سازمان 
به ستاد تسهیل و رفع موانع تولید کشور، 

بخشی از وظایف این کارگروه می‌باشد.

مديرعامل شركت شهرك‌های صنعتي فارس:

 از تمام ظرفيت‌های قانوني
 براي رفع موانع توليد استفاده می‌شود

حسینعلی امیری گفت: در شرایط فعلی، وفاق ملی یکی از ضرورت‌های 
اجتناب ناپذیر است پس، بدون هیچ نگاه حزبی بنا دارم در مدیریت 
 استان از همه سایق که به گفتمان آقای رئیس‌جمهور اعتقاد دارند،

استفاده کنم.
حسینعلی امیری در دیدار با رئیس کل جدید و سابق دادگستری استان 
فارس و جمعی از مسئولان قضایی استان، ضمن تسلیت ایام وفات حضرت 
فاطمه معصومه سام)س(، گفت:از یکایک شما عزیزان،برداران ارجمند، 
قضات شریف و همکاران مجموعه قضایی فارس سپاسگزاری می‌کنم و از 

لطف و محبت همیشگی‌تان به بنده متشکرم.
استاندار فارس با بیان اینکه پیشنهادات متعددی برای خدمتگزاری به مردم 
شریف ایران عزیز، از جانب دولت وفاق ملی وجود داشته است، از دِین خود 
به مردم شریف استان فارس سخن گفت و تصریح کرد: مشکلات استان را 
می‌شناسم؛ دعا کنید خداوند متعال کمک کند تا محبت مردم استان فارس 

را جبران کنم لذا به همکاری همه عزیزان نیاز دارم.
وی با تأکید بر اینکه هیچ نگاه حزبی و جناحی در مدیریت استان وجود 
نخواهد داشت، خاطر نشان کرد: ذاتاً همه افراد را دوست دارم معمولاً در هر 
فردی یک ویژگی خاص پیدا می‌کنم و به سبب آن دوستشان دارم چرا که 

معتقدم بندگان خداوند دارای کرامت ذاتی هستند.
دکتر حسینعلی امیری بر ارتقاء جایگاه ارزشمندی مردم تأکید کرد 
و تحقق آن‌را منجر به توسعه کشور در ابعاد گوناگون دانست و تصریح 
کرد: در شرایط فعلی، وفاق ملی یکی از ضرورت‌های اجتناب ناپذیر 
است پس، بدون هیچ نگاه حزبی بنا دارم در مدیریت استان از همه 
سایق که به گفتمان آقای رئیس‌جمهور اعتقاد دارند استفاده کنم. وی 
در ادامه حاکمیت قانون و ضرورت عملیاتی کردن آن را مورد توجه 
قرار داد و افزود: بخش قابل توجهی از حاکمیت قانون با کمک دستگاه 
قضایی امکان پذیر می‌شود؛ اگر در کشوری حاکمیت قانون وجود 
 نداشته باشد شایسته‌سالاری، مردم‌سالاری، پیشرفت و توسعه محقق

نمی‌شود. نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر سخنان خود، قوام و 
دوام کشور را در اجرای قانون اساس دانست و از خدمات حجت‌الاسلام سید 
کاظمی‌موسوی در مدت تصدی مسئولیت دادگستری استان قدردانی و برای 
حجت الاسلام سید صدرا... رجایی نسب، رئیس کل جدید دادگستری فارس 
هم آرزوی توفیق کرد و افزود:همچنان عضوی از قوه قضائیه هستم و به این 
عضویت هم افتخار می‌کنم بنابراین در جهت تقویت دستگاه قضایی استان 

همه‌جانبه همکاری خواهم کرد.
   نقش رسانه در افکار عمومی‌غیرقابل اغماض است

حسینعلی امیری همچنین در نشستی دیگر با متولیان صدا‌و‌سیما با تأکید بر 
اینکه نقش رسانه‌ها در افکار عمومی‌‌فوق‌العاده و غیرقابل اغماض است، گفت: 

رسانه‌ها، اصلی‌ترین محور شکل‌گیری افکار عمومی‌هستند.
وی ضمن خیرمقدم به حاضرین، برای همه فعالان و تلاشگران نظام 
جمهوری اسامی‌ایران آرزوی صحت و سلامتی کرد و در ادامه بر ضرورت 

اداره جامعه بر اساس عقلانیت، منطق و علم تأکید کرد و گفت: وجود مرکز 
پژوهش در صداوسیمای استان نوید این موضوع را می‌دهد که اقدامات 
رسانه ای صداوسیمای فارس بر اساس پژوهش، فعالیت‌های تحقیقاتی و 

منطبق بر حقایق روز جامعه انجام می‌شود.
 وی به عملکرد صداوسیما در اطلاع‌رسانی‌های مختلف و متعدد و هدفمند 
و اثرات مثبت این رسانه بر امنیت کشور در دوره ای که ریاست دادگستری 
استان فارس را برعهده داشت اشاره کرد و گفت: با اقدامات رسانه توانسته‌ایم 
رویکرد و سیاست نظام جمهوری اسلامی‌را هم در فضاهای بین‌المللی و هم 

محیط‌های داخلی با شفافیت و روشنی بیان کنیم. 
 امیری با بیان اینکه رسانه توانایی تبدیل تهدید به فرصت را دارد، با اشاره 
به نقش مهم صداوسیما و همچنین شرایط مهم کشور، گفت: تحریم‌های 
ظالمانه؛ ناترازی‌های انرژی به‌ویژه در حوزه آب، برق، گاز، سوخت و مسائل 
معیشتی مردم اثرات تحریم‌های ظالمانه را، که تمام مناسبات انسانی را 

نادیده گرفته است، دو چندان کرده‌است. 
وی، امیدآفرینی در جامعه را یکی از وظایف صداوسیما عنوان کرد و خواستار 
ارائه واقعیت‌های جامعه شد و خاطرنشان ساخت: دولت چهاردهم که برای 
ایران سربلند، تلاش می‌کند، بر افزایش حس ارزشمندی مردم، تأکید دارد 
بنابراین برای بهتر عمل کردن رسانه و تسهیل در امور مرکز صداوسیمای 

استان آماده همکاری هستیم.  
نماینده عالی دولت در فارس در بخش دیگر سخنان خود وفاق ملی را 
یک ضرورت اجتماعی دانست و عدم وجود آن را منجر به نفوذ دشمنان و 
سوء‌استفاده علیه نظام بیان کرد و افزود: اولویت‌های استاندار دولت چهاردهم 
در فارس، سیاست‌های کلی نظام جمهوری اسلامی، نگاه و فرمایشات مقام 

معظم رهبری و وعده‌های رئیس جمهور است. 
وی با بیان اینکه مناسبات انسانی مرزی را نمی‌شناسد بر بهره‌گیری از همه 
ظرفیت‌های موجود برای تحقق وعده‌های دولت چهاردهم در استان پهناور 

فارس تأکید کرد.

استاندار فارس:

بنا دارم در مدیریت استان از همه سلایق
 که به گفتمان رئیس‌جمهور اعتقاد دارند، استفاده کنم

س‌: طاهره حیاتی
عک
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آسیای‌غربی

اروپا

آسیای غربی

اروپا

‌هشدار امیرقطر درباره عواقب منطقه‌ای تجاوز اسرائیل
 به لبنان

تسنیم- شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر طی سخنانی، 
تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه و لبنان را محکوم 

کرده و خواستار توقف این جنگ شد.
امیر قطر در سخنرانی روز گذشته خود در مجلس شورای این کشور اعلام کرد 
که آسان‌ترین و مطمئن‌ترین راه برای جلوگیری از تشدید تنش‌ها در مرز لبنان و 

فلسطین اشغالی، توقف جنگ نسل‌کشی اسرائیل علیه غزه است.
شیخ تمیم بن حمد آل ثانی افزود: این ویرانگری‌ها هرگز تأثیری بر اراده 
ملت فلسطین که به حقوق مشروع خود پایبند هستند، نخواهد داشت. بعد 
از این همه کشتار و ویرانی، اسرائیل چاره‌ای جز تبعیت از راهکار دو دولتی 
 بر اساس قطعنامه‌های مشروع بین‌المللی و رسیدن فلسطینی‌ها به حقوق 

مشروع خود ندارد.
وی با تأکید بر اینکه مسئله فلسطین همچنان در رأس اولویت‌های قطر است، 
گفت: ما خواستار توقف تجاوزات اسرائیل هستیم و همچنان رویکرد گفت‌وگو و 
دیپلماسی پیشگیرانه را دنبال می‌کنیم. ما از راهکارهای سیاسی توافقی و حل و 
فصل اختلافات از راه‌های مسالمت‌آمیز حمایت می‌کنیم و در صورت امکان، قطر 

نقش میانجیگری در این زمینه ایفا خواهد کرد.
امیر قطر در ادامه با اشاره به جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها اظهار داشت: 
اسرائیل عمدتاً با اجرای طرح‌های از پیش آماده شده در مناطقی مانند 
 کرانه باختری و لبنان، گزینه گسترش تجاوزات را انتخاب کرد و ما بارها 
درباره تشدید تنش‌ها در لبنان و تجاوزات اسرائیل و پیامدهایی که بر منطقه دارد 

هشدار داده‌ایم.
وی تأکید کرد: ما خواستار توقف تجاوزات اسرائیل به لبنان و اجرای قطعنامه 
بین‌المللی 1701 هستیم. ساده‌ترین و مطمئن‌ترین راه برای جلوگیری از تشدید 

تنش‌ها در جبهه لبنان، توقف جنگ نسل‌کشی اسرائیل علیه غزه است.

دیپلمات روس: 
مسکو نگران اقدامات اسرائیل در سوریه است

 

ایرنا- سفیر روسیه در سرزمین‌های اشغالی از اقدامات نیروهای 
نظامی رژیم صهیونیستی در سوریه ابراز نگرانی کرد.

آناتولی ویکتوروف، سفیر روسیه در سرزمین‌های اشغالی در گفت 
و گو با شبکه تلویزیونی »راسیا-۲۴« در پاسخ به این سؤال که آیا تحرکات و 
اقدامات اخیر اسرائیل تهدیدی برای نظامیان روسیه به حساب می‌آید، گفت که 
مسکو عمیقاً نگران اقدامات نیروهای نظامی اسرائیل در سوریه است و تأکید کرد 
که کشورش امیدوار است تل آویو از خطر تهدید جان پرسنل نظامی روسیه کاملًا 

آگاه باشند.
وی در همین ارتباط افزود: اطمینان داریم که طرف مقابل )اسرائیل( کاملا متوجه 

این نگرانی است.
 ویکتوروف خاطرنشان کرد که تشدید فعالیت‌های نظامی تل آویو در سوریه

نمی‌تواند باعث ثبات در این منطقه شود.
این دیپلمات روس ضمن ابراز تأسف از شرایط موجود تصریح کرد که اسرائیل 
فعالیت‌های نظامی خود را در هفت جبهه تشدید کرده و در حال حاضرهیچ 

چشم‌اندازی برای پایان دادن به این فعالیت‌ها در آینده ای نزدیک وجود ندارد.
رژیم صهیونیستی از هفتم اکتبر۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( جنگ ویرانگری را علیه 
نوار غزه آغاز کرده است. طی این مدت ۷۰ درصد از منازل و زیرساخت‌های نوار 
غزه در این جنگ به شدت تخریب شد و محاصره رقت بار و بحران انسانی شدید 

در کنار قحطی و گرسنگی بی‌سابقه، جان ساکنان این منطقه را تهدید می‌کند.
 رژیم صهیونیستی همچنین حملاتی را علیه مناطق خاصی از لبنان و 

سوریه نیز آغاز کرد.
با وجود همه این جنایت‌ها، رژیم صهیونیستی اعتراف کرده است که پس از حدود 
۱۲ ماه جنگ، هنوز نتوانسته است به اهداف خود از این جنگ یعنی نابود کردن 

جنبش حماس و بازگرداندن اسیران صهیونیست از نوار غزه برسد.

 سیستم نظام بین‌الملل کاملًا فروپاشیده است
تسنیم-‌هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه گفت: بدتر از نسل‌کشی در غزه نیز وجود دارد که عبارت است از اوضاع 

نظام بین‌الملل. نظام بین‌الملل کاملًا فروپاشیده است.
فیدان گفت: آنچه در غزه رخ داد، گواه زنده این است که نظام بین‌الملل برای 

امتیاز یک اقلیت خاص طراحی، استفاده و سوء استفاده می‌شود.
وزیر خارجه ترکیه یادآور شد که باید مطمئن شویم که دولت اسرائیل و حامیان 
آن تاوان بپردازند. اگر اینطور باشد می‌توانند متوجه شوند که اقداماتشان حد و 

حصر دارد.

‌ایلان ماسک یک میلیارد دلار برای کودتا در 
ونزوئلا خرج کرد

مهر- نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا اعلام کرد که »ایلان ماسک« 
میلیاردر آمریکا و مالک شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( حداقل یک 
میلیارد دلار برای انجام کودتا در ونزوئلا و سرنگونی دولت هزینه کرده است. 
وی دراین‌باره گفت: ایلان ماسک حداقل یک میلیارد دلار برای انجام کودتا، 
شورش‌های فاشیستی و آشوب‌های خشونت‌آمیز علیه روند انتخابات در ونزوئلا 
هزینه کرد. به گفته مادورو این میلیاردر آمریکایی مسحور ایده سرنگونی دولت 
ونزوئلا و گرفتن قدرت در ونزوئلا است و با حمایت مالی آشوب‌های اجتماعی 
در ونزوئلا، مدام در حال تلاش برای اجرای این ایده است. درگیری کلامی بین 
نیکلاس مادورو و ایلان ماسک حتی به شبکه اجتماعی ایکس هم رسیده و دو 
نفر علیه همدیگر نوشته‌هایی را منتشر کردند. در اوایل ماه آگوست ایلان ماسک 
حساب کاربری مادورو در این ایکس را به مدت ۱۰ روز غیرفعال کرد. پس از 
انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا در ماه جولای و پیروزی نیکلاس مادورو در این 

انتخابات، آشوب‌های وسیعی در نقاط مختلف این کشور رخ داد.

هیچ جای امنی برای کودکان در غزه وجود ندارد
ایسنا-صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل )یونیسف( در حساب کاربری 
خود در پلتفرم »ایکس« مطالبی را در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به 
حیاط بیمارستان شهدای الاقصی در دیرالبلح منتشر کرد. یونیسف با اشاره به 
اینکه هیچ جای امنی در غزه برای کودکان وجود ندارند، تاکید کرد: خشونت 
علیه کودکان در نوار غزه باید متوقف شود. این نهاد سازمان ملل در ادامه نیز 
اعلام کرد: بار دیگر صفحات رسانه‌های ما مملو از تصاویر کودکان کشته شده یا 
دچار سوختگی و خانواده‌هایی شد که در حال فرار از چادرهایی هستند که هدف 
حملات هوایی قرار گرفتند. یونیسف در ادامه بر لزوم توقف این خشونت هولناک 

در حق کودکان تأکید کرد و توقف فوری این وضعیت در غزه را خواستار شد.
حملات مستمر رژیم صهیونیستی به نوار غزه که از اکتبر ۲۰۲۳ با حمایت کامل 
آمریکا ادامه دارد، تاکنون بیش از ۱۴۰ هزار شهید و زخمی و بیش از ۱۰ هزار 

مفقودی داشته که بیشتر آنها را کودکان و زنان فلسطینی تشکیل می‌دهند.

اسرائیل از گرسنگی به عنوان سلاح جنگی استفاده می‌کند
فارس- ایمن الصفدی، وزیر خارجه اردن اعلام کرد که رژیم صهیونیستی از 
گرسنه نگه داشتن به عنوان یک سلاح جنگی استفاده می‌کند و این رژیم چیزی 

جز جنگ و تخریب به نمایش نگذاشته است.
 وزیر خارجه اردن عنوان داشت، اسرائیل چیزی جز جنگ و ویرانی را به نمایش 
نگذاشته است؛ آنها این کار را در غزه شروع کردند و در کرانه باختری ادامه دادند 
و اکنون در لبنان اینگونه است. وزیر خارجه اردن خاطرنشان کرد، ما هیچ راه 
حلی در منطقه که حق تشکیل کشور فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ از آن مستثنی 
باشد، قبول نخواهیم کرد. الصفدی تصریح کرد، اسرائیل از گرسنه نگه داشتن به 
عنوان یک ساح جنگی استفاده می‌کند و به پاکسازی نژادی ساکنان غزه ادامه 
می‌دهد. وی افزود، کابینه نتانیاهو اسرائیل را به یک طرف منزوی تبدیل کرده 
است و مادامی که فلسطینی‌ها از صلح برخوردار نباشند، اسرائیل نیز روی صلح را 
نخواهد دید. وزیر خارجه اردن گفت، آنچه که در کرانه باختری رخ می‌دهد جنگ 

دیگری است که فلسطینی‌ها و حقوق آنها را هدف قرار می‌دهد.

دادگاه‌های آمریکا به شکایت از مقام‌های خارجی 
رسیدگی می‌کنند

 

ایرنا- خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشاره به رأی اخیر یکی از دادگاه‌های آمریکا 
در پرونده شکایت از ولیعهد عربستان نوشت که به‌نظر می‌رسد راه برای شکایت 

از مقام‌های دیگر کشورها در دادگاه‌های آمریکا هموار شده باشد.
آسوشیتدپرس خبر داد که یکی از دادگاه‌های آمریکا به ۲ تن از دستیاران ارشد 
محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، تا اوایل نوامبر مهلت داده تا هرگونه شواهدی 
در رد شکایت یک مقام ارشد اطلاعاتی پیشین سعودی که دربار را متهم به تلاش 

به قتل خود کرده است، ارائه دهند.
 به اعتقاد کارشناسان حقوقی، این رأی همانند بسیاری از آراء اخیر نشان 
می‌دهد که دادگاه‌های آمریکا شکایات بیشتری از نقض حقوق بشر توسط 
دولت‌های خارجی را بررسی می‌کنند. قضات آمریکایی در دهه‌های اخیر تمایل 
بیشتری به رد چنین شکایاتی داشتند. به نوشته این رسانه آمریکایی، سعد 
الجابری، مقام پیشین اطلاعاتی عربستان سعودی، مدت‌هاست که ریاض را به 
تلاش برای ترور خود در اکتبر ۲۰۱۸ متهم کرده است. دربار سعودی این ادعا 
را بی اساس می‌خواند. در همان ماه، آمریکا، سازمان ملل و دیگران مدعی شدند 
که دستیاران محمد بن سلمان و دیگر مقام‌های سعودی، جمال خاشقچی، 
روزنامه‌نگار منتقد ولیعهد و ستون‌نویس واشنگتن پست را در کنسولگری این 

کشور در استانبول به قتل رساندند.
آذر ۱۴۰۱، یک قاضی در آمریکا شکایت از محمد بن سلمان ولیعهد عربستان 
سعودی را به اتهام نقش داشتن در قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار مخالف در 
سال ۲۰۱۸ رد کرد. جان بیتس، قاضی فدرال واشنگتن موضع دولت آمریکا را 
مبنی بر اینکه محمد بن سلمان از مصونیت در دادگاه‌های آمریکا به عنوان رئیس 

یک دولت خارجی برخوردار است، پذیرفت.

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا: 

»سلیمانی« یک ژنرال بزرگ ایرانی بود
رئیس‌جمهور  ترامپ،  دونالد  ایسنا- 
پیشین آمریکا در اظهاراتی شهید 
سلیمانی را فردی بزرگ توصیف کرد 
و مدعی شد که او قصد نابودی ارتش 

ایالات متحده را داشته است.
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا و نامزد 
انتخابات در  جمهوری‌خواه   حزب 
درباره  کشور  این  در  پیش‌رو 
تصمیم خود برای صدور دستور 
حمله تروریستی به خودرو حامل 
»قاسم سلیمانی«،  سپهبد حاج 
 فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
 انقاب در فرودگاه بغداد که به 
شهادت او و همراهانش منجر شد، 
گفت او یک شخصیت بسیار بزرگ 

ایرانی بود.
ترامپ در روزهای منتهی به انتخابات 
نوامبر )۱۵  پنجم  ریاست جمهوری 

آبان‌ماه( آمریکا در گفت‌وگو با شبکه 
تلویزیونی فاکس نیوز در مورد مسائل 
رژیم  ایران،  چین،  مانند  مهمی 
صهیونیستی، آرای رنگین‌پوستان، 
 مسئله مهاجران و افول آمریکا 

صحبت کرد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره خرید 
نفت ایران توسط چین با بیان اینکه 
پکن را در این موضوع مقصر نمی‌داند، 
مدعی شد: به چین گفتم این کار 
را نکند و گوش کردند، زیرا به آنها 
گفتم که اگر )به خرید نفت از ایران( 

ادامه دهید، دیگر نمی‌توانید با آمریکا 
تجارت کنید.

ترامپ همچنین با ادعای اینکه »زمانی 
که من رئیس‌جمهور بودم، ایرانی‌ها 
جرئت حمله به نیروهای آمریکایی 
را نداشتند« گفت: من سلیمانی را از 
میان برداشتم چون می‌خواست ارتش 
ما را نابود کند. سلیمانی واقعاً یک 
ژنرال بزرگ بود، او یک ژنرال بزرگ 
ایرانی بود. اما آنها در زمان من هرگز 

به نیروهای آمریکایی حمله نکردند.
او در بخش دیگری از این مصاحبه به 
موضوع افول آمریکا پرداخت وگفت: 
ما ملت شکست خورده‌ای هستیم، 
از گفتن این حرف بدم می‌آید اما ما 
ملتی هستیم که در حال انحطاط 
شدید هستیم و رهبری داریم که در 

انحطاط بزرگ است.

پولتیکو: 
صادرات سلاح‌های آلمانی به اسرائیل به حالت تعلیق 

درآمده است
فارس- پولتیکو به نقل از یک منبع آگاه گزارش داده است که 
آلمان صدور تسلیحات برای اسرائیل را تا زمان ارائه تضمین از 
سوی رژیم صهیونیستی مبنی بر عدم استفاده از سلاح‌های آلمانی 

در نسل‌کشی به حالت تعلیق درآورده است. 
بر اساس قانون »کنترل ساح‌های جنگی« آلمان، دولت باید از عدم استفاده 
از تسلیحات علیه اهداف غیرنظامی اطمینان حاصل کند. پیش‌تر شماری 
از فلسطینیان علیه اقدامات برلین برای ارسال ساح به رژیم صهیونیستی، 
شکایت‌هایی را مطرح کرده بودند. ارسال تسلیحات برای اسرائیل در شرایطی به 
حالت تعلیق درآمده است که صدراعظم آلمان اولاف شولتز در سالگرد واقعه ۷ 
اکتبر تصریح کرده بود که »ما در کنار اسرائیل ایستاده‌ایم«. این مقام همچنین 
تأکید کرده بود که صادرات ساح به اسرائیل متوقف نخواهد شد و همچنان در 
آینده نیز ادامه خواهد یافت. واشنگتن و برلین به ترتیب اصلی‌ترین تأمین‌کنندگان 

تسلیحات برای رژیم صهیونیستی به شمار می‌روند.
آلمان تنها در سال ۲۰۲۳، صادرات تسلیحاتی به ارزش 326/5 میلیون یورو 
به اسرائیل را تأیید کرده بود.پیش‌تر در هفته‌های اخیر، فرانسه از توقف صدور 
تسلیحات به اسرائیل خبر داده و تأکید کرده بود که مسئله غزه باید به‌صورت 
دیپلماتیک حل‌وفصل شود. پدرو سانچز، نخست‌وزیر اسپانیا نیز در اظهاراتی 

خواستار توقف صادرات سلاح به رژیم صهیونیستی شده بود.
ایالات متحده و آلمان در حالی تسلیحات مختلفی را برای رژیم صهیونیستی صادر 
کرده‌اند که اسرائیل در طول یک سال جنایات خود در غزه، بارهاوبارها اهداف 
غیرنظامی از جمله مدارس، مساجد و پناهگاه‌های آوارگان را هدف حملات خود 
قرار داده و هزاران نفر را نیز به شهادت رسانده است. تاکنون بیش از ۴۲ هزار نفر 
در غزه و چندین هزار نفر نیز در لبنان بر اثر حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی 

به شهادت رسیده‌اند.

اخبار کوتاه جهان

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که طی هشت ماه گذشته 
۱۷۰ هزار قبضه ساح میان سکنه صهیونیست 

اراضی اشغالی فلسطین توزیع شده است.
توزیع ساح میان شهرک‌نشینان صهیونیست 
هم‌زمان با افزایش حملات آنها به فلسطینی‌ها 
در مناطق مختلف اراضی اشغالی از جمله کرانه 
باختری و شهر قدس صورت گرفته است. خبرگزاری 
شهاب پیشتر گزارش داده بود، سه صهیونیست در 
تیراندازی در یک ایستگاه اتوبوس در شمال کریات 

مالاچی در عسقلان به شدت مجروح شدند.

پیشتر وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی 
همچنین در موضعی افراطی گفت: »عملیات 
تیراندازی در کریات ملاچی بار دیگر ثابت می‌کند 
که توزیع ساح باعث نجات جان اسرائیلی‌ها 
می‌شود و ما همچنان به مسلح کردن جمعیت 

اسرائیل خواهیم پرداخت.«
با آغاز جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه، بن گویر 
سلاح گرم را در میان صدها هزار صهیونیست توزیع 

کرده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز گفته بود: عملیات کریات ملاچی به ما یادآوری 
می‌کند که کل اسرائیل به یک خط رویارویی تبدیل 
شده‌ است و خرابکاران فقط از غزه نیامده‌اند تا ما را 
بکشند. جنگ غزه موجب تشدید تنش‌ها در کرانه 
باختری شده است. از هفتم اکتبر تاکنون، خشونت 
شهرک‌نشینان صهیونیست بیش از هر زمان دیگری 
افزایش یافته و آن‌ها از حمایت کابینه راست افراطی 
رژیم اشغالگر برخوردار هستند. یورش به خانه‌ها و 
مزارع فلسطینیان در روستاهای فلسطینی به امری 
عادی تبدیل شده و ارتش رژیم صهیونیستی نه‌تنها 

با آن مقابله نمی‌کند، بلکه از شهرک‌نشینان افراطی 
حمایت به عمل می‌آورد.

رژیم صهیونیستی با وجود کشتارها و جنایت‌هایی 
که در طول یک سال علیه مردم غزه به راه انداخته 
است، به هیچ یک از اهداف خود از جمله نابودی 
حماس، بازگرداندن اسرا و از بین بردن تهدیدات 
علیه خود دست نیافته است. جنگ این رژیم در 
غزه همچنان ادامه دارد و به شهادت و زخمی شدن 

ده‌ها هزار نفر منجر شده است.
از سوی دیگر وزیر امنیت داخلی تندرو رژیم 
صهیونیستی در سخنانش مدعی شد که تل‌آویو 
اکنون فرصت ضربه زدن به ایران را دارد. او ادعا 
کرد: »ما اکنون فرصت ضربه زدن به ایران را داریم و 
بنیامین نتانیاهو به دنبال اتخاذ تصمیمات شجاعانه 

است.
بر اساس گزارش شبکه خبری الجزیره، این وزیر 
افراطی رژیم صهیونیستی همچنین در ادامه 
لفاظی‌هایش گفت: اگر ما ورود سوخت به نوار غزه 
را متوقف کرده بودیم، اکنون موفق شده بودیم 

گروگان‌ها را بازگردانیم.

فارس- پنی وانگ، وزیر امور خارجه استرالیا از 
اعمال تحریم‌های مالی و محدودیت‌های مسافرتی 
برای پنج ایرانی به بهانه دخیل‌بودن این افراد در 
برنامه موشکی ایران خبر داده است.تحریم‌های 
استرالیا، دو مدیر و یک مقام ارشد سازمان صنایع 
هوافضای ایران، مدیر گروه صنعتی شهید باقری و 
یک مدیر گروه صنعتی شهید همت را هدف قرار 

داده است. 
وانگ بدون اشاره به انواع جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی در منطقه مدعی شده است که پاسخ 
موشکی ایران تشدید خطرناک )اوضاع( بوده و خطر 
جنگ منطقه‌ای گسترده‌تر را افزایش داده است. 
این مقام استرالیایی همچنین ادعا کرده است که 
برنامه موشکی ایران تهدیدی برای امنیت منطقه‌ای 

و بین‌المللی است. 
وزیر خارجه استرالیا ادعاهای اخیر مقامات آمریکایی 
و اروپایی مبنی بر ارسال موشک توسط ایران به 

روسیه را نیز تکرار کرده و مدعی شده است که 
این کار نشان‌دهنده »نقش بی‌ثبات‌کننده ایران« 
است. پیش ‌از این نیز اتحادیه اروپا به بهانه واهی 
ارسال موشک‌های ایرانی به مسکو، تحریم‌هایی 
را علیه ایران وضع کرده بود.  ایالات متحده هم 
در حمایت از رژیم کودک‌کش صهیونیستی و در 
اعتراض به عملیات وعده صادق ۲، تحریم‌های 
جدیدی را برای بخش‌های نفت و پتروشیمی ایران 
 در نظر گرفته و در صدد تشدید فشارهای مالی

 بر تهران است.
 انگلیس نیز از دیگر کشورهایی است که در پشتیبانی 
از اسرائیل و در پی پاسخ موشکی اخیر تهران به 
 جنایات و تجاوزات این رژیم، تحریم‌های جدیدی را 
علیه تعدادی از مقام‌های ارشد نظامی ایران در 
نظر گرفته است. جمهوری اسلامی در ۱۰ مهرماه 
)۱ اکتبر( بر اساس قوانین بین‌المللی و در پاسخی 
مشروع به جنایت‌های رژیم صهیونیستی در 

غزه و لبنان، شهادت سید حسن نصرا...، هنیه و 
سردار نیلفروشان، سه پایگاه نظامی اسرائیل و 
 مقر موساد در اراضی اشغالی را هدف حملات 
موشکی خود قرار داد. مقامات و سازمان‌های ایرانی 
در شرایطی به دلیل پاسخ موشکی مشروع ایران 
تحریم می‌شوند که اسرائیل در مدت یک سال 
حملات وحشیانه خود به باریکه غزه از هیچ جنایتی 
فروگذار نکرده و تابه‌حال بالغ بر ۴۲ هزار نفر را در 

این منطقه به شهادت رسانده است.
 صدها لبنانی نیز در حملات این رژیم به لبنان 

شهید شده‌اند.

تسنیم- نمایندگی دائمی لبنان در سازمان ملل 
متحد، بنا به دستور »عبدا... بو حبیب، وزیر خارجه 
دولت موقت این کشور شکایاتی به آنتونیو گوترش، 
دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت در 

واکنش به تجاوزات مکرر رژیم صهیونیستی به 
لبنان که مراکز یونیفل )نیروهای موسوم به حافظ 
صلح سازمان ملل مستقر در جنوب لبنان( را هم 
هدف قرار می‌دهد، ارائه داد. هیئت نمایندگی لبنان 
در سازمان ملل در این شکایت‌نامه خود تأکید کرد: 
تجاوزات اسرائیل به یونیفل یک اتفاق خطرناک و 
نقض آشکار قوانین بین‌المللی و قطعنامه 1701 

شورای امنیت است.
 این تجاوزات بیانگر تلاش‌های مکرر و مداوم 
اسرائیل برای تضعیف مأموریت یونیفل است و 
بی‌توجهی این رژیم به قوانین بین‌المللی و حقوق 

بشردوستانه بین‌المللی را نشان می‌دهد.
این هیئت خواستار اتخاذ موضع قاطع و سخت در 

برابر این تجاوزات رژیم صهیونیستی که در قالب 
جنایات جنگی است، شده و تأکید کرد که همه باید 
به شدیدترین شکل ممکن این تجاوزات اسرائیل 
را محکوم کنند و این رژیم باید در قبال جنایاتی 
که انجام می‌دهد پاسخگو باشد. لبنان همچنین 
شکایت دومی را به شورای امنیت سازمان ملل 
درباره تأثیر تجاوزات رژیم صهیونیستی و پیامدهای 
آن بر بخش آموزشی لبنان ارائه داده و در آن به 
آمار دانش آموزان و معلمان آواره لبنان در مقاطع 
مختلف تحصیلی پرداخت. هیئت نمایندگی لبنان 
در سازمان ملل، خواستار مداخله فوری و مؤثر 
 برای توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به خاک

لبنان شد.

آسیای غربی

استرالیا

وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی: 

طی هشت ماه ۱۷۰ هزار قبضه سلاح میان اسرائیلی‌ها توزیع شده است

استرالیا ۵ ایرانی را تحریم کرد

۲ شکایت لبنان از رژیم صهیونیستی به گوترش و شورای امنیت

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۲۹۳ مورخ 1403/۰۵/10 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی آقای میلاد بوستانی فرزند محمد 
خلیل بشماره شناسنامه ۲۸۰۰ و کد ملی ۲۲۹۷۰۶۲۵۲۴ صادره از 
شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۵۶ متر 
مربع پلاک ۱۳۷۶ فرعی از ۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۶ 
اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی مهوش آرام به شماره سند ۱۳۰۵۶۷ 
مورخ 1381/۱۰/25 دفتر ۷۰ شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/25

856/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۲۰۷۹ مورخ 1403/۰۶/24هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا نقیبی فرزند علی 
بشماره شناسنامه ۳۹۸ و کد ملی ۲۳۷۱۹۰۹۹۳۹ صادره از کازرون 
در ششدانگ یک درب باغچه به مساحت 1010/03مترمربع پلاک ۱۳ 
فرعی از ۲۵۶ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱،۲،۳ فرعی از ۲۵۶ 
اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک 
خریداری از مالک سهم مشاعی صمد محمد پور و محمد محمد پور 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/25 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۸/10

877/ م الف
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام مهندسی 

کشاورزی و منابع طبیعی فارس به شماره ثبت 25565
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت 
تعاونی مسکن و رفاه کارکنان سازمان نظام مهندسی کشاورزی 
و منابع طبیعی فارس راس ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخ 
1403/08/09 در محل دفتر شرکت واقع در بلوار حسینی الهاشمی 
روبروی سد تنگ سرخ تشکیل می گردد. از کلیه اعضا تعاونی دعوت 
می شود در جلسه مذکور حضور بهم رسانند یا با مراجعه به دفاتر 
اسناد رسمی، وکیل یا نماینده خود را کتبا جهت حضور در مجمع و 
اعمال رای معرفی نمایند. همچنین اعضا می توانند همه روزه به جز 
روزهای تعطیل از ساعت 8 الی 14 با مراجعه همزمان) عضو و موکل( 
به دفتر تعاونی، حداکثر تا یک روز قبل از برگزاری مجمع نماینده یا 
وکیل خود را معرفی نمایند.در هر صورت تعداد آرای وکالتی هر عضو 

و غیر عضو تنها یک رای خواهد بود.
دستور جلسه: 

1(قرائت گزارش کتبی هیات مدیره و بازرس از عملکرد تعاونی در 
سال 1402

2(بررسی و تصویب صورت های مالی سال 1402 و آخرین سرمایه 
اعضا

3(بررسی و تصویب بودجه سال 1403
4(بررسی و اصلاح ماده 2 آیین نامه مالی و معاملاتی شرکت تعاونی
5(انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره برای مدت 3 سال

6(انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای سال مالی 1403
تاریخ انتشار :1403/07/25

 موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۱۲۶۷ مورخ 1403/۰۵/09 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه ۱ 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سهراب اژدها کش فرزند 
عوض بشماره شناسنامه 1137 کد ملی ۲۳۷۰۵۴۶۵۹۱ صادره از 
کازرون در ششدانگ یک قعطه باغ به مساحت 11770/78 متر مربع 
پلاک ۴۳ فرعی از ۲۰ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۲۰ اصلی واقع 
در بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک 
سهم مشاعی خودش به شماره سند ۹۹۹۵ مورخ 1386/۱۱/06 دفتر 
۱۹۰ صدرا محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۷/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/۰۷/25

857/م الف 
محسن مظفری نیا 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز



معاون وزیر صمت خبر داد:
تشکیل گروه ویژه بررسی ایمنی معادن ذغال سنگ در 

وزارت صمت

مهر- وجیه‌ا... جعفری، معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: یک گروه مستقل ۶ نفره، متشکل از مجموع بازرسان وزارت کار، 
متخصصان حوزه ذغال سنگ و نمایندگان وزارت صمت مأمور بررسی وضع 
ایمنی همه معادن ذغال سنگ کشور شده‌اند تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

موارد مربوطه را گزارش کنند.
وی افزود: در پایان بررسی‌ها معادنی که ایمنی و شرایط ادامه فعالیت نداشته 

باشند تعطیل می‌شوند.
معاون وزیر صمت اضافه کرد: این گروه موظف شده بدون هیچ اغماضی، 
 هرگونه اصلاحی برای افزایش میزان ایمنی در هر معدنی لازم باشد 

گزارش کند.
جعفری در مصاحبه با صدا و سیما با اشاره به حوادث معادن ذغال سنگ 
گفت: این گروه ابتدا ایمنی معادن ذغال سنگ را بررسی کرده و سپس بررسی 

وضعیت معادن دیگر کشور در دستور کار قرار می‌گیرد.
 ‎وی هم‌چنین از بازگشت اداره کل نظارت و ایمنی بر معادن به وزارت صمت
که پیشتر با اداره کل بهره‌برداری ادغام شده بود خبر داد و افزود: از آنجا که 
راه‌اندازی مجدد این دفتر از بعد ساختاری به افزایش میزان ایمنی در معادن 
کشور کمک می‌کند. بنابراین مقرر شد این دفتر در بازه زمانی یک ماهه دوباره 

احیا شود.

کاهش بیش از ۲۱ هزار واحدی شاخص کل بورس

باشگاه خبرنگاران- در جریان معاملات روزگذشته ۲۴ مهرماه، شاخص کل 
بورس با کاهش ۲۱ هزار و ۷۳۱ واحدی در تراز ۲ میلیون و ۶۹ هزار واحد قرار 
گرفت. شاخص کل هم وزن هم با کاهش ۵ هزار و ۵۴۵ واحدی در سطح ۶۸۴ 

هزار و ۷۳۸ واحدی ایستاد.
سه نماد فملی، فولاد و وبملت در جریان معاملات روزگذشته بیشترین تأثیر را 
بر شاخص کل بورس داشتند و سه نماد وپارس، فولاد و شستا پرتراکنش‌ترین 

نماد‌های روزگذشته بازار بورس بودند.
هم‍‌چنین شاخص کل فرابورس هم با کاهش ۱۳۰ واحد در سطح ۲۱ هزار 
و ۶۷۰ واحد قرار گرفت. ارفع، حسینا و زاگرس بیشترین تأثیر را بر شاخص 
فرابورس داشتند و فزر، زماهان و نیان هم به‌عنوان پرتراکنش‌ترین نماد‌های 

فرابورس ثبت شدند.
در جریان معاملات روزگذشته گروه بانک‌ها به ارزش معاملاتی ۱۹۳ هزار 
میلیارد تومان برترین گروه صنعتی بود و گروه فلزات اساسی و شیمیایی در 

جایگاه بعدی قرار گرفتند.

وزیر نیرو: 
تجارت برق با کشورهای همسایه افزایش می‌یابد

تسنیم- عباس علی‌آبادی، وزیر نیرو در دیدار وزیر نیرو با معاون نخست‌وزیر 
آذربایجان با اشاره به اشتراکات تاریخی فراوان بین دو کشور ایران و آذربایجان، 
ابراز داشت: برای تداوم و تقویت همکاری‌ها بین دو طرف، طرح‌های زیادی را 

در دستورکار داریم.
وزیر نیرو هم‌چنین با اشاره به همکاری صورت گرفته دو کشور ایران و 
آذربایجان درخصوص سد خداآفرین، ابراز داشت: این سد توسط دو طرف 

ساخته شده است.
وی یادآور شد: درباره سد قیزقلعه‎سی و اردوباد برنامه مفصلی را در دست اقدام 
داریم که در مراحل پیشرفت است؛ طی توافق صورت گرفته مقرر شد فرآیند 

اجرای این طرح‌ها تسریع شود.
وی تصریح کرد: اتصال الکتریکی بین ایران و آذربایجان هم‌‌اکنون برقرار است 
و امید است تا تابستان سال آینده، این امر افزایش یابد و پیشنهاد شده 
 است بین روسیه، آذربایجان، ایران، امارات و عربستان در این باره مذاکراتی 

صورت گیرد.
وزیر نیرو خاطرنشان کرد: هم‌اکنون با روسیه مذاکرات صورت گرفته 
است و مقرر شد در اجاس آینده این موضوع پیگیری شود؛ برقراری 
 این خط الکتریکی به جهت اقتصادی برای دو طرف بسیار سودمند 

خواهد بود.
علی‌آبادی بیان کرد: در زمینه‌های تخصصی- فنی مذاکراتی صورت گرفت 

و بر همین اساس آمادگی برای بازدید از تأسیسات فنی دو کشور اعلام شد.

بیت‌کوین رکورد زد

ایسنا- رمزارزهای دیجیتال با پیشتازی بیت‌کوین صعود خود را آغاز کردند و 
به بالاترین میزان خود از ۳۰ سپتامبر رسیدند.

این رالی به دنبال رشد گسترده‌تر بازار در میان تورم مثبت و داده‌های قیمت 
تولیدکننده ایالات‌متحده بود. در همین حال، دولت چین نیز بسته محرک 

اقتصادی را با هدف رشد اقتصاد این کشور اعلام کرد.
مارکت نوشت، بیت‌کوین در ساعت ۶ و ۴۳ دقیقه صبح به وقت شرقی ۳/۲۸ 
درصد جهش کرد و به قیمت ۶۴ هزار و ۹۰۸/۰۵۶ دلار فروخته شد. اتریوم 

یک دقیقه بعد ۲/۹۲ درصد افزایش یافت و به ۲۵۴۰/۷۶۰۶ دلار رسید.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۲۹ تریلیون 
 دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲/۲۲ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۵۶/۷۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
 در اختیار بیت‌کوین است که ۰/۰۶ درصد افزایش روزانه را ثبت 

کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۹۱/۱۱ میلیارد دلار 
است که ۵۷/۶۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر 
متمرکز در حال حاضر ۴/۷۳ میلیارد دلار است که۵/۲۰ درصد از کل حجم 
۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون 
۸۲/۸۱ میلیارد دلار است که ۹۰/۸۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

رئیس گمرک اعلام کرد:
٧ میلیارد دلار تراز تجاری منفی بدون نفت

 سهم صادرات ۲۹/۵ میلیارد دلار
ایسنا- محمد رضوانی‌فر، رئیس کل گمرک جمهوری اسامی ایران صبح 
روزگذشته در بیستمین نشست هیئت نمایندگان دور دهم اتاق بازرگانی 
تهران، اعلام کرد: از ابتدای سال‍‌جاری تا ۲۰ مهر ماه، صادرات غیرنفتی کشور 
به ۸۱ میلیون تن به ارزش حدود ۲۹/۵ میلیارد دلار رسیده که به نسبت مدت 
مشابه سال گذشته، هفت درصد به‌صورت وزنی و ١٠ درصد به لحاظ ارزشی 

رشد کرده است.
وی افزود: این درحالیست که در مقابل عدد واردات طی مدت مذکور سال 
٢٠ میلیون تن به ارزش ٣٧ میلیارد دلار ثبت شده که به لحاظ ارزشی هشت 
درصد رشد واردات نسبت به مدت مشابه سال گذشته اتفاق افتاده است؛ 
این ٣٧ میلیارد دلار ارزبری برای واردات در مقابل قریب به ٣٠ میلیارد دلار 
ارزآوری حاصل از صادرات، گویای هفت میلیارد دلار تراز تجاری منفی )بدون 

نفت( است.
رضوانی فر افزود:  در این مدت آمار ترانزیت کشور به ۱۲/۷ میلیون تن رسیده 

که ۴۴ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشته است.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

صنعت ومعدن

مسکن

بورس

تجارت

تجارت
ایرنا- هاشم امینی، دیرعامل شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور ‌‌گفت: کارگروهی در معاونت بهره‌برداری 
شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ایجاد شده است که 

در همه ایام سال وضعیت آب را رصد و پایش می‌کنند.
وی ادامه‌داد: همکاران در این کارگروه متناسب با منابع آب 

زیر زمینی، سطحی و نیز میزان مصرف، میزان تولید آب را 
بر اساس این شاخص‌ها برآورد می‌کنند.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضاب کشور 
خاطرنشان‌کرد: بر اساس این رصد و پایش، چنانچه در هر 
نقطه‌ای ناترازی ایجاد شود، با تعریف و اجرای پروژه‌هایی 

نسبت به برطرف‌کردن آن اقدام می‌کنند.
امینی با بیان اینکه صنعت آب و فاضلاب کشور در حال 
حاضر ۹۹/۹ درصد از جمعیت شهری را تحت پوشش شبکه 
آب شرب و بهداشت پایدار دارد، گفت: حدود ۸۶/۸ درصد 

جمعیت روستایی نیز تحت پوشش این شبکه قرار دارند.

وی اضافه‌کرد: هم‌چنین نزدیک به ۵۶ درصد جمعیت 
شهری و حدود هفت دهم درصد از بخش روستایی کشور 

تحت پوشش شبکه فاضلاب است.
مدیرعامل آبفای کشور خاطرنشان‌کرد: تأمین آب پایدار با 

همه توان انجام می‌شود.

مدیرعامل آبفای کشور:

ناترازی آب در هر نقطه‌ای برطرف می‌شود

انرژی

5 سال سی‌ویکم  شماره 6400 اقتصادچهار‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1403/07/25

ایرنا- تازه‌ترین گزارش دبیرخانه اوپک نشان 
می‌دهد ایران در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( 
سه میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید 
کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت 

۲۰۲۴ )مرداد - شهریور( بوده است.
براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر 
)شهریور - مهر(، ۱۲ عضو این سازمان ۲۶ 
میلیون و ۴۴ هزار بشکه نفت تولید کردند که 
۶۰۴ هزار بشکه کمتر از ۲۶ میلیون و ۶۴۸ 

هزار بشکه ماه اوت است.
بر اساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از 
عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ 
بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و ۱۱۲ 
هزار بشکه، ایران با تولید روزانه ۳ میلیون و 
۳۱۶ هزار بشکه جایگاه سومین تولیدکننده 

این سازمان را حفظ کرد.

  افزایش تولید نفت ایران با وجود عقب‌گرد 
تولید اوپک

تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی در 
حالی ۲۱ هزار بشکه در روز بیشتر شده که 
تولید عربستان ۲۳ هزار بشکه و تولید عراق 
۱۵۵ هزار بشکه در آن ماه کاهش داشته 

است. این گزارش نشان می‌دهد ایران در 
بین کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش 
تولید نفت را در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( 
به خود اختصاص داده و درحالی‌که مجموع 
تولید نفت اعضای اوپک ۲/۳ درصد کاهش 
داشته است، تولید نفت ایران در ماه گذشته 

میلادی رشدی ۰/۶ درصدی را ثبت کرد.
هم‍چنین تولید نفت اعضای اوپک پلاس نیز 
در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( ۴۷ هزار 

بشکه در روز افزایش داشته و از ۱۴ میلیون 
و ۱۳ هزار بشکه در روز در ماه اوت به ۱۴ 
میلیون و ۶۰ هزار بشکه رسیده است با این‌ 
حال، تولید نفت روسیه ۲۸ هزار بشکه در روز 
کاهش در ماه گذشته میلادی نشان می‌دهد.

در مجموع کشورهای عضو اوپک و اوپک 
پلاس در ماه سپتامبر )شهریور - مهر( تولید 
نفت خام خود را با کاهش ۵۵۷ هزار بشکه‌ای 
از ۴۰ میلیون و ۶۶۱ هزار بشکه در ماه اوت 

به ۴۰ میلیون و ۱۰۴ هزار بشکه رسانده‌اند.
  کاهش عرضه نفت اوپک در سپتامبر ۲۰۲۴

براساس گزارش منابع ثانویه، ایران در ماه 
سپتامبر )شهریور - مهر( ۳ میلیون و ۳۱۶ 
هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار 
بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ )مرداد - 

شهریور( بوده است.
تولید چهار عضو این سازمان شامل ایران، 
ونزوئلا، اکوادور و کویت در دوره مورد بررسی 
با افزایش همراه بود که بیشترین افزایش 
تولید با ۲۱ هزار بشکه در روز، مربوط به 
ایران است. ایران، ونزوئا و لیبی از توافق 
کاهش عرضه ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 

غیراوپک )اوپک پلاس( معاف هستند.
بر اساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت 
نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر، نسبت 
به ماه اوت ۲۰۲۴، چهار دلار و چهار سنت 
معادل ۵/۲ درصد کاهش‌ یافته است، قیمت 
نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر 
 ۲۰۲۴، ۷۳ دلار و ۵۹ سنت ثبت شد، 
درحالی‌که این رقم در اوت ۲۰۲۴، ۷۷ دلار و 

۶۳ سنت برای هر بشکه بود.

پیش‌بینی  بشکه‌ای  هزار   ۲۱۰ کاهش    
تقاضای نفت

میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال 
۲۰۲۴، ۸۱ دلار و ۸۵ سنت بوده است، قیمت 
سبد نفتی اوپک هم در ماه سپتامبر ۲۰۲۴ 
به ۷۳ دلار و ۵۹ سنت برای هر بشکه رسید 
که چهار دلار و ۸۲ سنت )۶/۱ درصد( بیشتر 
از ماه اوت ۲۰۲۴ است. براساس تازه‌ترین 
)اکتبر(،  اوپک  گزارش ماهانه دبیرخانه 
تقاضای جهانی نفت خام برای سال ۲۰۲۴ با 
یک میلیون و ۶۴۰ هزار بشکه افزایش روزانه 
همراه خواهد بود، مجموع تقاضای نفت جهان 
برای سال ۲۰۲۴، ۱۰۴ میلیون و ۱۴۰ هزار 
بشکه پیش‌بینی شده است. براساس گزارش 
اوپک، پیش‌بینی تقاضا برای نفت خام در ماه 
اکتبر نسبت به ماه سپتامبر ۱۰۰ هزار بشکه 
کاهش نشان می‌دهد. اوپک در گزارش ماهانه 
خود هم‌چنین پیش‌بینی کرد تقاضای جهانی 
نفت در سال ۲۰۲۵ روزانه یک میلیون و ۶۴۰ 
هزار بشکه افزایش یابد و به مجموع ۱۰۵ 
میلیون و ۷۸۰ هزار بشکه در روز برسد. این 
پیش‌بینی نسبت به ماه قبل از آن ۲۱۰ هزار 

بشکه کمتر است.

ایرنا- محمد آیینی، مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران در هجدهمین جلسه شورای نوسازی مسکن این 
شرکت بر اهمیت و نقش قوانین ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن، حمایت از احیاء، بهسازی و نوسازی 
بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری و حمایت از بافت‌های 
 فرهنگی و تاریخی در تحقق برنامه هفتم پیشرفت 

تأکید کرد.
این مقام مسئول با بیان اینکه احیای بافت‌های فرسوده 
شهری و روستایی با روش‌های کارآمد یکی از سیاست‌های 
کلی نظام در حوزه مسکن و شهرسازی به‌شمار می‌رود، 
توضیح‌داد: منظور از روش‌های کارآمد این است که کار با 

هزینه و زمان کمتر و با کیفیت بالاتری انجام شود.
آیینی ادامه ‌داد: در حوزه شهرسازی۲ بند صریح شامل 

جلوگیری از گسترش حاشیه‌نشینی در شهرها و ساماندهی 
بافت‌های حاشیه‌ای و ناکارآمد شهری و نیز حفظ هویت 
تاریخی در توسعه موزون شهر و روستا با احیا و نوسازی 

بافت‌های تاریخی قدیمی وجود دارد.
وی بیان‌داشت: قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن مصوب سال ۱۳۸۷، قانون حمایت از احیاء، 
بهسازی و نوسازی بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری 
مصوب سال ۱۳۸۹ و قانون حمایت از بافت‌های فرهنگی و 
تاریخی مصوب سال ۱۳۹۸، سه قانون مرتبط با بافت‌های 
فرسوده و ناکارآمد شهری هستند و چگونگی تحقق اهداف 

بازآفرینی شهری در آن‌ها تشریح و ملزم شده است.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار به اشاره به اینکه 
روند نوسازی بافت‌های فرسوده شتاب گرفته است اما باید 
چند برابر شود، تصریح‌کرد: بر اساس برنامه هفتم پیشرفت 
کشور باید سالیانه ۲۰ درصد از سطح بافت‌های ناکارآمد 
شهری کاهش یابد و بر این اساس از این پس خروج برخی 

محلات از بافت فرسوده را شاهد خواهیم بود.
وی افزود: برای مثال در »جولان« همدان یک‌هزار و ۲۰۰ 
واحدمسکونی در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد ساخت 

شده است و بنابراین باید خروج این محله از عنوان بافت 
فرسوده اعلام شود. در واقع بافت‌هایی که بیش از ۵۰ 

درصد نوسازی شده باشند باید از بافت خارج شوند.
آیینی خاطرنشان‌کرد: خروج از عنوان بافت فرسوده 
می‌تواند در قالب شهرستانی، محله‌ای و بلوکی باشد و 
انتظار بر این است در روزهای ۱۶ آذر و پنجم دی مصادف 
با سالروز زلزله بم و دهه فجر، جشن بازآفرینی محلات را 
داشته باشیم. وی گفت: از اداره‌های کل راه و شهرسازی 
استان‌ها می‌خواهم سرمایه‌های راکد بازآفرینی را با اختیار 
تام و با هماهنگی قبلی زنده کرده و در راستای اهداف 

شرکت به‌کار گیرند.

   ثبت اطلاعات ۵۹ هزار و ۳۶۹ واحد در سامانه ملی 
بازآفرینی شهری توسط شهرداری‌ها

در این جلسه »منصور استادی« مدیرکل دفتر ستاد ملی 
بازآفرینی شهری پایدار شرکت بازآفرینی شهری ایران، 
گزارشی از وضعیت بارگذاری اطلاعات نوسازی مسکن 
در سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری ارائه کرد و گفت: 
تعداد واحدهای وارد شده از ابتدای سال ۱۴۰۳ تاکنون ۵۹ 

هزار و ۳۶۹ واحد بوده و شهرهای تهران، خراسان رضوی، 
اصفهان، مازندران و کردستان بیشترین ورود اطلاعات را به 

سامانه ستاد ملی بازآفرینی شهری داشته‌اند.

   ۹۵ درصد از مساحت بافت‌های ناکارآمد شهری تحت 
پوشش بسته تشویقی

»محمدمهدی نوروزیان« سرپرست دفتر راهبری و هدایت 
طرح‌های بازآفرینی شرکت بازآفرینی شهری ایران نیز 
گزارشی از روند اجرای بسته‌های تشویقی ارائه کرد و 
گفت: هم‌اکنون ۶۹۷ شهر مشمول اجرای بسته تشویقی 
۱۹بندی هستند که از این تعداد ۶۳۸ شهر این بسته را 
اجرا می‌کنند، ۳۲۹ شهر مصوبه شورای عالی معماری و 
شهرسازی و ۳۰۹ شهر نیز بسته بومی مختص شهر خود 
را تصویب کرده و اجرا می‌کنند. در مجموع ۹۵ درصد از 
مساحت بافت‌های ناکارآمد شهری تحت پوشش این بسته 
تشویقی قرار دارد. گفتنی است هجدهمین جلسه شورای 
نوسازی مسکن شرکت بازآفرینی شهری ایران با حضور 
شهرداران و مدیران ادارات کل راه و شهرسازی استان‌ها به 

شکل وبیناری برگزار شد.

براساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک

ایران صدرنشین افزایش تولید نفت اوپک

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

سالانه ۲۰ درصد بافت‌های ناکارآمد شهری باید کاهش یابد

راه اقتصاد کلان

و  بین‌المللی  مهر- روزگذشته نخستین همایش 
هشتمین آئین ملی گرامی‌داشت روز جهانی زنان 
روستایی و عشایری در محل سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشاورزی )تات( برگزار شد. غلامرضا نوری 
قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی در این مراسم با اشاره به 
اهمیت امنیت غذایی در جهان، گفت: امنیت غذایی با ۴ 
رکن فراهم‌آوری، دسترسی، سلامت و پایداری در تمام 
جوامع به شدت تعقیب می‌شود و مسابقه بزرگی در این 

خصوص شاهد هستیم.
وی افزود: ما در وزارت جهاد کشاورزی هم بر تعیین 
برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت تأکید 
داریم. وی با اشاره به تحریم‌های برخی قدرت‌ها، 
ادامه داد: متأسفانه در تجارت بین‌المللی هنوز هستند 
کشورهایی که با تحریم‌های ظالمانه حتی در حوزه غذا 
و دارو سامت جوامع را تحت‌تأثیر قرار می‌دهند که بر 
خلاف موازین بین‌المللی است. نمونه بارز این پدیده 

ناخوشایند وضعیت مردم غزه و لبنان است.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این که در مسیر تهیه 
غذا چالش‌هایی وجود دارد، اظهار کرد: تغییر اقلیم، 
فرسودگی منابع تولید، ناامنی‌های منطقه‌ای، درصد 
قابل توجه ضایعات و دور ریزهای غذایی از چالش‌های 
موجود بوده که باید رسیدگی شود. در این بخش نقش 
زنان بی‌بدیل است. وی تصریح کرد: نقش زنان روستایی 

و عشایری در امنیت غذایی در کنار سایر نقش‌های 
خانوادگی قابل توجه است. 

نوری قزلجه در ادامه سخنان خود بیان کرد: من به 
عنوان یک روستازاده، شاهد تلاش مادرم در کنار پدرم 
برای تولید و فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی بوده‌ام. 
وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: معتقدم زنان روستایی 
نمونه در جهان هستند و تأکید بر نقش آفرینی زنان در 
دنیا.، این جمعیت نمونه بارز آن هستند که از گذشته 
دور در ایران فعالیت گسترده اقتصادی داشته‌اند. 
وی با اشاره به جمعیت زنان روستایی ادامه داد: ۱۱ 
میلیون زن روستایی و عشایری در کنار مردان در حوزه 
کشت و دامداری فعالیت دارند و امروز جامعه عشایر 
 با جمعیت ۱/۴ درصدی ۲۵ درصد گوشت کشور را 

تولید و تأمین می‌کنند. 
در این خصوص نقش زنان قابل چشم‌پوشی نیست. وی 
گفت: بر اساس قوانین بالادستی موظف به حمایت زنان 
روستایی و بالفعل کردن ظرفیت‌های موجود در این 

جامعه خلاق هستیم. 
وزیر جهاد کشاورزی در پایان با اشاره به پرداخت 
تسهیلات خرد به زنان روستایی و عشایری گفت: ۴۴۰۰ 
صندوق خرد در کشور وجود دارد که باید افزایش پیدا 
کند، در کنار آن تشکل‌های زنان روستایی و عشایری 

هم باید مورد توجه ویژه قرار گیرد.

ایسنا- فرزانه صادق، وزیر راه و شهرسازی در نشست 
مشترک با شاهین مصطفی یف، معاون نخست‌وزیر جمهوری 
آذربایجان با بیان اینکه توسعه ارتباط با جمهوری آذربایجان 
از اهمیت و جایگاه بالایی در سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران برخوردار است، گفت: اطمینان دارم که این 
مناسبات با تلاش‌های جنابعالی در آینده و در راستای منافع 

دو کشور بیش از پیش ارتقاء خواهد یافت.
وی افزود: مراتب خرسندی خود را از بازگشایی مجدد سفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران اعلام می‌کنم و آمادگی داریم 
تا مناسبات دو کشور را در همه بخش‌ها توسعه دهیم. 
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: آماده‌ایم در کوتاه‌ترین 
زمان ممکن شانزدهمین کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
 کشور را در تهران برگزار کنیم تا همه زمینه‌های همکاری 

مرور شود.
صادق با بیان اینکه همکاری در کلیه زمینه‌های حمل و 
نقل و لجستیک و همین‌طور در پروژه‌های زیرساختی به‌طور 
مستمر در جریان است، گفت: ما اقدام برای ساخت راه‌آهن 
رشت- آستارا را آغاز کرده‌ایم که نقطه عطفی برای توسعه 
کریدور شمال جنوب است و مشارکت دولت آذربایجان برای 
توسعه زیرساخت‌های ریلی منتهی به این مسیر اهمیت 

بالایی دارد. 
به گفته وی، با توجه به ظرفیت‌های مرزی موجود در بخش 
جاده‌ای پیشنهاد می‌شود میزان پذیرش ناوگان به‌صورت 

روزانه در مرز آستارا به یک‌هزار دستگاه در بیله‌سوار 
۸۰۰ دستگاه، در جلفا به ۷۰۰ دستگاه و در پلدشت به 
۶۰۰ دستگاه افزایش یابد. وی هم‌چنین افزود: لازم است 
تفاهمنامه جامعی درخصوص همکاری دو کشور در بخش 
حمل‌ونقل تهیه شود که همان‌طور که زیرساخت‌ها توسعه 

می‌یابند جریان حمل‌ونقل نیز سرعت یابد.
وی عنوان کرد: می‌توانیم ظرف یک ماه آینده ترتیب 
برگزاری جلسه و تهیه این تفاهمنامه را بدهیم. همچنین 
لازم است نقشه راه دستیابی به هدف ۱۵ میلیون تن 

ترانزیت کالا بین دو کشور در سال تهیه شود.
صادق اظهار کرد: درخصوص توسعه همکاری‌های بندری 
و دریانوردی لازم است نشست مشترک کارشناسی جهت 
نهایی‌سازی پیش‌نویس تفاهم‌نامه همکاری ظرف یک‌ماه 

آینده برگزار گردد.

وزیر جهاد کشاورزی:

ضایعات کشاورزی یکی از تهدیدات امنیت 
غذایی است

وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد:

لزوم تهیه نقشه دستیابی به ترانزیت ۱۵ میلیون تنی 
بین ایران و جمهوری آذربایجان

ایسنا- عبدالمهدی ارجمند نژاد، مدیر کل حسابرسی 
و ریسک بانک مرکزی در نشست تخصصی ویژگی‌های 
نظارت مؤثر بانکی گفت: در سیستم و مدل نظارتی، 
رویکرد ریسک محور و تطبیعی جایگزین یکدیگر نیستند، 

اما مکمل هم می‌شوند.

وی افزود: به عبارتی در گذشته بر اساس یک معیار و 
دستورالعمل، عملکرد با قوانین و مقررات تطبیق داده 
می‌شد و بعدها به مرور در حوزه نظارت بحث‌های دیگری 

مطرح شد که بیشتر رویکرد احتیاطی دارد.
مدیر کل حسابرسی و ریسک بانک مرکزی اظهار کرد: یک 
سند تحت نام اصول اساسی برای نظارت بانکی مؤثر در 
سپتامر ۱۹۹۷ منتشر شد و در سال ۲۰۰۶ نیز به‌روزرسانی 
و آخرین نسخه آن مربوط به آوریل ۲۰۲۴ است که ۱۳ 
اصل اول آن می‌گوید، سیستم نظارتی اگر بخواهد مؤثر 

باشد باید چه ویژگی‌هایی داشته باشد.

وی تصریح کرد: یکی از پیش شرط‌ها سیاست‌های مؤثر 
و کارآمد در حوزه اقتصاد کلان است. بانک یک بنگاه 
اقتصادی است و بنگاه خیریه نیست، ما نباید آن را با 
بنگاه خیریه اشتباه بگیریم. امروز برخی مراجع یک سری 
تکالیف را بر گردن بانک‌ها می‌گذارند و تکلیف می‌کنند که 

تسهیلات چگونه و با چه ضوابطی باشد.
مدیر کل حسابرسی و ریسک بانک مرکزی ادامه داد: 
بنابراین مداخلات در سیستم بانکی انضباط بازار را به هم 

می‌ریزد، در صورتی که بانک مبتنی بر محاسبه است.
ارجمند نژاد گفت: یک پیش شرط دیگر به چارچوب‌های 

تنظیم‌گری برای ثبات مالی باز می‌گردد. علاوه بر آن 
وجود زیرساخت عمومی توسعه یافته مانند یک نظام قوی 
حسابرسی لازم است. هم‌چنین باید نظام کاملی از قوانین 
و مقررات وجود داشته باشد تا بتوان نظام نظارتی کارآمدی 

را در اختیار داشت.
وی در پایان گفت: مرجع نظارتی باید استقلال و اختیار 
داشته باشد و علت آنکه بسیاری از اقدامات نظارتی جلو 
نمی‌رود این است که ما بسیاری از پیش شرط‌های مورد 
نیاز نظارت بانکی را نداریم و تصمیم نظارتی باید از سوی 

نهاد نظارتی اتخاذ شود.

مدیرکل حسابرسی و ریسک بانک مرکزی:

بانک یک بنگاه اقتصادی است؛ خیریه نیست

بانک



گمانه‌زنی‌هایی برای پخش سریال »87 متر« 
کیانوش عیاری به گوش می‌رسد، سریالی که 

همچنان بلاتکلیف است. 
درواقع برخی از رسانه‌ها این انتقاد را مطرح 
می‌کنند »چرا تلویزیون »87 متر« را گردن 

نمی‌گیرد؟«
مهدی نقویان، رئیس مرکز سیما اعلام 
کرد: این سریال به نمایش‌خانگی می‌رود به 
همین خاطر چند ماه است رایزنی می‌شود 
پلتفرم‌های نمایش‌خانگی این سریال را پخش 
کنند. اما هنوز خبر قطعی از پخش‌کننده این 

سریال، رسانه‌ای نشده است.
این در حالی است که چندی پیش نام 
»روبیکا« هم برای پخش این سریال مطرح 
شد. اما یکی از مدیرانِ این پلتفرم اعلام کرد 
مذاکره‌ای انجام شده اما قطعیتی وجود ندارد.
کیانوش عیاری بعد از گمانه‌زنی‌ها و مطالب 
مختلف درباره پخش سریال »87 متر« 
اشاره کرد: در حال مذاکره‌ایم با تلویزیون؛ 
 شاید یکی دو ماه دیگر این سریال به آنتن

برسد. 
قرار است در شبکه یک سیما پخش شود و 
در حال به نتیجه رسیدن با تلویزیون هستیم.
او حتی به این نکته اشاره کرد که سیمافیلم 
با مدیریت نقویان روزهای خوبی را می‌گذراند 
و ایشان از شخصیت‌های شریفی هستند که 

بسیار با تعامل کارها را پیش می‌برند.
عیاری دوباره این جمله را تکرار کرد که 

سریال »87 متر« کاری نیست که همچون 
سریال‌های رایج شبکه نمایش‌خانگی باشد و 

به تلویزیون بیاید بهتر است.
این کارگردان شناخته شده سینما تأکید 
کرد: من هنوز به این جمله‌ای که سریال 
»87 متر« باید در تلویزیون پخش شود تا 
تعداد بیشتری از مخاطبین تماشایش کنند، 
 به عنوان دغدغه‌ام به قوتِ خودش باقی

است. 
خوشبختانه ممیزی آنچنانی هم ندارد و با 
اینکه از زمانِ تولیدش فاصله گرفته همچنان 
مسائل و موضوعات مطرح شده در سریال 

کاربردی است.

او همچنین در جریانِ گفت‌وگو از وضعیت رو 
به بهبود جسمانی‌اش خبر داد که به تدریج 
بهتر خواهد شد و فعلًا تا بهبودی کامل 

نمی‌تواند اثری را جلوی دوربین ببرد.
باید دید بالأخره سرانجام این سریال 
پرسروصدا چه در زمان تولید و چه در 
زمان پخش به کجا خواهد رسید؟ آیا بنابر 
گفته کارگردانش در قابِ تلویزیون تماشایی 

می‌شود یا به نمایش‌خانگی خواهد رفت؟
سریالی که در جریانِ ساخت هم بارها متوقف 
شد و به نظر می‌رسد عنوان طولانی‌ترین زمانِ 
تولید یک مجموعه آپارتمانی در تلویزیون را 
به خودش اختصاص دهد. چرا که 31 ماه 

طول کشید تا به پایان برسد.
کاری که به تعبیرِ کارگردان، سریال تلخی 

نیست اما قصه زمانه است. 
برخی اوقات عشق و درام را می‌بیند و 
برخی اوقات هم ناملایمات و معضلات 
عامل جذب‌کننده‌ای برای مخاطب است. 
او همچنین تأکید کرده که خیل عظیمی 
از پرونده‌های قوه قضائیه، به مستغلات و 
مسکن‌هایی برمی‌گردد که سر بسیاری به 
واسطه آگاه نبودن به مواردی، کلاه رفته 
است؛ تماشاگر ما با دیدنِ این مجموعه 

تلویزیونی، احساس ناامنی می‌کند.
 او اعتقاد دارد باید تماشاگر سریال »87 متر«

با دیدن این مجموعه تلویزیونی، احساس 
ناامنی برایش ایجاد شود که سر به هوا خرید 
نکند و خرید و فروش مسکن و ملک با دقت 
اتفاق بیفتد که بارها شاهد بوده‌ایم و دیده‌ایم 
که چه دردسرهای عظیمی برای خریداران به‌ 

وجود آمده است.
سریالی که درام اجتماعی است و داستان آن 
به دو خانواده به نام‌های پوردوانی و خلیلی 

برمی‌گردد. 
علی‌رضا پوردورانی به همراه همسر، دو دختر 
و پسرش خانه‌ای را از فروشنده‌ای به نام فرج 

ناصری خریداری می‌کنند. اما روز 
می‌شوند  متوجه  اسباب‌کشی 
که خانه به فرد دیگری به 
نام رجب خلیلی فروخته 

همراه  به  رجب  است.  شده 

پسر، همسر و دو دخترش صبح زودتر از 
پوردورانی‌ها به خانه رسیده‌اند و وسایل‌شان 
را در خانه گذاشته‌اند اما با رسیدن خانواده 
پوردورانی، ماجرای کلاهبرداری مشخص 

می‌شود.
این خلاصه داستان سریال »87 متر« است 
که لوکیشن‌های متعددی را به خود دید؛ 
حتی خانواده‌ها برای تعقیب کلاهبردار به 
خارج از کشور )گرجستان( می‌روند. سریالی 
که به تعبیر کیانوش عیاری کارگردانش 

روزهای سختی را سپری کرد.
به این سریال می‌توان  بازیگران   از 

علی دهکردی، مهران رجبی، فریبا کامران، 
زنده یاد حسین محب اهری، شهین تسلیمی، 
دیبا زاهدی، سونیا سنجری، حسین سلیمانی، 
فریده سپاه منصور، محمد بحرانی، طنزپرداز 
محبوب و صدا پیشه جناب خان دوست 

داشتنی اشاره کرد. 
البته سعید پیردوست را نیز پس از مدت‌ها 
دوری از بازیگری در این سریال می‌بینیم. 
مرحوم علی انصاریان فوتبالیست هم در 
سکانس‌هایی در این سریال به ایفای نقش 

پرداخته است.
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»علت مرگ: نامعلوم« بهترین فیلم جشنواره تورین شد»۸۷ متر« کیانوش عیاری در تلویزیون می‌ماند 
  فیلم سینمایی »علت 
موفق  نامعلوم«  مرگ: 
بهترین  عنوان  کسب  به 
فیلم جشنواره زیرزمینی 

تورین ایتالیا شد.
 فیلم سینمایی »علت 
نامعلوم« به  مرگ: 
کارگردانی علی زرنگار 
مجید  تهیه‌کنندگی  و 
برزگر، جایزه بهترین 
دوره  داستانی  بلند  فیلم 

یازدهم جشنواره زیرزمینی تورین را کسب کرد.بنابر اعلام مسئولان جشنواره، 
استقبال مخاطبان باعث شد سانس نمایش فیلم »علت مرگ: نامعلوم« دوبرابر 
شود.این جشنواره ۲۶ سپتامبر تا ۵ اکتبر در شهر تورین ایتالیا )۵ مهر تا 
۱۴ مهر( برگزار شد. رقابت در سومین جشنواره بین‌المللی فیلم پیجن و 
جشنواره مونادناک نیوهمشایر آمریکا دیگر حضورهای جهانی فیلم در یک 
ماه اخیر بوده است.جایزه بهترین فیلم دهمین دوره جشنواره فیلم‌های ایرانی 
در زوریخ، رقابت در بیست‌ویکمین دوره جشنواره سالنتوی ایتالیا، حضور در 
بخش استعداد جدید آسیایی بیست‌وپنجمین دوره جشنواره شانگهای چین 
و کسب جایزه بهترین فیلمبرداری برای داود ملک حسینی، حضور در بخش 
اصلی و رقابتی پنجاه‌وهفتمین جشنواره بین‌المللی فیلم هوف آلمان از دیگر 

موفقیت‌های جهانی این فیلم است.

مرکز تحقیقات و معاونت فضای مجازی رسانه ملی اعلام کرد؛
۴۵ درصد از مخاطبان تلویزیون »طوبی« را دیدند

 بر اساس اعلام مرکز تحقیقات رسانه ملی، مجموعه نمایشی »طوبی« که 
ازجمله پرمخاطب‌ترین مجموعه تلویزیونی محسوب می‌شود، توانسته است 
با ۴۵ درصد مخاطب از میان بینندگان تلویزیونی، جامعه آماری ۳۰ میلیون 

مخاطب را از آن خود کند.
 براساس گزارش منتشر شده اتاق وضعیت معاونت فضای مجازی رسانه ملی، 
که به بررسی »میزان بازدید سریال طوبی در فضای مجازی« پرداخته است، 
بیش از ۶۰ هزار محتوای تقطیع‌شده از این سریال که در پنج بستر تلگرام، 
توئیتر، اینستاگرام، ایتا و روبیکا منتشر شده، درمجموع ۴۰۰ میلیون بازدید 
را به خود اختصاص داده است. این میزان مشاهده محتوا در فضای مجازی 
نشان‌دهنده استقبال خوب از این مجموعه نمایشی در میان مخاطبان است که 
»طوبی« را به پربازدیدترین و محبوب‌ترین سریال رسانه ملی در میان کاربران 
فضای مجازی در سال ۱۴۰۳ تبدیل کرده است.همچنین تعداد نظرات منتشر 
شده ذیل محتوای مرتبط با سریال ۶۰۰هزار مورد بوده و محتواهای تقطیع 

شده در مجموع ۱۰ میلیون لایک از سوی کاربران دریافت کرده‌اند.
همچنین در نشستی با حضور رئیس سازمان صدا و سیما از عوامل و بازیگران 

این مجموعه پرمخاطب تلویزیونی تقدیر به عمل آمد.
سریال تاریخی »طوبی« از ۱۳ مرداد به کارگردانی سعید سلطانی روانه آنتن 
شبکه یک سیما شد. این سریال اقتباسی از داستان کتاب »اربعین طوبی« اثر 
محسن امامیان است. داستان این کتاب که برگزیده »جایزه جهانی اربعین« 
هم شده، درباره زندگی زنی است که بخش عمده‌ای از تاریخ معاصر ایران و 

عراق را به چشم دیده‌ است.
 رحیم نوروزی، فریبا متخصص، پرویز فلاحی پور، هومن برق نورد، امین زندگانی،
فرهاد آییش، شبنم قربانی، رامین راستاد، مهدی سلوکی، سودابه بیضایی از 

جمله بازیگران این سریال هستند.

  سریال »عملیات سیاه« با گویندگی ۲۲ نفر از گویندگان گفتار فیلم در 
واحد دوبلاژ اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل سیما دوبله شد. سریال 
»عملیات سیاه« در ژانر هیجانی و کمدی محصول انگلستان در سال ۲۰۲۳ 

قرار است از شبکه تماشا پخش شود.
مدیر دوبله این سریال، بهروز علی محمدی و صدابردار آن روژین جشن سده 
است. شیلا آژیر، رضا آفتابی، آزاده اکبری، رضا الماسی، علی بیگ محمدی، 
ارسلان جولایی، امیر حکیمی، منوچهر زنده دل، لادن سلطان پناه، ابوالفضل 
شاه بهرامی، فاطمه صبا، مرضیه صفی خانی، میلاد فتوحی، شروین قطعه 
ای، امیربهرام کاویانپور، نسرین کوچک خانی، علی همت مومیوند، بهمن 
هاشمی، صنم نکواقبال، رزیتا یاراحمدی، نازنین یاری و بهروز علی محمدی 

صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.
این سریال درباره دو فرد به نام کی و دام، دو همیار دست و پا چلفتی 
پلیس است که به طور تصادفی درگیر یک پرونده مواد مخدر می‌شوند که 
توسط ماموران دولتی فاسد داخلی و نیرو‌های تروریستی خارجی حمایت 
می‌شوند. آنان با مداومت و جان فشانی در انجام ماموریت خود، می‌توانند 

ارتقاء یابند و این بار، لباس واقعی 
ماموران پلیس را به تن کنند.

سریال، توانسته به روش‌های مختلف لحظه‌های کمدی جذابی پدید آورد، 
مثلًا از طریق دو شخصیت دست و پا چلفتی که به کار پلیسی علاقه مندند، 
اما آن قدر جدی نیستند که کسی برای این کار جدی شان بگیرد یا از 
طریق دیالوگ‌های بامزه و شوخی که در موقعیت‌های جدی که این دو 
در آن قرار می‌گیرند بیان می‌شود. سریال با توجه به همین وجه طنز آن 
می‌تواند لحظات مفرحی برای مخاطب بیافریند. فیلم برنده و نامزد ۲ بفتا 
برای بهترین هنرپیشه‌های مرد و زن در یک سریال و برنده و نامزد برخی 

جوایز دیگر شده است.
واحد جست‌وجوی اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل، مسئولیت رصد این 
اثر را بر عهده داشته و پس از طی مراحل تأیید و تخصیص، نسخه اصلی را 
تهیه و تأمین کرده و اکنون پس از طی شدن روند‌های ترجمه، ویراستاری و 
سپس دوبله، قرار است پس از آماده سازی از شبکه‌ نمایش، برای مخاطبان 

پخش شود.

سینما

سینما

ورزش

 تسنیم- هادی چوپان، ورزشکار رشته پرورش 
اندام کشورمان در جریان مسابقات مستر المپیا 
2024 )مسابقات حرفه‌ای و بین‌المللی پرورش 
اندام مردان( که هر سال توسط فدراسیون 
جهانی بدنسازی و تناسب اندام )IFBB( برگزار 
می‌شود، برای دومین سال پیاپی به مقام نایب 
قهرمانی رسید و جایزه نقدی 250 هزار دلاری 

را به خود اختصاص داد.
رضا لک، قهرمان و داور بین‌المللی و حرفه‌ای 
رشته پرورش اندام درباره رقابت‌های امسال 
گفت: از قبل می‌دانستیم که چوپان حریف 
سرسختی به نام »درک لانسفورد« دارد و 
»سامسون داودا« را زیاد جدی نگاه نکردیم، 
در حالی که سامسون برنامه‌ای یک ساله در 
خفا داشت و کارش را از سال قبل به طور 
جدی‌تر استارت زده بود. سال قبل با سامسون 
داودا صحبت کردم و گفتم که اگر می‌خواهد به 
مقام نخست برسد، باید سایز و عضلات پشت را 

درشت‌تر کند.
وی افزود: سامسون امسال هم پکیج کاملی 
داشت و شرایط و وضعیت کاملی را به مسابقات 
آورده بود که نشان می‌داد روی اهدافش تمرکز 
کرده است. لانسفورد هم نسبت به پارسال 
پیشرفت آنچنانی نداشت. در واقع لانسفورد 
سال قبل قوی‌تر و کامل‌تر بود، اما امسال 
معایب قبلی را برطرف نکرده بود. هنوز در 
عضلات شکم او و عضلات پایش و اینکه سرشانه 

خوب روی عضلات سرسینه سوار نمی‌شود، 
مشکلات را می‌دیدیم. او در نمای روبه‌رو مشکل 
 دارد و باید این مسئله را برطرف کند، اما 
بسیار حرفه‌ای و بااخلاق رفتار می‌کند و این 

قابل تحسین است.
قهرمان و داور بین‌المللی و حرفه‌ای رشته 
پرورش اندام عنوان کرد: چوپان نسبت به سال 
گذشته پیشرفت خوبی در عضلات پشت داشت، 
به ویژه در فیگو زیر بغل. البته در فیگور جفت 
پا از پشت هنوز ضعف‌هایی دارد، اما در زیر بغل 

از پشت تغییرات چشمگیری داشت.
لک یادآور شد: مسابقه امسال این درس را به 
ما داد که وقتی از حق‌خوری و ندادن مدال 
قهرمانی به ایران صحبت می‌شود، واقعاً اینگونه 
نیست و این مسائلی است که خودمان برای 
خودمان خلق می‌کنیم. همه دیدند لانسفورد 
که قهرمان دوره قبل و یک آمریکایی بود، 
امسال سوم شد و جایزه را به نفر دیگر دادند. 
سال قبل عنوان قهرمانی به یک ایرانی رسید و 
قبل از آن هم به نفرات دیگری تعلق یافته بود. 

پس این حرف‌ها غیرحرفه‌ای  و احساسی است.
وی گفت: چوپان سال گذشته هم رقابت 
نزدیکی داشت و شخصاً دوست داشتم در دو 
دوره اخیر قهرمان شود، اما اینکه بخواهیم 
مستر المپیا را زیر سؤال ببریم، درست نیست. 
این مسابقات سال‌هاست که برگزار می‌شود 
و اگر این حق‌خوری بود، چوپان امسال 
شرکت نمی‌کرد. واقعاً خیلی خوشحالم که 
وقتی امسال چوپان عنوان قهرمانی را واگذار 
 کرد، رفتار حرفه‌ای داشت، نتیجه را پذیرفت 

و تبریک هم گفت. 
این رفتار حرفه‌ای، وجهه چوپان را ترمیم کرد. 
امسال در نشست مطبوعاتی او را به چالش 
کشیدند و گفتند که »اگر بازنده شود، ترک 
می‌کنی و همان رفتار را داری؟«، اما هادی 
حرفه‌ای برخورد کرد. حتی زمانی که از او سؤال 
سیاسی هم پرسیدند و شیطنت کردند، جواب 

حرفه‌ای داد و وارد سیاست نشد.
لک عنوان کرد: چوپان در مرحله مقدماتی با 
آب‌گیری خوبی آمده بود و کات برایش خیلی 
مهم بود؛ درست همان‌طور که گفته بود »مثل 
یک کویر می‌آیم«. کات او نسبت به حریفان 
عالی بود، اما سایز داودا از او بیشتر، قدش هم 
بلندتر و عضلات قبراق‌تر بود. چوپان در مرحله 
مقدماتی حُسن‌هایی داشت؛ درست مثل داودا 
و لانسفورد، اما رقابت اصلی در همان جا بین 
هادی و داودا بود. در فینال هم هادی با همان 

رویه مرحله مقدماتی آمده بود. حضور لانسفورد 
به واسطه کات و ضعف‌هایش در کرسی سوم 
مشخص شده و عنوان اول و دومی برای چوپان 
و داودا بود. هر دو ورزشکار کات زیبا و وضعیت 
خوبی داشتند، در صورتی که داودا قد بلندتر 
و عضلات کشیده‌تری داشت. هر دو خیلی 
حرفه‌ای رفتار کردند و هیچ حق‌خوری نشد. در 
این دوره یک نفر به زیبایی هادی چوپان آمده 
و با کیفیت عضلات هادی حضور داشت و در 
یک رقابت تنگاتنگ شکل گرفته بود. اختلاف 
امتیاز دو ورزشکار خیلی کم بود. باید به هر سه 
ورزشکار تبریک بگوییم و این رقابت و پیشرفت 

را تحسین کنیم.
قهرمان و داور بین‌المللی و حرفه‌ای رشته 
پرورش اندام گفت: این صحبت می‌شود که 
چون چوپان سال قبل در مسابقات آرنولد 
کلاسیک شرکت کرده بود، اینجا حقش را 
خوردند. این حرف درست نیست، چون اگر 
می‌خواستند امتیاز لازم را به چوپان ندهند، 
او را سوم می‌کردند و لانسفورد دوم می‌شد. 

صحبت‌ها باید حرفه‌ای باشد. 
داودا هم پارسال در آرنولد کلاسیک شرکت 
کرد و اگر بحث تحریم و چیز دیگری بود، 
 به او هم جایزه نمی‌دادند. به هر صورت 
حرفه‌ای  و  پیروزمندانه  چوپان   هادی 
رفتار کرد. به هر حال باید برخی اوقات نتایج 

را پذیرفت.

 ایرنا- سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران گفت: حالا 
وقت تحسین فوتبال زنان است که با دقت بیشتری 
 به آن توجه شود و شاهد پوست‌ندازی فوتبال زنان

هستیم.
 مریم آزمون با اشاره به موفقیت تیم فوتبال خاتون بم و 
صعود به جمع هشت تیم برتر باشگاهی قاره آسیا گفت: 
دختران ما ثابت کردند فقط قرار نیست در یک تورنمنت 

حضور داشته باشند. 
آنها به بلوغ حرفه‌ای و فکری و اتحاد مثال‌زدنی تیمی 
رسیدند تا نشان دهند تاکتیک و تکنیک را در فوتبال 
 زنان به خوبی درک می‌کنند و می‌توانند درخشان ظاهر

شوند.
وی با بیان اینکه یک گل نقطه عطف انتظارات از فوتبال 
زنان ایران شد، ادامه داد: کافی است به گل دوم خاتون 
بم در بازی آخر مقابل نماینده تایلند نگاه کنید. آنها با 
نبوغ تاکتیکی و همچنین تکنیک بالای خود توانستند 

به موفقیت برسند. 

همه چیز در همین گل قابل نتیجه‌گیری است. از 
توانایی‌های تاکتیکی تا جوان‌گرایی صورت گرفته در حوزه 

فوتبال زنان که رفته رفته به بار می‌نشیند. 
دختران ۲۰ ساله حالا افتخارآفرینی می‌کنند و یک تیم 

واقعی نشان می‌دهند.
آزمون، نوید لیگ پویا در حوزه زنان در سال جاری را داد 

و گفت: فوتبال زنان در حال پیشرفت است. 
دو سال است این حرف را تکرار می‌کنم و حالا خوشحالم 

چنین موضوعی را همه مشاهده می‌کنند. 
همه نتیجه‌ها با گذشته فرق کرده است. مطمئن هستم با 
این حس و حال خوب یک لیگ پویا و منظم و با نشاط 
را شروع می‌کنیم و انشاا... این روند ادامه داشته باشد 
تا شاهد موفقیت‌های زیادی برای فوتبال زنان ایرانی در 

عرصه‌های بین‌المللی باشیم.

بنیامین فرجی در جدیدترین رنکینگ منتشر شده فدراسیون جهانی 
تنیس روی میز ۳۳ پله صعود کرد و در جایگاه ۱۷۷ بزرگسالان دنیا 

قرار گرفت.
جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی تنیس روی میز پس از اتمام 
مسابقات قهرمانی آسیا منتشر شد و بنیامین فرجی پس از درخشش 
در این مسابقات با صعودی ۳۳ پله‌ای بیشترین صعود را در بین 

ورزشکاران ایرانی داشت و در جایگاه ۱۷۷ دنیا قرار گرفت.
نوشاد عالمیان، کاپیتان تیم ملی تنیس روی میز کشورمان پس از 
حضور در بین ۱۶ بازیکن برتر آسیا و کسب سهمیه رقابت‌های قهرمانی 
جهان با ۳ پله صعود مکان ۴۸ دنیا را به خود اختصاص داد و نیما 
عالمیان با صعودی ۲ پله‌ای در مکان ۱۵۱ برترین پینگ پنگ بازان 

دنیا قرار گرفت.
همچنین نوید شمس با دو پله سقوط در جایگاه ۱۸۳ و امیرحسین 

هدایی با ۳۶ پله سقوط در مکان ۱۸۵ رنکینگ جهانی قرار گرفتند.
در بخش دختران نیز، شیما صفایی با صعودی ۷۴ پله‌ای در جایگاه 
۳۸۵ قرار گرفت، اما ندا شهسواری و مهشید اشتری هر کدام با دو پله 

تنزل در جایگاه‌های ۱۹۳ و ۲۶۶ قرار گرفتند.

پکیج کامل سامسون و درسی که مسترالمپیا ۲۰۲۴ به هادی چوپان داد
کشتی‌گیران ایران به آلبانی می‌روند

 ایرنا- اعضای تیم‌های ملی کشتی آزاد 
و فرنگی اوزان غیرالمپیکی و امیدهای 
کشورمان مشکلی برای اعزام به آلبانی 

نخواهند داشت.
 مسابقات کشتی اوزان غیرالمپیکی و 
امیدهای جهان از اواخر مهرماه در تیرانا 
آلبانی آغاز خواهد شد. برای حضور در 
این پیکارها قرار است تیم‌های ملی 
کشتی آزاد و فرنگی ایران راهی آلبانی 

شوند. 
سال گذشته و با کارشکنی‌مسئولان این 
کشور تیم‌های کشتی زیر ۲۳ سال ایران 

از حضور در مسابقات جهانی محروم شدند و این موجب شده بود تا نگرانی 
بابت حضور قهرمانان ایران در تیرانا افزایش پیدا کند. 

در چند ماه گذشته علیرضا دبیر تلاش های فراوانی برای حل مشکل روادید 
گوش‌شکسته‌ها انجام داد و حتی نشست‌هایی با مسئولان کشتی آلبانی و 

اتحادیه جهانی برگزار کرد. 
همچنین وزارت امور خارجه تلاش‌های دیپلماتیکی به کار گرفت تا قهرمانان 
ایران از رقابت‌های جهانی محروم نمانند. با اعلام یک مقام مسئول در 

فدراسیون کشتی اکنون مشکل روادید ملی‌پوشان کشتی حل شده است.

آمریکا به سرمربی والیبال نشسته ایران ویزا نداد
ایسنا- ویزای آمریکا برای هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته 
 مردان ایران، برای شرکت در مراسم تالار مشاهیر فدراسیون جهانی صادر
.  نشد
 اوایل آوریل اسامی ۲۳ کاندیدای ورود به تالار مشاهیر فدراسیون جهانی 
والیبال اعلام شد که نام هادی رضایی، سرمربی تیم ملی والیبال نشسته 
ایران، به عنوان اولین ایرانی از سوی فدراسیون جهانی والیبال در تالار 

مشاهیر فدراسیون جهانی اضافه شد. 
هر سال شش تن برای ورود به این تالار انتخاب می‌شوند.قرار است ۲۷ تا ۲۹ 

مهر اعضای جدید این تالار در آمریکا معرفی شوند. 
هادی رضایی قرار بود برای شرکت در این مراسم، عازم بوستون آمریکا شود 
که به دلیل صادرنشدن ویزایش امکان حضور در این مراسم را نخواهدیافت.

پخش فصل یک سریال »عملیات سیاه« از شبکه تماشا

 سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ایران: 

صعود ۳۳ پله‌ای فرجی در رنکینگ جهانی فوتبال زنان در حال جوان‌گرایی و پیشرفت است
پس از درخشش در آسیا



به گزارش سبحان- مدیرکل و جانشین 
اول استاندار در ستاد مدیریت بحران اظهار 
کرد: مسئله حیاتی آموزش و به کارگیری 
نکات پیشگرانه در حوزه خطیر آمادگی در 
برابر بلایای طبیعی موضوعی مهم و قابل 
توجه است که اگر در دوران آرامش به 
درستی و شایستگی به آن پرداخته نشود در 
زمان حادث شدن بلایا که وقوع آن اجتناب 
ناپذیر است جامعه را با خسارات جبران ناپذیر 

جانی و مالی روبرو می‌سازد. 
به گزارش روابط عمومی‌و امور بین الملل 
استانداری فارس، غلامرضا غلامی‌به مناسب 
روز جهانی کاهش اثرات بلایای طبیعی 
پیامی‌صادر کرد. در این پیام آمده است: 
روز 13 اکتبر »روز جهانی کاهش اثرات 
بلایای طبیعی » نامیده شده است و هدف 
از یادآوری و بزرگداشت آن، جلب نظر و 
توجه عمومی‌به مخاطرات ناشی از وقوع 
پدیده‌های طبیعی مانند زلزله، سیل، طوفان، 
خشکسالی و شناسایی عوامل پیشگیری و 

کاهش خسارات ناشی ازآن خصوصا تلفات 
جانی و گسترش فرهنگ ایمنی در جامعه 
می‌باشد. این روز فرصتی است تا با پرداختن 
به برخی از مهم ترین اقدامات ایمن کننده 
نظیر آموزش عمومی،نظارت بر ساخت و 
سازها،تقویت نهادهای مسئول و تجهیز 
امکانات، بهره گیری از فناوری‌های نوین و 
ایجاد بانک اطلاعاتی جامع،اطلاع رسانی 
دقیق و بهنگام در جهت بومی‌سازی مقابله و 
رویارویی با این حوادث را در دستور کار قرار 
دهیم. مسئله حیاتی آموزش و به کارگیری 
نکات پیشگرانه در حوزه خطیر آمادگی در 
برابر بلایای طبیعی موضوعی مهم و قابل 
توجه است که اگر در دوران آرامش به 
درستی و شایستگی به آن پرداخته نشود در 
زمان حادث شدن بلایا که وقوع آن اجتناب 
ناپذیر است جامعه را با خسارات جبران 
ناپذیر جانی و مالی روبرو  می‌سازد. لذا کسب 
آمادگی در برابر وقوع بلایای طبیعی ،حلقه 
مفقوده ایست که باید با اهمیت بالا و درک 

تاثیرگذاری آن بدان پرداخته شود. اینجانب 
ضمن گرامیداشت »روز جهانی کاهش اثرات 
بلایای طبیعی » از تلاش و مجاهدت‌های 
تمامی‌دستگاه‌های اجرایی استان،نهادها 
و ارگان‌ها و نیروهای جهادی و امدادی به 
ویژه اعضای ستاد پیشگیری،هماهنگی و 
فرماندهی عملیات پاسخ به بحران و مردم 
بزرگوار استان فارس که با همکاری و صبوری 
،امکان خدمت رسانی را در این حوادث فراهم 
میکنند،قدردانی می‌نمایم و سعادت همگان 

را از خداوند متعال خواستارم .

 به گزارش سبحان-نماینده مردم شیراز 
و زرقان در مجلس شورای اسلامی‌با اشاره 
به اهمیت حمایت از واحدهای خرد و کلان 
برای ایجاد اشتغال، بر حمایت از واحدهای 
تولیدی کوچک که اشتغال بیشتری تولید 
می‌کنند، تأکید کرد. جعفر قادری در 
نشست تخصصی آشنایی بنگاه‌های خرد 
اقتصادی با روش‌های تأمین مالی که 
در اتاق اصناف فارس برگزار شد، گفت: 
اتاق اصناف در ساماندهی موضوعات 
صنوف باید نقش اول را ایفا کند. وی با 
بیان اینکه رفع موانع کسب و کارها باید 
در اولویت قرار گیرد، تصریح کرد: در 
شرایط فعلی هم به واحدهای بزرگ و 
هم واحدهای کوچک تولیدی نیاز داریم؛ 
چون واحدهای کوچک سرمایه کمتر 
داشته و اشتغال بیشتری ایجاد می‌کنند 

بر حمایت از آنها تأکید داریم. نماینده 
مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
نظام صنفی  قانون  اسامی‌درخصوص 
گفت: در کمیسیون اقتصادی مجلس 
گذشته طرح اولیه بررسی شد و مصوباتی 
داشتیم که مجدد برگشت تا مواردی که 
شورای نگهبان خواسته شده بود را برطرف 
کنیم. قادری ادامه داد: با اصلاحات انجام 
شده باید مجموعه اتاق اصناف ایران 
پیشنهادتی ارائه دهد تا اگر اصلاح موارد 
دیگری لازم باشد از سوی لایحه وزارت 
صمت دنبال شود و نمایندگان مجلس 
هم به رفع مشکلات کمک کنند. نماینده 
مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسامی‌اضافه کرد: تداخل نظارت‌ها در 
بحث سیستم‌های کنترلی و نظارتی در 
این قانون، از مواردی است که اصناف 

در قانون نظام صنفی خواستار اصلاح آنها 
هستند. وی با بیان اینکه در موضوعات 
سامانه‌های متعدد و وقت‌گیر هم اصناف 
گلایه‌هایی دارند و خواستار یک سامانه 
یکپارچه هستند، گفت: با تعاملات اتاق 
اصناف با شهرستان‌ها می‌توان اختیارات 
برای صدور مجوزات قانونی به این اتاق داد 
تا نیاز به مراجعه‌های مکرر اصناف برای 
امورشان کاهش یابد. قادری تصریح کرد: 
اگر اتاق اصناف استان طرح و مشکلات 
خود را درخصصوص صنوف ارائه دهد، 
در کمیسیون حمایت از تولید و اقتصادی 
اقتصادی آن را دنبال خواهیم کرد. حجت 
جوانمردی، رئیس اتاق اصناف مرکز استان 
فارس هم در این مراسم گفت: با نظرات 
مشورتی امیدواریم که موارد موجود در 

قانون نظام صنفی را اصلاح کنیم.

حرکت مدیریت شهری شیراز
 برای تبدیل‌شدن به شهر مدرن اسلامی

به گزارش سبحان- دبیر جامعه روحانیت شیراز با تقدیر از تلاش‌ 
محمدحسن اسدی، شهردار این شهر مقدس در حوزه‌هایی نظیر عمرانی، 
فرهنگی، مالی، جهش آسفالت، خدمات شهری و ... ابراز امیدواری کرد: 
در سایه تلاش‌های مجموعه شورای اسلامی‌شهر و شهرداری با فراهم 
آوردن زیرساخت‌های موردنیاز، این کلانشهر به سمت تبدیل‌شدن به یک 
شهر مدرن اسلامی‌حرکت و زمینه برای الگوشدن آن در میان کلانشهرها 

در ابعاد مختلف فراهم آید.
دبیر جامعه روحانیت شیراز با تقدیر از تلاش‌ محمدحسن اسدی، شهردار 
شهر مقدس شیراز در حوزه‌هایی نظیر عمرانی، فرهنگی، مالی، جهش 
آسفالت، خدمات شهری و ... ابراز امیدواری کرد: در سایه تلاش‌های 
مجموعه شورای اسلامی‌شهر و شهرداری با فراهم آوردن زیرساخت‌های 
موردنیاز، این کلانشهر به سمت تبدیل‌شدن به یک شهر مدرن 
اسامی‌حرکت و زمینه برای الگوشدن آن در میان کلانشهرها در ابعاد 
مختلف فراهم آید. حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محی‌الدین طاهری 
ضمن تقدیر از زحمات شهرداری شیراز اظهار کرد: این اقدامات مشهود 
و بیانگر عزم راسخ آن نهاد مردمی‌برای ارائه خدمات حداکثری به مردم 
شریف شهر مقدس شیراز است. وی بیان کرد: گزارش‌های دریافتی 
از سوی دفتر جامعه روحانیت شیراز و بررسی و کنکاو نقاط قوت و 
ضعف خدمات ارائه‌شده براساس شاخص‌های مدنظر مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( در دستور کار قرار گرفت که غالباً در این گزارش‌ها 
از سوی شهردار شیراز لحاظ شده است. دبیر جامعه روحانیت شیراز 
ضمن قدردانی از شهردار و مجموعه شورای اسلامی‌شهر و شهرداری 
شهر مقدس شیراز ابراز امیدواری کرد: در سایه تلاش‌های مجموعه 
شورا و شهرداری با فراهم آوردن زیرساخت‌های موردنیاز، شیراز به 
سمت تبدیل‌شدن به یک شهر مدرن اسامی‌حرکت کند و مردم این 
شهر که به‌حق از شایسته‌ترین مردمان ایران اسلامی‌در برخورداری از 
بالاترین سطح خدمات و امکانات هستند از نتیجه زحمات شبانه‌روزی 
آن نهاد خدوم برخوردار شوند و زمینه برای الگو شدن شیراز در میان 
کلانشهرها در ابعاد مختلف فراهم آید. حجت‌الاسلام‌والمسلمین طاهری 
همچنین از ارسال گزارش عملکردهای آن مجموعه از تلاش‌های خالصانه 
تمام کارکنان کوشا و به‌ویژه جنابعالی تقدیر به‌عمل‌آمده و آرزوی دوام 

توفیقات را مسألت دارم.

برقراری بیش از ۱۱۶ هزار تماس
 با مرکز مشاوره تلفنی رایگان ۱۴۸۰ بهزیستی فارس  

به گزارش سبحان-محمدرضاهوشیار، مدیرکل بهزیستی فارس با بیان 
اهمیت روزافزون سامت روان و نقش آن در جامعه گفت: این موضوع 
حاکی از اهمیت انسان به عنوان یک موجود اجتماعی است. هوشیار 
افزود: شعار هفته سلامت روان امسال )اهمیت سلامت روان در محیط 
کار( تعیین گردیده از آن رو که بهداشت روانی در محیط کار این روزها 

برای همه کارکنان تبدیل به موضوع مهمی‌شده است.
 حمایت از عوامل روانی محیط کار یک امر بسیار ضروری است و 
سامت روانی مدیران و کارکنان باعث کاهش فرسودگی شغلی، افزایش 
کارآمدی آنها در محیط کار و نیز پیشرفت شغلی نیز می‌شود. مدیرکل 
بهزیستی فارس به تشریح برخی اقدامات صورت گرفته توسط دفتر 
مشاوره و امور روانشناختی، معاونت امور تو سعه پیشگیری بهزیستی 
فارس نیز  پرداخت و اظهار داشت: در ۶ ماهه اول سال جاری، بیش از 
۱۱۶ هزار تماس با مرکز مشاوره تلفنی ۱۴۸۰ بهزیستی فارس توسط 
هم استانی‌های گرانقدر برقرار شده است و  در هفته بهزیستی، هفته 
دولت و هفته سامت روان به جامعه هدف خدمات مشاوره رایگان و 
نیم بها ارائه گردیده است. هوشیار همچنین به غربالگری اضطراب۳۸۴۳ 
کودک ۵ و ۶ ساله در استان در ۶ ماهه اول سال جاری  اشاره نموده و 
افزود: آموزش‌های پیش از ازدواج و زندگی خانواده  نیز  توسط مشاوران 
متخصص و مجرب بهزیستی فارس به ۲۲۴۶۸ نفر ارائه شده است.  
 هوشیار ا انعطاف پذیری،توانایی در کنترل استرس، مسئولیت‌پذیری
و تغییرپذیری را از مشخصات افراد دارای سامت روان در محیط کار 
عنوان کرد و گفت: ترکیب تمام این موارد به آنها کمک می‌کند تا به 
بالاترین حد پتانسیل خود برسند. به همین دلیل است که توجه به 
 سلامت روان در محیط کار، اهمیت بسیار زیادی دارد و به ارتقاء بهره‌وری 

افراد منتج می‌گردد. 

مرکز آموزش‌های فرهنگی و مهارتی دانشگاه شیراز 
آغاز به‌کار کرد

 
 به گزارش سبحان-معاون فرهنگی دانشگاه شیراز گفت: مرکز 
آموزش‌های فرهنگی، هنری و مهارتی دانشگاه شیراز که با عنوان 

»مهراد« راه‌اندازی شده، با ارائه ۲۵ دوره آموزشی آغاز به کار کرد.
 حامد تقوایی عنوان کرد: ۲۵ دوره آموزشی ارئه شده در حوزه‌های هنر، 

رسانه و فنی و مهندسی آماده پذیرش دانشجویان است.
وی افزود: کارگاه‌های عملی طراحی و دوخت، چاپ دستی، فیلمنامه‌نویسی، 
داستان‌نویسی، فن بیان و گویندگی، خوشنویسی نستعلیق و شکسته، 
خوشنویسی نستعلیق تحریری، جواهرسازی مقدماتی، فرش و گلیم 
مقدماتی، سفال و سرامیک مقدماتی، نقاشی دیجیتال مقدماتی، اسکیس 
معماری مقدماتی، طراحی معماری با ضوابط مقررات ملی )برای اولین‌بار 
در شیراز(، فیگور، نقاشی دیواری و پتینه، طراحی و اسکیس، نقاشی رنگ 
روغن و عکاسی از دوره‌های گروه هنر و رسانه مرکز آموزش فرهنگی و 

مهارتی دانشگاه شیراز در این نوبت است.
تقوایی اضافه کرد: کارگاه‌های آموزشی برنامه‌نویسی پایتون ، دیجیتال 
 ،Altium Designer کارگاه آموزشی ،ARM مارکتینگ، پروژه‌محور
پروژه‌محور آردوینو، گارگاه آموزشی متلب و کارگاه آموزشی C# نیز از 

دوره‌های فنی و مهندسی مرکز مهراد است.
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز اظهار کرد: مرکز آموزش فرهنگی، هنری و 
مهارتی مهراد با هدف گسترش امید، نشاط و پویایی در جامعه دانشگاهی، 
تقویت برند دانشگاه شیراز در آموزش‌های فرهنگی- هنری، ترویج 
هنرهای اصیل ایرانی اسامی، اعتلای فرهنگی فضای عمومی‌دانشگاه، 
ترویج و تقویت فرهنگ کار، تولید، کارآفرینی، نقش‌آفرینی دانشگاه در 
تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم و ارتقای کیفیت آموزشی 

مهارتی دانشجویان راه‌اندازی شده است.
تقوایی اضافه کرد: معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز، این مرکز 
آموزش فرهنگی و مهارتی را با رویکرد و راهبرد »آموزش مهارت‌محور 
و کارآفرین، هنر متعهد و تمدن‌ساز و علوم انسانی اسامی« ویژه  

دانشجویان، استادان و کارکنان دانشگاه راه‌اندازی کرده است.
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز اعلام کرد: مرکز آموزشی مهراد به دنبال 
آن است تا ۱۰۰ عنوان دوره آموزشی در زمینه‌های هنر، رسانه، فنی و 
مهندسی، علوم انسانی، فرهنگ و تمدن و خانواده و سبک زندگی ارائه 

کند.
وی گفت: علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر و ثبت‌نام در دوره‌های 
آموزشی مرکز مهراد، می‌توانند به سایت این مرکز آموزشی به‌نشانی 

https://mehrad.shirazu.ac.ir/ مراجعه کنند.
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به گزارش سبحان- مدیرعامل شرکت گاز استان فارس 
گفت: مصرف گاز در بخش‌ خانگی در شش ماه نخست امسال 
به بیش از هفتصد میلیون متر مکعب رسید. وحید بهفر با 
اعلام اینکه در شش ماه نخست امسال میزان مصرف گاز در 
بخش خانگی استان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته 
افزایش داشته است، گفت: مصرف گاز خانگی در شش ماهه 

سال نخست امسال حدود هفتصد و دو میلیون و دویست و 
هشتاد هزار مترمکعب بود. وی مصرف گاز در شش ماه نخست 
سال گذشته در بخش خانگی را بالغ بر پانصد و شصت و پنج 
میلیون مترمکعب اعلام و تأکید کرد: مدیریت مصرف گاز 
طبیعی به‌خصوص در بخش خانگی یک ضرورت اجتناب ناپذیر 
است که این امر جز با تبیین و نهادینه شدن فرهنگ اصلاح 
الگوی مصرف و همکاری همه جانبه مردم و مسئولان امکان 
پذیر نمی‌باشد. مدیرعامل شرکت گاز استان اظهار کرد: افزایش 
سالانه تعداد مشترکان گاز خانگی و ورود مشترکان جدید به 
چرخه مصرف از یک سو و همچنین مصرف مشترکان گاز بالاتر 

از الگوی مصرف از سوی دیگر، عوامل عمده افزایش مصرف گاز 
در استان نسبت به سال گذشته شده است. بهفر با اشاره به 
وجود بیش از یک میلیون و هفتصد و هفتاد هزار مشترک گاز 
خانگی در فارس، خاطر نشان کرد: نزدیک به نود و نه درصد 
شهرها و نودو هفت درصد روستاهای استان فارس به شبکه گاز 
خانگی متصل هستند که این خود بر همت مضاعف مشترکان 
بر صرفه‌جویی گاز می‌افزاید و اهمیت توجه به صرفه‌جویی 
در مصرف گاز را از بیش از پیش برجسته می‌کند. مدیرعامل 
شرکت گاز استان فارس با اشاره به اینکه طبیعتاً با فرا رسیدن 
فصل سرد و در زمستان مصرف خانگی افزایش می‌یابد، گفت: 

کمبودی در تولید گاز وجود ندارد و تمامی‌اقدامات لازم جهت 
پایداری شبکه گاز در استان توسط این شرکت در بخش‌های 
مختلف در حال انجام است اما مشکل اصلی ما اتلاف انرژی و 
گاز است که حتی با صرفه‌جویی نیز شاید جبران نشود و این 
ورای فرهنگ سازی است که هم افزایی دستگاه‌های متولی 
را می‌طلبد.  بهفر در پایان خواستار اهتمام مشترکان گاز و 
خانوارها در صرفه‌جویی مصرف گاز خانگی شد و تصریح کرد: 
مشترکان خانگی از این طریق شرکت گاز را در راستای ارائه 
خدمات گازرسانی ایمن و پایدار به مشترکان در گستره فارس 

یاری دهند.

مدیرعامل شرکت گاز استان فارس:

 فارسی‌ها بیش از 700میلیون مترمکعب گاز در بخش خانگی مصرف کردند

به گزارش سبحان- مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان فارس گفت: تولید یکی از ۸ طرح 
برگزیده »ماراتن مستند پرتره«، از پیش رویدادهای 
 سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی 

به پایان رسید. 
 محمد ثابت اقلیدی با اشاره به برگزاری سومین جشنواره 
بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی در شیراز افزود: برای این 
جشنواره بین‌المللی تعدادی پیش‌رویداد تعریف و اجراشده است 

که »ماراتن مستند پرتره« یکی از این برنامه‌ها است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: هم‌اکنون تولید مستند»صفر کاری« با حمایت اداره 
 کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس 

تولید و به پایان رسیده است. 
گفتنی است مستند » صفرکاری« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی 
بهرام سلمانی سفری است به ناشناخته‌ها و روایت انسانی است 
عاشق و تنها که در گوشه‌ای از شهر داربگرد جهت پاسداشت 
اخلاق، انسانیت، هنر و برای ماندن، برای بقا و برای زندگی کردن 

تلاش می‌کند. 
بهرام سلمانی قبلًا فیلم مستند »ابوریحان تالار خاطرات« را با 
حضور هنرمندان تئاتر شیراز نویسنده و کارگردانی کرده است و 
این فیلم را هم روایت کرده است. »صفر کاری « روایتگر زندگی 
هنرمندی ناشناخته و تلاشگر است که در گوشه خانه خود برای 
بقا و ماندن در مسیر زندگی با خانواده خود دست به ابتکار و تولید 
ساز »سه تار « زده است و از این طریق برای امرارمعاش وزندگی 

بهتر کار می‌کند تا درگیر بحرانی دیگر نشود. 
این هنرمند که روزی معلم بوده است، با اتفاقی که در مسیر 
زندگی‌اش می‌افتد تصمیم می‌گیرد با مشکلات اقتصادی و روحی 
روانی بجنگد و خانواده را از همه مشکلات نجات دهد. او ساز 
جدیدی می‌زند و موفق می‌شود با ابزار معمولی و دم‌دستی بهترین 
ساز » سه‌تار « را تولید کند و بانام خود در اختیار هنردوستان، 

هنرمندان و علاقه‌مندان این ساز قرار دهد. 
بهرام سلمانی سعی کرده است با شیوه روایت گری و مشاهده نگر 
فیلم رئال و با زبان ساده تصویر و حرکت سیال در مسیر رسیدن 

به این هنرمند، مستندی دلچسب و داستان گونه را روایت کند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس:

تولید مستند »صفر کاری« به پایان رسید
رئیس پلیس فارس:

مقصر تصادفات جاده‌ای خود انسان است
به گزارش سبحان- فرمانده انتظامی‌ فارس معتقد 
است که استاندارد نبودن جاده‌ دلیلی بر بروز تصادف 
و حتی یک فوتی نیست چرا که در طول روز هزاران 
خودرو از همان نقطه‌ای که می‌گوییم استاندارد نیست، 
عبور می‌کنند و مشکلی پیش نمی‌آید اما یک خودرو به 

دلیل سرعت زیاد تصادف می‌کند. 
 رهام بخش حبیبی در پاسخ به اینکه با توجه به آمار 
بالای تصادفات برون‌شهری، به نظر شما چند درصد از 
راه‌ها و محورهای مواصلاتی فارس استاندارد است؟ گفت: 
هیچکدام از اینها را دلیل بر بروز تصادف و اینکه حتی 
یک فوتی ناشی از تصادف بین جاده‌ای داشته باشیم، 
نمی‌دانم. وی افزود: پیچی که اعلام می‌شود، حادثه‌خیز 
است چندین هزار خودرو از آن عبور کرده است اما یک 
خودرو واژگون می‌شود. راننده این خودرو هم باید مانند 

سایر خودرو آهسته‌تر رانندگی کند.
حبیبی در پاسخ به اینکه آیا بحث زیرساخت‌ها در این 
زمینه تأثیر ندارد، گفت: بله در زمینه زیرساخت‌ها 
مشکل داریم و مسئولان مربوطه هم این نواقص را رفع 
می‌کنند اما باید بدانیم که فارس بیشترین طول راه‌ها را 

در سراسر کشور و بیشترین جمعیت در جغرافیا دارد.
رئیس پلیس فارس تأکید کرد: به نظر من مقصر 
تصادفات جاده‌ای خود انسان است وقتی خودرویی 

خراب است، چرا راننده آن را سوار می‌شود و به جاده 
می‌رود و چرا قبل از اینکه به جاده بیاید یا سوار خودرو 

شود، آن را امتحان نمی‌کند که مشکلی نداشته باشد.
وی اظهار کرد: در پیچ‌های خطر در محورهای مواصلاتی، 
علائم هشدار زیادی گذاشته شده است اما باز هم 
می‌بینیم که یک راننده به این علائم خطر اعتنایی نکرده 
و همچنان با سرعت رانندگی می‌کند که این مسئله دو 
حالت بیشتر ندارد یا اینکه راننده مغرور است و می‌خواهد 
خود را نشان دهد که می‌تواند در پیچ خطر عبور کند یا 
اینکه سرگرم صحبت کردن با دیگران یا با تلفن همراه 
یا غذا خوردن است. حبیبی همچنین در خصوص ورود 
کامیون‌ها به شهر شیراز گفت: بیشتر تردد کامیون‌ها 
از ورودی گویم و در مسیر کمربندی مشاهده می‌شود 
اما آن کامیون‌هایی که در شهر مشاهده می‌شود همگی 
خودروهایی هستند که برای قطار شهری یا جاهای دیگر 
کار می‌کنند، در غیر این صورت، مابقی کامیون‌ها در 
صورت ورود به شهر حتماً توقیف می‌شوند و ماشینشان 
به پارکینگ هدایت می‌شود. فرمانده انتظامی‌فارس در 
پایان در خصوص الحاق روستاهای حاشیه‌ای به شیراز 
هم گفت: برای پلیس فرقی نمی‌کند که به چه کسانی 
خدمات ارائه کند و هر روستایی که به شهر ملحق شود، 

به همگی خدمات‌رسانی می‌کنیم.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس:

آموزش و پیشگیری در مدیریت بحران، نقش حیاتی دارد

نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس:

 بر حمایت از واحدهای تولیدی کوچک تأکید داریم
مدیر دفتر روابط عمومی‌شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد:

فراهم شدن امکان ثبت نظر به صورت الکترونیکی 
برای مراجعه‌کنندگان

به گزارش سبحان- حسینعلی امیری در 
اولین روز کاری خود با مدیران کل فرهنگی، 

اجتماعی، آموزشی فارس دیدار کرد.
حسینعلی امیری در دیدار با مدیران کل 
و رؤسای دستگاه‌های اجتماعی، فرهنگی، 
حمایتی، ورزشی، هنری و آموزشی فارس، از 
لطف و محبت این جامعه نسبت به انتصاب خود 
برای سکانداری مدیریت استان فارس تشکر و 
قدردانی کرد و گفت: رکن هرجامعه ای نظام 
تعلیم و تربیت است پس وجود هرگونه ضعف و 
کوتاهی در این حوزه به‌ویژه آموزش و پرورش 

به هیچ وجه پذیرفتنی نیست.
استاندار فارس در ادامه افزود: خدمت‌رسانی 
به خانواده‌های شهدا، جانبازان، ایثارگران و 

مدافعان امنیت نظام و کشور بر همه مسئولان 
کشور نه یک وظیفه اداری، بلکه یک وظیفه 

اسلامی‌انسانی است.
وی خطاب به مسئولان دستگاه‌های حمایتی 
استان، اظهار داشت: یکی از توصیه‌های ویژه  
رئیس‌جمهور به بنده پس از جلسه هئیت دولت 
این بوده که در استان به مددجویان بویژه به 

بانوان سرپرست خانواده باید توجه شود.
نماینده عالی دولت در فارس بر ضرورت توزیع 
عادلانه امکانات و زیرساخت‌های ورزشی استان 
تأکید کرد و گفت: هیچ منطقی وجود ندارد 
که منابع کشور زیر فشارهای سیاسی بصورت 
ناعادلانه توزیع شود. وی افزود: هزینه نگهداری 
برخی فضاهای ورزشی بالاست می‌بایست به 

سمت واگذاری قانونی این اماکن به بخش 
خصوصی حرکت کنیم.

امیری در باب موضوع وقف هم گفت: در فرهنگ 
وقف و استفاده صحیح از موقوفات به افزایش 
اعتماد مردم نیازمندیم پس باید رویکرد جدیدی 

در این زمینه داشته باشیم.
وی در بخش پایانی سخنان خود یکی از 
مزیت‌های استان فارس و شهر شیراز را 
وجود مراکز دانشگاهی مختلف و متنوع و 
 سرآمد دانست و بر توجه بیشتر در این حوزه 

تأکید کرد. 
در ابتدای این دیدار مدیران کل گزارشی مختصر 
از وضعیت دستگاه خود به نماینده عالی دولت 

چهاردهم در استان فارس ارائه کردند.

استاندار فارس در اولین روز کاری تصریح کرد:

ضرورت توزیع عادلانه امکانات

به گزارش سبحان- رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا 
در آئین آغاز به کار دفتر مراجعات مردمی ‌ابراهیم 
عزیزی، نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس شورای 
اسامی‌در شهر صدرا، با بیان اینکه فعالیت دفاتر 
نمایندگان بخشی از بار پاسخگویی شورای اسلامی‌شهر 
را کم می‌کند، گفت: با جایگاهی که عزیزی در کمیسیون 
امنیت ملی دارند، تقاضا داریم ایجاد فرمانداری صدرا در 

اولویت‌های این شهر قرار گیرد. 
شجاعیان گفت: با توجه به مشکلات زیاد صدرا، به حضور 
نماینده دولت به صورت فرمانداری یا فرمانداری ویژه 
اکنون نیاز است. تا سال ۱۴۰۵که سرشماری انجام شود 
و بار جمعیت کنونی صدرا ثبت و اعمال شود، دو سه 

سال زمان را از دست می‌دهیم. 
وی به خبر وصول لایحه تبدیل چند شهر جدید به 
شهرستان، در مجلس اشاره کرد و گفت: درخواست 
داریم صدرا، دومین شهر پرجمعیت استان فارس از این 
قافله عقب نماند. رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا به 
عدم تعیین اعتبار از سوی کمیته برنامه‌ریزی استان برای 
صدرا پرداخت و تصریح کرد: ۲۵۰ هزار نفر در این شهر 
سکونت دارند اما از اعتبارات عمومی‌بهره‌مند نیستند 
که خلاف قانون اساسی است. وقتی صحبت از برابری و 
عدالت اجتماعی می‌شود مردم باید برابری را حس کنند، 
نه اینکه ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای عمران به بخش 
مرکزی شیراز اختصاص یابد و یک ریال به صدرا نرسد، 
یا اعتبارات این شهر را برای ساخت آزادراه‌های شیراز 
بوشهر و شیراز اصفهان هزینه کنند. شجاعیان گفت: 
الان ۱۰ درصد هزینه احداث آزادراه شیراز بوشهر را به 
عهده شرکت عمران صدرا گذاشته اند، در حالی که اگر 
شرکت عمران صدرا اعتبار کافی دارد، اولویت این است 

که زیرساخت‌های شهر را تکمیل کند. 
وی در انتها خواستار تعیین تکلیف مدیریت دوگانه صدرا 
شد و‌ از نمایندگان مجلس خواست هر نماینده یک یا 

دو مورد از مسائل و چالش‌های صدرا را پیگیری نماید.

به گزارش سبحان-مدیر دفتر روابط عمومی‌شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس از فراهم شدن امکان 
ثبت نظر به صورت الکترونیکی جهت سنجش میزان 
رضایتمندی مراجعه کنندگان از خدمات این شرکت 
خبر داد.محمدرسول تحفه گفت: با توجه به اهمیت 
سنجش رضایتمندی ذینفعان و به ویژه مراجعین که چه 
به صورت حضوری و چه به صورت غیرحضوری خدمت 
دریافت می‌کنند، شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
از طریق استقرار سامانه نظرسنجی الکترونیکی، بستر 
لازم جهت ثبت نظرات را  فراهم کرده است. وی تصریح 
کرد: جهت نظرسنجی از مراجعین حضوری در حوزه  
ستادی و در مدیریت‌های توزیع نیروی برق شهرستان‌ها، 
پوستر کد دو بعدی تهیه و در اختیار مراجعه‌کنندگان  
قرار می‌گیرد تا با اسکن این کد، لینک نظرسنجی را 

مشاهده و نسبت به ثبت نظر اقدام نمایند. 

مدیر دفتر روابط عمومی‌شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس با بیان اینکه بستر نظرسنجی از مراجعین 
غیرحضوری که خدمات را از طریق سایت شرکت 
دریافت می‌نمایند، نیز فراهم شده است، گفت: در 
صفحه اصلی سایت، آیتم نظرسنجی قرار داده شده  
و مراجعه کنندگان می‌توانند از این قسمت نسبت به 
ثبت نظر اقدام نمایند. تحفه یادآور شد: در این قسمت، 
نظرسنجی برای مراجعین حضوری شرکت که به هنگام 
مراجعه موفق به ثبت نظر از طریق اسکن کد دوبعدی 

نشده اند نیز مجدداً فراهم می‌باشد.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: نتایج به صورت آنلاین 
در دفتر روابط عمومی ‌دریافت و به مقام ارشد سازمان 
ارائه می‌گردد و در صورت وجود نقاط قابل بهبود، موارد 
تعیین و اقدامات لازم جهت رفع آنها توسط واحدهای 

تخصصی انجام می‌پذیرد.

رئیس شورای اسلامی‌شهر صدرا:

یک ریال اعتبارات عمومی ‌به صدرا تعلق نگرفته‌است
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طرح روزحدیث روز

»بهترین دختر دنیا« منتشر شد
 کتاب »بهترین دختر دنیا« نوشته
علی شعیبی با تصویرگری مریم 
ناجی از سوی نشر کتابنما منتشر 
شد. کتاب »بهترین دختر دنیا« 
سفری  شعیبی،  علی  نوشته 
دل‌نشین به دوران زندگی حضرت 
معصومه )س( است که با زبانی 
ساده، داستان زندگی این بانوی 
 بزرگ را برای کودکان گروه سنی

۷ تا ۱۰ سال روایت می‌کند.
 این اثر با استفاده از نثری شیرین، زندگی پربار حضرت معصومه )س( را از 
زبان مبارک خود ایشان به تصویر می‌کشد و کودکان را با الگوی کامل ایمان، 
عشق به اهل بیت )ع( و مهربانی آشنا می‌کند.تصاویر زیبا و خاطره‌انگیز، در 
کنار روایت جذاب و گیرا، مخاطبان را به دنیایی پر از نور و معنویت دعوت 
می‌کند. این کتاب نه‌تنها داستانی خواندنی و لذت‌بخش است؛ بلکه بستری 
مناسب برای آموزش ارزش‌های اخلاقی و دینی به کودکان و نوجوانان را نیز 
فراهم می‌آورد و آنها را به تفکر و الگوگیری از زندگی حضرت معصومه )س( 
ترغیب می‌کند.کتاب »بهترین دختر دنیا« نوشته علی شعیبی با تصویرگری 

مریم ناجی از سوی نشر کتابنما منتشر شده است.

نوبلیست‌های اقتصاد ۲۰۲۴ در بازار کتاب ایران
نوبل اقتصاد سال ۲۰۲۴ به طور مشترک به دارون عجم اوغلو، سیمون 
جانسون و جیمز رابینسون رسید. از این سه نفر کتاب‌های مختلفی در ایران 

منتشر شده است که بعضاً هم پرفروش بوده‌اند.
 از آن جمله می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

آنچه نویسندگان کتاب »قدرت و پیشرفت« در این کتاب بر آنند که کارآفرینان 
و مدیران عرصۀ فناوری و نیز کارگران و نیروی کار بدون تحصیلات عالیه را 
به آن توجه دهند این نکته است که برخلاف عقاید مرسوم، پیشرفت فناوری 
به‌طور خودکار و بدون مداخلۀ انسانی، به خیر همگانی منجر نمی‌شود و همه 
را از مزایای خود بهره‌مند نمی‌سازد. دارون عجم‌اوغلو و سایمون جانسون 
در این کتاب »قدرت و پیشرفت« با رجوع به تجربه‌های تاریخی دوره‌های 
مختلف تاریخ بشر، از جمله دورۀ شکوفایی صنعت در قرن نوزدهم، نشان 
می‌دهند که رشد بهره‌وری برآمده از پیشرفت فناوری تنها در زمان‌هایی 
توانسته به افزایش نیروی کار و اشتغال‌زایی و افزایش دستمزد منجر شود 
که خواست و اراده کارفرمایان و صاحبان صنایع و مشاغل و تولیدکنندگان 
 و نیز خواست و اراده کارگران بر آن بوده که چنین اتفاقی بیفتد.

راه باریک آزادی
این کتاب تلاش دیگری از جیمز رابینسون و دارون عجم اوغلو برای بررسی 
این مسأله است که چرا حرکت‌های آزادی‌خوهانه و انقلاب‌ها در بعضی 
)تقریباً بسیاری( به جای آزادی به هرج‌ومرج و آشوب بیشتر منجر می‌شوند. 
اگر با انقلاب که شدیدترین تحولات را ممکن می‌سازد نمی‌توان قدرت را 

کنترل کرد، پس چه باید کرد؟ 
اگر اعمال تغییرات از بالا به صورت یه لطف چاره‌کار نیست چه باید کرد؟ 
به نظر نویسندگان برای ظهور و شکوفایی آزادی، هم حکومت و هم جامعه 

باید قوی باشند. 
توازن میان این دو محصول نه یک لحظه انقلابی بلکه میوه 
مبارزه‌ای دائمی و هر روزه است. به عبارت دیگر در نظر نویسندگان 
 نیل به آزادی نه یک اتفاق مانند انقلاب بلکه یک فرایند است.

چرا ملت‌ها شکست می‌خورند؟
»چرا ملت‌ها شکست می‌خورند« اثر مشترک دیگری از عجم اوغلو و جیمز 
رابینسون است. این کتاب در همان سال انتشار )۲۰۱۲( یکی از ۱۰ اثر 
دانشگاهی برجسته در حوزه اقتصاد سیاسی شناخته شد. کتاب به پرسشی 
پاسخ می‌دهد که قرن‌ها متخصصان را درمانده کرده است: چرا برخی 
کشورها ثروتمند و برخی دیگر فقیرند و به واسطه ثروت و فقر، سلامتی و 

بیماری غذا و قحطی از یکدیگر مجزا می‌شوند؟
نزاع هزار ساله ما بر سر فناوری و بهروزی

کتاب »نزاع هزار ساله ما بر سر فناوری و بهروزی« نوشته دارون عجم 
اوغلو و سایمون جانسون است که انتشارات روزنه آن را منتشر کرده 
 است. کتاب به این سؤال مهم می‌پردازد که زندگی همه ما را تحت 
تأثیر قرار می‌دهد: فن‌آوری، خصوصاً هوش مصنوعی چطور بر شغل 
 و زندگی و آینده ما اثر می‌گذارد؟ آیا فقط ما را منتفع می‌سازد؟ یا 
مضراتش می‌تواند بیش از عایداتش باشد؟ مؤلفان این اثر معتقدند 
 تکنولوژی فقط وقتی به رفاه همگانی می‌انجامد که از طریق حقوق، 
ارزش‌ها، اصول و قوانین دموکراتیک رام شود و در مسیر بهبود کیفیت 

زندگی ما قرار گیرد.

رهبری تاریخی یک ارکستر توسط ۳ دست رباتیک
فن‌آوری

عکس خبر

  کارگری در حال حمل نخ- بنگلادش

 فیل‌های پارک ملی- مرکز کنیا

 حمله پهپادی حزب‌ا... لبنان به تیپ گولانی در حیفا
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سلامت

میوه‌ها و سبزیجات غنی از آنتی‌اکسیدان

آنتی‌اکسیدان‌ها شامل مواد غذایی مختلفی هستند 
که حتماً قبلًا نام آنها را شنیده‌اید. مثاً کارتنوئیدها 
مانند بتاکاروتن، لیکوپن و ویتامین C، این مواد نمونه‌ای 
از آنتی‌اکسیدان‌هایی هستند که فرآیند اکسیداسیون یا 
واکنش سلولی در برابر اکسیژن، پراکسید یا رادیکال‌های 
آزاد را مهار می‌کنند. برای سامتی و طول عمر، فواید 
مصرف برخی از آنتی‌اکسیدان‌های خوراکی مانند 

سبزیجات، چای‌ها و مکمل‌ها عبارت‌اند از:
کند شدن روند پیری در پوست،سامت نسوج بدن، 
سامتی مفاصل، حفاظت از قلب و مغز، داشتن پوستی 
سالم‌تر، جوان‌تر و درخشان‌تر، کاهش ریسک ابتلا 
به سرطان‌های مختلف، افزایش سم‌زدایی در بدن، 
افزایش طول عمر، جلوگیری از بیماری‌های قلبی و 
سکته، کاهش مشکلات شناختی مانند زوال عقل، 
تقویت چشم‌ها، کاهش ریسک مشکلات چشمی مانند 
آب‌مروارید و بیماری ماکولا که موجب از بین رفتن 

شبکیه چشم می‌شود.
 چرا به آنتی‌اکسیدان‌ها نیاز داریم و چه 

عملکردی در بدن دارند؟
منابع غذایی سرشار از آنتی‌اکسیدان مانند سبزیجات، 
ادویه‌جات و انواع چای باعث کاهش تأثیر رادیکال‌های 
آزاد یا استرس اکسیداتیو می‌شوند که عامل ایجاد انواع 
بیماری‌ها هستند. مشکلات جسمانی که امروزه با آنها 
روبه‌رو هستیم مانند بیماری‌های قلبی، سرطان و زوال 
عقل به دلیل افزایش میزان آسیب اکسیداتیو و التهاب 
رخ می‌دهند. به عبارت ساده، اکسیداسیون یک واکنش 
شیمیایی بوده که موجب تولید رادیکال‌های آزاد و 
واکنش‌های شیمیایی زنجیره‌ای دیگر نیز می‌شود که 
مسئول آسیب‌های سلولی هستند آنتی‌اکسیدان‌ها از 
عوامل مهم تغذیه‌ای هستند که نقش مهمی در عملکرد 
سیستم ایمنی ما دارند.این مواد رادیکال‌های آزادی را 
که ناشی از مصرف انرژی است از بدن پاک می‌کنند. اگر 
رادیکال‌های آزاد در بدن باقی بمانند می‌توانند به جدار 
سلول‌ها آسیب برسانند و باعث مرگ سلولی بشوند. 
آنتی‌اکسیدان‌ها محیط را از سمومی که ناشی از مصرف 

انرژی در سلول‌ها است پاک می‌کنند.
 استفاده از آنتی‌اکسیدان‌ها در غذای رژیمی برای مقابله 
با آسیب‌های ناشی از نور آبی یا اشعه‌ی خورشید، رژیم 
غذایی نامناسب، سیگار کشیدن یا استفاده از مواد مخدر، 
مصرف داروها، مسمومیت یا قرار گرفتن در معرض 
مواد شیمیایی، استرس زیاد و سایر عوامل طبیعی 
 که برای سامتی خطرآفرین هستند، بسیار لازم و 

کمک‌کننده است.

در فرایند مبارزه با آسیب‌های ناشی از 
آنتی‌اکسیدان‌ها  آزاد،  رادیکال‌های 
درحالی‌که با سلول‌های بدخیم یا سرطانی 
مقابله می‌کنند، از سلول‌های سالم نیز محافظت 
می‌نمایند. حال برای استفاده از این آنتی‌اکسیدان‌ها 
اول باید منابع اصلی آنها را شناخت و سپس میزان 
گرفت. نظر  در  نیز  را  آنها   مصرف 

 میوه‌های سرشار از آنتی‌اکسیدان کدامند؟
همان‌طور که گفته شد برخی از آنتی‌اکسیدان‌ها را بدن 
خود تولید می‌کند و برخی دیگر از طریق خوردن میوه‌ها 
و مواد غذایی سرشار از آنتی‌اکسیدان تأمین می‌شود. این 

میوه‌ها شامل:
 آلوبخارا: ظرفیت آنتی‌اکسیدانی کل در نصف پیمانه آلو 
سیاه ۴۸۷۳ و ظرفیت آنتی‌اکسیدانی کل در نصف پیمانه 

آلوبخارا ۷۲۹۱ است.
 کشمش: انگور قرمز در هر وعده دارای ظرفیت 
آنتی‌اکسیدانی کل ۲۰۱۶ و کشمش حاوی ظرفیت 

آنتی‌اکسیدانی کل ۲۴۹۰ است.
  بلوبری آنتی اکسیدانی قوی

بلوبری سرشار از آنتی‌اکسیدان است. آنتی‌اکسیدان 
موجود در این میوه می‌تواند از ابتا به طیف انبوهی 
از بیماری‌ها جلوگیری کند. نکته شگفت‌انگیز این‌که 
خوردن یک فنجان بلوبری ۱۳، ۴۲۷ آنتی‌اکسیدان کل 

را ارائه می‌دهد.
 شاه‌توت: شاه‌توت نیز از میوه‌های سرشار از 

آنتی‌اکسیدان است.
 توت‌فرنگی: توت‌فرنگی هم مثل بلوبری و تمشک 
دارای آنتی‌اکسیدان زیادی است که از سلول‌های سالم 

در برابر بسیاری از انواع سرطان‌ها محافظت می‌کند.
 تمشک: آنتی‌اکسیدان اسید الاژیک که در تمشک، 
انار، گردو و کرن بری وجود دارد، توانایی آنتی‌اکسیدانی 
کوئرستین، آنتی‌اکسیدانی که در سیب، انگور، پیاز و 

گندم‌سیاه هست را تقویت می‌کند.
 آلو: خانواده آلو همه دارای مقادیر زیادی آنتی‌اکسیدان 
هستند، اما با خوردن آلو سیاه ۴۸۷۳ آنتی‌اکسیدان در 

هر وعده دریافت خواهید کرد.
 پرتقال: پرتقال همراه با انبه، هلو و هندوانه، سرشار 
از بتا-کریپتوکسانتین هستند که یک آنتی‌اکسیدان 
قدرتمند بوده و یکی از جفت ترکیباتی است که خطر 

آرتروز را ۲۰ تا ۴۰ درصد کاهش می‌دهد.
 انگور قرمز: شما می‌توانید ۲۰ حبه انگور قرمز بدون 
هسته را خورده و علاوه بر دریافت آنتی‌اکسیدان لازم 

برای بدن، فقط ۱۰۰ کالری مصرف کنید.
 گیلاس: گیلاس‌های آبدار و ترش بهترین منبع 
آنتی‌اکسیدانی ملاتونین هستند. گیلاس‌های دیگر هم 
این آنتی‌اکسیدان را دارند، اما گیلاس ترش بیشترین 
مقدار را دارد. ملاتونین از پوست در برابر اشعه ماورا 
بنفش محافظت کرده و به ترمیم پوستی که دچار 
آفتاب‌سوختگی شده است نیز کمک می‌کند، زیرا رشد 
سلول‌های پوستی جدید را تحریک می‌کند. علاوه بر این، 
گیلاس دارای ویتامین C است که برای ساخت کلاژن 

ضروری است.
  سبزیجاتی که حاوی آنتی‌اکسیدان هستند

 کلم‌پیچ: کلم پیچ سرشار از آنتی‌اکسیدان و ویتامین‌های 
مفید در مقابله با سرطان است. همچنین منبع خوبی از 

بتاکاروتن و بهترین ترکیب لوتئین و زئاگزانتین است.
  اسفناج: اسفناج مملو از کاروتنوئیدها است؛ 
آنتی‌اکسیدان‌هایی که باعث سلامت چشم می‌شوند و به 
جلوگیری از دژنراسیون ماکولا که دلیل اصلی نابینایی 

در افراد مسن است کمک می‌کنند.
 جوانه بروکسل: جوانه بروکسل دارای مقدار زیادی 
سولفورافان و همچنین ترکیباتی به نام ایزوتیوسیانات است. 
 این دو دارای اثرات محافظتی خوب در برابر سرطان هستند.
 جوانه گیاه آلفافا )یونجه(: این سبزی کوچک غنی 
از بتاکاروتن است. آنتی‌اکسیدانی که از سرطان ریه 
محافظت می‌کند و به سامت پوست، مو، ناخن، لثه، 
غدد، استخوان‌ها و دندان‌ها کمک می‌کند. به‌علاوه، جوانه 
یونجه منبع خوبی از ویتامین E است، این ویتامین قادر 
است از حملات قلبی و ضربه‌مغزی جلوگیری کرده و 

خطر مرگ ناشی از سرطان مثانه را کاهش دهد.
از  سرشار  بروکلی  کلم  بروکلی:  گل‌کلم   

آنتی‌اکسیدان‌های ضد سرطان است.
 چغندر: چغندر مملو از مواد مغذی سالم مانند پنج 
ویتامین ضروری، کلسیم، آهن، پتاسیم و پروتئین است.

 C فلفل دلمه‌ای قرمز: یک فلفل متوسط ویتامین  
زیادی دارد و از آترواسکلروز یا تصلب شرایین که 

می‌تواند منجر به بیماری قلبی شود، جلوگیری می‌کند.
 پیاز: با خوردن خام آن از آنتی‌اکسیدان‌های ضدسرطان 
سبزیجات بیشترین بهره را خواهید برد. پختن پیاز در 
حرارت زیاد به‌طور قابل‌توجهی از مزایای فتوشیمیایی 
محافظت‌کننده در برابر سرطان ریه و پروستات می‌کاهد.
ذرت: هرچه ذرت مدت بیشتری پخته شود، سطح 
آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند لوتئین که با نابینایی در 

بزرگ‌سالان مقابله می‌کند، بالاتر است.
 بادمجان:  انواع بادمجان سرشار از اسید کلروژنیک تلخ 
است که از تجمع پلاک‌های تهدیدکننده قلب در دیواره 
شریان محافظت می‌کند. همچنین بادمجان کلسترول را 
کاهش داده و به شل شدن دیواره عروق که می‌تواند 
خطر ابتلا به فشارخون بالا را کاهش دهد، کمک می‌کند.

برای افرادی که می‌خواهند مواد غذایی را مصرف کنند 
که حاوی آنتی‌اکسیدان باشد بهتر است برنامه غذایی 

منظمی را دنبال کنند. این برنامه شامل:
سعی کنید صبح را با خوردن غلات آغاز نمایید. افزودن 
انواع توت آبدار تازه به غلات، یک غذای دل‌چسب و 
خوشمزه خواهد شد. می‌توانید بلغور جو دوسر و کشمش 
و یک لیوان آب‌میوه تازه یا ماست مخلوط شده با بلوبری 
تازه را میل نمایید. در وعده ناهار لوبیا قرمز یک افزودنی 
سالم برای خوراک، پاستا و سالاد به‌حساب می‌آید. 
سبزیجات مخلوط خردشده را به همراه یک عدد میوه 
جهت تکمیل وعده غذایی در برنامه وارد کنید. اگر شما 
غذاهای غیرگیاهی مصرف می‌کنید، می‌توانید از ساندویچ 
سالاد مرغ همراه با سبزیجات مخلوط نیز استفاده کنید.

یک ربات رهبر ارکستر در آلمان روی صحنه رفت و 
در کنسرتی بی‌نظیر یک گروه ارکستر را رهبری کرد.
 Dresden(به نقل از گاردین، درسدن سینفونیکر
Sinfoniker( یک ارکستر آلمانی مستقر در شهر 

درسدن است. 
این ارکستر به دلیل رویکرد نوآورانه‌اش به موسیقی 
کلاسیک و تمایلش برای آزمایش با اشکال جدید 
شناخته می‌شود. »سمفونی ربات« که در تاریخ ۱۲ 
و ۱۳ اکتبر ۲۰۲۴ برگزار شد، بیست و پنجمین 

سالگرد ارکستر سمفونیک درسدن را جشن گرفت.
در این اجراها آخرین پیشرفت‌ها در موسیقی تحت 

رهبری ربات‌ها به نمایش گذاشته شد.
این ربات قرار نبود جایگزین رهبران ارکستر انسانی 

شود، بلکه قرار بود ببیند چگونه انسان‌ها و ماشین‌ها 
می‌توانند با هم در عرصه موسیقی کار کنند.

این ربات سه دست که مایرا)MAiRA( نام دارد، 
می‌تواند به اجرای موسیقی‌هایی که برای یک رهبر 

ارکستر دشوار است، کمک کند.
رهبر ارکستر در واقع موسیقیدانی است که اجرای 

یک گروه موسیقی را هدایت می‌کند.
این کنسرت شامل دو بخش بود. بخش اول شامل 
اجرای سنتی به رهبری یک انسان و بخش دوم که 

توسط ربات مایرا رهبری شد.
در بخش اول، ۲۰ نوازنده به رهبری مگنوس لادگارد 
موسیقی اجرا کردند و پس از آن مایرا در بخش دوم 

رهبری ارکستر را بر عهده گرفت.
در این بخش، مایرا با سه دست خود که هر کدام یک 
چوب نوری کوتاه در رنگ‌های مختلف را در دست 
داشتند، به رهبری ارکستر پرداخت. گروه نوازندگان 
به سه قسمت تقسیم شدند که هر قسمت از یکی از 

دست‌های مایرا پیروی می‌کرد.
در این اجرا یک قطعه موسیقی که به ریتم‌های 
همپوشانی پیچیده مشهور است و اجرای آن چالش 

برانگیز است، نواخته شد.

  جشن »پرواز بادبادک‌ها« - قزوین

   در حاشیه مراسم تشییع پیکر شهید عباس نیلفروشان

دانش زندگی

»فومو«، بلای جان نسل دیجیتال

ادبیات

 آغاز برداشت نیشکر- خوزستان

در عصری که زندگی‌هایمان به طور مداوم در 
تعامل با دنیای دیجیتال است و شبکه‌های 
اجتماعی مثل اینستاگرام، توییتر، تلگرام و 
تیک‌تاک به بخشی جدایی‌ناپذیر از روزمره‌مان 
تبدیل شده‌اند، »فومو« به یکی از پدیده‌های 
روان‌شناختی رایج تبدیل شده است. این ترس 
دائمی از اینکه ممکن است چیزی جذاب یا مهم را 
از دست بدهیم، به طرز زیرکانه‌ای روی رفتارها و 

احساسات ما تأثیر می‌گذارد.
برای بررسی دقیق‌تر این پدیده و تأثیرات آن 
بر زندگی روزمره، با سمیه بابایی، متخصص 

روان‌شناسی و استاد دانشگاه شهید بهشتی به 
گفت‌وگو نشستیم تا از دیدگاه علمی و روان‌شناختی 

به تحلیل این موضوع بپردازیم.
 عوامل شکل‌گیری فومو از دیدگاه 

روان‌شناختی
بابایی در توضیح شکل‌گیری فومو گفت: »فومو یا 
همان ترس از دست دادن، مفهومی است که اولین 
بار در سال ۲۰۰۴ مطرح شد و به نگرانی افراد از اینکه 
دیگران در حال تجربه لحظات لذت‌بخشی هستند 
 که خودشان از آن محروم مانده‌اند، اشاره دارد. 
دردنیای امروزی که شبکه‌های اجتماعی به یکی از 
اجزای اصلی زندگی تبدیل شده، این پدیده بیشتر به 
فضایی مرتبط است که در آن افراد زندگی یکدیگر 
را مشاهده و مقایسه می‌کنند. این مقایسه‌ها باعث 

می‌شود افراد به این فکر بیفتند که شاید چیزی مهم 
یا لذت‌بخش را از دست داده‌اند.«

او توضیح داد که از نظر روان‌شناختی، فومو نتیجه 
عدم ارضای نیازهای روانی فرد است. افرادی که از 
ارتباطات اجتماعی رضایت کافی ندارند یا احساس 
تنهایی می‌کنند، بیشتر در معرض این احساس 
هستند. بابایی افزود: »این ترس عمیقاً با اضطراب، 
تنهایی و نارضایتی پیوند دارد و باعث می‌شود افراد 
به طور مداوم به دنبال تأیید اجتماعی و تقویت 
روابطشان باشند. همین مسأله می‌تواند منجر 
به استفاده وسواسی و بیش از حد از شبکه‌های 

اجتماعی شود.«
 تأثیر فومو بر سلامت روان

 بابایی در مورد تأثیرات فومو بر سلامت روان هشدار 
داد و گفت: »فومو می‌تواند باعث بروز استرس و 

اضطراب شدید شود. افرادی که دائماً با این 
احساس دست‌وپنجه نرم می‌کنند، اغلب احساس 
می‌کنند از دیگران عقب مانده‌اند. این نگرانی مداوم 
نه تنها از لذت بردن از لحظات روزمره جلوگیری 
می‌کند، بلکه باعث بروز افسردگی در برخی 
از افراد نیز می‌شود.« او همچنین به مشکلات 
جسمی ناشی از فومو اشاره کرد: »افرادی که دچار 
فومو هستند، ممکن است با مشکلات جسمی 
مانند کمبود خواب، خستگی و حتی نشانه‌های 
روان‌تنی مواجه شوند. استرس و فشار ناشی از این 
احساس می‌تواند توانایی تصمیم‌گیری و کنترل 

احساسات افراد را نیز تحت تأثیر قرار دهد.«
 فومو در نسل‌های مختلف

این روانشناس اشاره کرد که فومو در تمام نسل‌ها 
وجود دارد، اما نحوه تجربه آن در گروه‌های سنی 
مختلف متفاوت است. او توضیح داد: »نسل جوان‌تر 
به دلیل حضور گسترده‌تر در شبکه‌های اجتماعی 
بیشتر تحت تأثیر فومو قرار می‌گیرد. این نسل 
تمایل دارند از فعالیت‌های اجتماعی و لحظات 
دوستانشان مطلع شوند و احساس کنند که ممکن 
است لحظات مهمی را از دست داده باشند. از 
سوی دیگر، بزرگسالان ممکن است فومو را بیشتر 
در زمینه‌های شغلی و اجتماعی تجربه کنند؛ مثلًا 
نگران موفقیت‌های حرفه‌ای یا پیشرفت دیگران 

باشند.«


